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  Šiuo metu
Lietuvoje modernizuojamiems namams keliami 

ganėtinai menki reikalavimai – atnaujinti pastatai turi 
atitikti bent jau ne žemesnę kaip C energinę klasę. Tai verčia 

manyti, jog dabar modernizuojami pastatai jau po dvejų metų ne-
atitiks keliamų reikalavimų, o po penkerių vėl bus beviltiškai pasenę 

ir... juos reikės modernizuoti. O juk už dabar vykdomą jų atnaujinimą gy-
ventojai mokės bent 15 metų. Įvairių sričių specialistai ne kartą yra išsakę 

mintį, kad būtina padidinti renovuojamiems pastatams keliamus reikalavi-
mus. 

Suprantama, viskas priklauso nuo pinigų. Bet pripažinkime, kad užtikrinti 
aukštą statinio kokybę ir funkcionalumą, apsisaugoti nuo nenumatytų papil-
domų išlaidų ir nemalonumų eksploatacijos metu už mažiausią kainą nėra pa-
prasta. Šiuo atveju reikėtų skirti racionalumą ir norą taupyti bet kokia kaina. 

Šiame numeryje nemažai kalbame apie tai, kas stabdo efektyvesnį reno-
vacijos procesą ir kokių yra galimybių jau dabar siekti A klasės. Sma-

gaus skaitymo! 
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Šie namai, statyti 1900–1940 m., labiausiai 
garsėja įspūdingais papuošimais. daugelio 
namų savininkai keitėsi, dauguma buvo res-
tauruoti. dabar ši zona – išskirtinis gyvena-
masis anklavas. dabartinis savininkas kartu su 
dviem draugais laimėjo aukcioną Bleiro gatvės 
15, 17 ir 19 namams įsigyti, jam atiteko vidu-
rinis namas. prieš tai namai buvo renovuoti 
pritaikinant juos biurams. 

beNdroji iNforMaCija
Savininkai, Singapūro prancūzų šeima, patys 
aktyviai dalyvavo konservuojant pastatą. Jie 
norėjo susikurti šiltus šeimos namus, kuriuo-
se atsispindėtų namo istoriškumas. pastatas 
prieš tai jau buvo renovuotas, tačiau jokių įra-
šų apie vykdytus darbus neišliko. Viena buvo 
akivaizdu – siekiant pritaikyti biurams, namas 
buvo išdraskytas, jo pirminė forma radikaliai 
pakeista. Kitaip tariant, jis nebuvo tinkamas 
gyventi, be to, mažai kas liko iš pirminės archi-
tektūros ir medžiagų, išskyrus klasikinį fasadą. 

pirMasis aukŠtas
Vienintelis priminimas apie ilgą biurų bloką 
buvo pirmasis aukštas. tai dviejų bendrų sie-
nų ribojama labai menkai apšviesta vientisa 
erdvė, besitęsianti iki pat sklypo galo. 

JURgA gRIgIeNė

BLeIRO KeLIO 17-ASIS NAmAS įSIKūRęS SAUgOmOJe teRItORIJOJe BLeIRO Ly-
gUmOS RAJONe. BLeIRO LygUmOS IStORINIS gyVeNAmASIS RAJONAS, įSItAI-
SęS Downtown Core (ANgL. mIeStO ceNtRAS) VAKARINėJe dALyJe, VIS dAR 
yRA IŠSAUgOJęS SAVO pAtRAUKLUmą, O KAmpONg BAhRU KeLyJe VyKStA pRe-
KyBA. tAI KOmpAKtIŠKAS ANKStyVOJO, peReINAmOJO, VėLyVOJO shophouse 
(tAm tIKRAS ARchIteKtūRINIS pAStAtų tIpAS, BūdINgAS pIetRyčIų AzIJAI; 
Angl. shophouse – dVIAUKŠtIS AR tRIAUKŠtIS NAmAS, KURIO pIRmAJAme 
AUKŠte įReNgtA pARdUOtUVė, VIRŠ JOS – gyVeNAmOSIOS eRdVėS – VeRt. 
pASt.) IR art DeCo StILIų dVIAUKŠčIų IR tRIAUKŠčIų pARdUOtUVIų SU gyVe-
NAmOSIOmIS eRdVėmIS IR gyVeNAmųJų teRASINIų NAmų gRUpė. ŠIS KON-
KRetUS pAStAtAS pRIKLAUSO VėLyVAJAm shophouse stiliui. 

skLypo pLotas

196,7m2

beNdras griNdų pLotas

404 m2

Vieta

Singapūras

arChitektai

„ONg&ONg pte Ltd“

projekto VadoVai

diego molina ir maria Arango

fotografas

Aaronas pocockas

→
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Siekiant įleisti į namą taip trokštamos šviesos, buvo įreng-
tas kiemelis, pro kurį galėtų patekti saulės šviesa ir vėjas, 
vėdinantis namą. žalia siena vienoje pusėje, jaunas mede-
lis – kitoje ir žolės kilimas po kojomis, visiškai užklojantis 
grindis, suformuoja žavingą vidinį sodą, kuriame gali žais-
ti vaikai. žalioji erdvė tapo viso pirmojo aukšto dėmesio 
traukos centru – kadangi nėra pertvarų, sodu galima gėrė-
tis per visą aukštą nuo virtuvės gale iki svetainės priekyje. 

Kadangi klientas yra ne tik šeimos žmogus, bet ir entuzias-
tingas virėjas, jam buvo svarbu turėti galimybę sukiojantis 
virtuvėje bendrauti su sode žaidžiančiais vaikais, būtent 
todėl šios dvi erdvės tarsi nepastebimai susilieja. Be to, 
virtuvės priekyje įrengta erdvi poilsio zona, skirta bendrai 
šeimos veiklai. 

drąsios geometrinės formos laiptai namo priekyje, be-
sivejantys per visus tris aukštus, dalija gyvenamąsias ir 
valgomojo erdves. tai yra ir svarbus šviesos šaltinis, nes 
pro stoglangius, įtaisytus tiesiai virš laiptų, srūva saulės 
šviesa. Siekiant išpildyti kliento troškimą ten, kur įmano-
ma, sugrąžinti buvusį namo žavesį, pirmojo aukšto lubo-
se ir stoge buvo įtaisytos medinės sijos. 

aNtrasis aukŠtas
Viename gale įrengtas vienas miegamasis, kitame – kitas, 
abiem kambariams skirtas vienas vonios kambarys. Laipti-
nę tarp dviejų miegamųjų sudaro ilgas koridorius, nusėtas 
knygų lentynų, jame pakankamai vietos daiktams laikyti. 
Šioje zonoje paslėpti ir abiejų kambarių sanitariniai mazgai.

Kai buvo grąžinta pirminė stogo forma, architektai ėmėsi 
plano stogo gale įmontuoti sieną, kuri atkartotų priekinę 

žALIOJI eRdVė tApO VISO pIRmOJO AUKŠtO dėmeSIO tRAUKOS 
ceNtRU – KAdANgI NėRA peRtVARų, SOdU gALImA gėRėtIS 
peR VISą AUKŠtą NUO VIRtUVėS gALe IKI SVetAINėS pRIeKyJe.
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namo pusę, – taip suformuotas simetriškas namo apgau-
bas. Vis dėlto kelti sienos stogo gale neleido konservavimo 
nuostatai. Siekiant jų nepažeisti, galinis miegamasis buvo 
papildytas balkonu, besidriekiančiu per visą horizontalųjį 
stogo ilgį. Vietoje betono buvo panaudota medinė perma-
toma pertvara, atstojanti skiriamąją sieną, – taip nebuvo 
pažeisti konservavimo apribojimai. 

Iš abiejų kambarių atsiveria žavūs vaizdai: priekinis kam-
barys žvelgia į klasikinį fasadą, o iš galinio kambario galima 
gėrėtis žaliąja kiemo siena. 

treČiasis aukŠtas
Viršutiniame aukšte driekiasi ypatingos formos šeimininkų 
miegamasis. paprastai šalia šeimininkų miegamojo įrengia-
mas vonios kambarys, bet ne šiame name – dėl laiptų, dali-
jančių šias dvi erdves, šeimininkų vonios kambarys atskirtas 
nuo pagrindinės miegojimo zonos. įdomu tai, kad nors tarp 
miegamojo ir vonios įsiterpusi bendra erdvė (t. y. geometri-
nės formos laiptai ir koridorius), šiai zonai netrūksta priva-
tumo vien dėl aukščio, kuriame įkurdintas šis aukštas. →
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dar vienas įdomus faktas: stalviršį šeimininkų vonioje atsto-
ja ilga kalkmedžio plokštė, besidriekianti iš vonios į korido-
rių ir suformuojanti funkcionalią darbo erdvę. 

Šeimininkų miegamajame iškirstas stoglangis, apšviečiantis 
ne tik šį kambarį, bet ir antrojo aukšto balkoną. panašiai 
kaip ir įpinant istorinius elementus pirmajame aukšte, tam 
tikrose stogo dalyse įtaisytos medinės sijos. žalioji siena pa-
siekia ir šį aukštą ir taip tarsi leidžia įkvėpti gamtos. 

gaLiNis bLokas 
galinį bloką sudaro jau minėta virtuvė, 7 m ilgio baseinas 
ir aptarnaujančiojo personalo patalpos. Vykdant konser-
vavimo darbus, grindys buvo išklotos klasikinėmis glazū-
ruotomis plytelėmis, o geometrinės formos tarnų laiptai 
mena ankstyvuosius namo laikus. Šie laiptai kyla iki pat 
viršaus, kur įrengtas tarnų kambarys ir baseino zona. 

fasadas
Kaip buvo minėta, restauruojant namą, laukė daug dar-
bo, nes nemažai originalių elementų buvo prarasta, ypač 
transformuojant namą į biurų pastatą. Nors išsaugota 
tradicinė fasado išvaizda, jį taip pat teko gerokai tvarkyti. 

dvejos paradinės priekinio fasado durys (tikriausiai nau-
dotos biurų tarnautojų), vadovaujantis URA (Singapūro 
urbanistinio perprojektavimo institucijos) gairėmis dėl 
tokių fasadų konservavimo, buvo pakeistos vieneriomis 
durimis, dekoruotomis vėlyvojo shophouse stiliaus pa-
puošimais. duris sudaro dviguba medžio plokštė su me-
diniu rėmu, o vartai – originalaus dizaino. 

pirmajame aukšte buvo atkurti dvigubo rėmo medžio 
plokščių langai su geležiniais skersiniais, dengiančiais sti-
klines medžio įrėmintas plokštes. taip pat buvo atkurti sta-
čiakampio formos viršulangiai raižytomis plokštėmis ir rė-
mais. Antrojo aukšto fasadui taip pat buvo grąžinta vėlyvojo 
shophouse stiliaus išvaizda – reikėjo atkurti visus langus ir 
stoglangius, konkrečiai – ilgus dvigubus prancūziškus lan-
gus su žaliuzėmis, išraižytas medines kolonas, baliustradą 

VIRŠUtINIAme AUKŠte dRIeKIASI 
ypAtINgOS fORmOS ŠeImININKų
mIegAmASIS.
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StALVIRŠį ŠeImININKų VONIOJe AtStOJA ILgA KALKmedžIO pLOKŠtė, BeSIdRIeKIANtI IŠ 
VONIOS į KORIdORIų IR SUfORmUOJANtI fUNKcIONALIą dARBO eRdVę.

→
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ir segmentuotus arkinius stoglangius su skaidriomis glazū-
ruotomis plokštėmis. čia jau buvę profiliuoti karnizai, kom-
binuoti kapiteliai ir dekoratyviniai fasado reljefai taip pat 
turėjo būti kruopščiai renovuoti ir atstatyti. grąžinti pera-
nakanietiškas fasado šaknis padėjo ir blizgios, glazūruotos 
plytelės, puošiančios apatinę namo sienos dalį. 

stogas
Bėgant metams ir keičiantis Bleiro kelio 17-ojo namo 
naudojimo paskirčiai, pirminė puošni fasado ir stogo for-
ma gerokai pakito. Iki šio renovavimo darbų etapo stogo 
konstrukcija, medžiagos ir dizainas buvo keisti pritaikant 
pastatą biurams – buvo didinamas patalpos aukštis. 

pradėjus vykdyti renovavimo darbus, dizainerių koman-
da, siekdama atkurti reikiamą stogo dizainą ir origina-
lias neglazūruotas plyteles, atidžiai ištyrinėjo pastatą ir 
intensyviai konsultavosi su konservavimo institucijomis. 

Siekiant išpildyti kliento pageidavimą geriau apšviesti namo 
centrą, galinėje stogo dalyje buvo įmontuotas stoglangis. 

iŠVados 
Namo būklė buvo prasta – pastatas, renovuotas pritai-
kant jį biurams, buvo netekęs istoriškumo. padedami 
kliento, architektai sąmoningai stengėsi atkurti tradici-
nius elementus bei grąžinti gyvenamąją namo paskirtį. 
Atsižvelgiant į atliktų konservavimo darbų mastą, galima 
teigti, kad buvo sukurti ir idealūs namai šiuolaikinei šei-
mai, ir atiduota duoklė pastato istoriškumui.  

ALINį BLOKą SUdARO JAU mINėtA VIRtUVė, 7 m ILgIO BASeINAS 
IR AptARNAUJANčIOJO peRSONALO pAtALpOS.
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SIeKIANt įLeIStI į NAmą tAIp tROKŠtAmOS ŠVIeSOS, BUVO įReNgtAS KIemeLIS, 
pRO KURį gALėtų pAteKtI SAULėS ŠVIeSA IR VėJAS, VėdINANtIS NAmą.
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VoroNojaus
kLiNika – 
medicininės 
aplinkos molekulinė 
restruktūrizacija
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VoroNojaus
kLiNika – 
medicininės 
aplinkos molekulinė 
restruktūrizacija NUOtRAUKOS: „geORge fAKAROS 

ARchItectURAL phOtOgRAphy“

heLeN BRASINIKA

paČioje atėNų Širdyje, koNs-
tituCijos (Syntagma) aikŠ-
tėje iŠkiLusiaMe ikoNiNia-
Me septiNtojo deŠiMtMeČio 
pastate, tarptautiNis pLa-
taus pobūdŽio projekta-
ViMo ir tiriaMojo darbo 
biuras „bLLeNddesigN & re-
searCh offiCe“ ėMėsi kurti 
Naujo kosMetiNės derMato-
Logijos prekių ŽeNkLo arChi-
tektūriNę tapatybę. kLieNto 
apibrėŽtas tiksLas – skatiNti 
MoksLiNį sVeikatiNguMo as-
pektą, NeatMetaNt kLiNiki-
Nėse apLiNkose VyraujaNČių 
tipoLogijų. 
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didžiausias kūrybinis iššūkis – sukurti stiprią klinikinės 
aplinkos tapatybę, kurią būtų galima lengvai adaptuoti 
pagal skirtingus mastelius, planavimą ir aplinką; mažiau-
sias plotas – 50 kv. metrų. dizaino koncepcija praside-
da atskaitos tašku – žmogaus ląstele, o idėją moksliškai 
pritaikyti molekulinę struktūrą įkvėpė Voronojaus dia-
gramos – tai matematinis būdas padalyti erdvę į sritis, 
vadinamąsias Voronojaus ląsteles. 

turint omenyje, kad kiekvienam projektui didelę įtaką 
turi kontekstas, o visos mūsų aplinkos dalys yra orga-
niškai susijusios, kuriant projektą į kliniką buvo žvel-
giama kaip į gyvą organizmą, sąveikaujantį su klientu 
molekuliniu lygmeniu. toks požiūris lėmė dizaino me-
todologiją, leidžiančią dinamiškai sąveikauti vaizdams, 
medžiagoms, šviesai ir žmonėms, kad būtų pasiekta 
harmonija. 

prieangis, kurį sudaro monochromatinis „tuštuminis“ ka-
nalas, atveda svečią į priėmimo zoną. Ši, kurta kaip ply-
šys mineralinėje pilko tinko su lava masėje, simbolizuoja 
veido sluoksnius, o polilinijos sukuria Voronojaus odos 
struktūros, matomos po mikroskopu, metaforą. Laukimo 
salė papildo pilką masę senoviniais elementais ir įmon-
tuotomis, pagal užsakymą pagamintomis prabangios 
vintažinės mašinos odos sofomis.

Metai

2014

iNterjero ir apŠVietiMo diZaiNas

„Bllenddesign & Research Office“, „helen Brasinika & Associates“ 

arChitektūriNio apŠVietiMo koNsuLtaNtai

„Bright“, graikija 

arChitektūriNio prekių ŽeNkLo kūriMo 
ir tiriaMojo darbo biuras

„Bllenddesign & Research Office“, „helen Brasinika & Associates“

apŠVietiMo prekės

„I-Led“, „Linea Light group“

tekstas

helen Brasinika, vyriausioji dizainerė ir įkūrėja 

Narystės

IAd (tarptautinės dizainerių asociacijos) viceprezidentė

IeSNA (Šiaurės Amerikos apšvietimo inžinerijos draugijos) narė nuo 2008 m.

„pantone“ spalvų instituto sertifikuota spalvų konsultantė

dizaino tyrėja (tiriamojo darbo magistrė, daktarė; tiriamojo darbo sritis: organizacinė kultūra)

14
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Kuriant projektą buvo orientuojamasi į dinamišką išdėsty-
mą ir erdviškumą. Sprendimą nukrypti nuo kubinės sintezės 
ir išdėstymo pabrėžia polilinijos, einančios tiek vertikaliai, 
tiek horizontaliai. Skaitmeninė architektūra ir parametrinio 
projektavimo tendencijos pakeitė požiūrį į projektavimą ir 
sustiprino jį dinaminiais tuštumos ir šešėlių architektūros as-
pektais. pastarieji yra gana svarbūs, nes, apėmus tekstūros 
ir medžiagų sąveiką, papildo minimalistinį stilių ir nesumen-
kina interjero patogumo ir funkcionalumo. Visi baldai paga-
minti pagal užsakymą naudojant cAd / cAm technologiją 
kaip besiformuojančio firminio stiliaus organiškos dalys, o jų 
lakuotas, blizgus emalis ir jo sąveika su šviesa ir šešėliais pa-
pildo erdvę ir skatina atsipalaiduoti. 

elegantiškos, itin blizgios, lakuotos medinės plokštės dera 
prie matinio, šiurkštaus mineralinių miltelių tinko ir plasti-
ko, naudoto grindims ir sienoms dengti. Linijiniai raudoni 
šviestuvai kuria nepaprastą žaismą daugindami polilinijas 
lyg šviesą atspindinčios grakščių deimantų briaunos – tai 
vienas pagrindinių dizaino elementų. Neutralios šviesos 
diodų kasetės („I-Led high flux“) yra pagrindiniai šviesos 
elementai, atskiriantys pagal užsakymą pagamintus indi-
vidualius elementus nuo mineralinių darinių ir vėl sujun-
giantys juos į viena daugybe atspindžių. 

Svarbiausias vaidmuo pabrėžiant visos koncepcijos dinamiš-
kumą tenka spalvoms ir medžiagų schemoms. pagal uni-
versalias klinikines asociacijas pasirinkta ligoninės baltos ir 
laboratorinės mėlynos spalvų paletė. Šios spalvos, įmaišius 
juodos, pereina į atitinkamai pilką RAL 7047 ir mėlyną RAL 
5014 spalvas. erdvė – prabangi, elegantiška ir svetinga, at-
skleidžianti pažangios kosmetologijos mokslinį pamatą. 
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esate pasakęs: „jei pabaNdytuMėte stebėti er-
dVes, pajustuMėte, kodėL ViLNiaus seNaMies-
tis graŽus. daŽNas pastatas Nėra pagraŽiN-
tas detaLėMis, paprasti LaNgai, taČiau jauti, 
kaip Čia graŽu ir gera.“ kaip jūs Matote tas 
erdVes?
man įdomus klausimas: ar erdvė matoma? manau, kad 
matoma, ją net fiziškai gali pamatyti. įsivaizduokite, 
vaikštome po senamiestį ir pastatus tarsi virtualiai ištri-
name, jų net nelieka, lieka tik erdvės, kurios prisipildo 
materijos, kažkokios substancijos. manau, būtų gražus 
piešinys: gatvės siaurėja, kreivėja, keičiasi, per arkas jau-
čiamos uždaros erdvės. O kaip tai pamatyti? Ir aš ne iš 
karto pamačiau. turi suprasti, kad tai, kas yra tarp namų, 
netgi svarbiau nei patys namai, nes miestas yra ten, kur 
tu vaikštai, kur gali paliesti, prisėsti, pabūti saulutėje, kur 
sutinki pažįstamą, – čia yra miestas. Kai tai pajunti, su-
pranti ir pradedi tas erdves matyti. tai, žinoma, žaidimas, 
bet kartais jį pažaisti labai smagu.

aMatas, MeNas, VersLas: 
ko daugiau jūsų srityje, profesijoje?
Visada norėtųsi, kad meno būtų daugiau. Kiekvienoje 
šalyje, matyt, skirtingai, bet istoriškai taip klostėsi, kad 
architektūra visada buvo laikoma iškilia meno, kultūros 
sritimi. daugelyje šalių architektūra taip ir suvokiama, 
tačiau Lietuvoje tradicija yra šiek tiek kito atspalvio. Net-
gi faktas, kad architektūros klausimus kuruoja ne Kultū-

AStA geIBūNIeNė

„StRUctUm“ SVečIAS – LIetUVOS ARchIteKtAS, VgtU ARchI-
teKtūROS fAKULtetO pROfeSORIUS, „pALeKO ARch StUdIJOS“ 
VAdOVAS, dAUgyBėS ARchIteKtūROS KONKURSų NUgALėtO-
JAS ROLANdAS pALeKAS. 2007 m. ARchIteKtAS ApdOVANOtAS 
ŠV. KRIStOfORO StAtULėLe, 2014 m. JAm Už mIeStO IR gAm-
tOS dARNą ARchIteKtūROJe įteIKtA LIetUVOS NAcIONALINė 
KULtūROS IR meNO pRemIJA. 

ROLANdAS pALeKAS: 
kūrinys visada privalo 
prasidėti ne nuo skaičių, 
o nuo svajonės

SVEČIAS

ros, o Aplinkos ministerija, jau šį tą sako. Nežinau, ar tai 
teisinga, tačiau pavojus mums per daug sumaterialėti 
yra. Kai kas netgi sako, kad architektūra yra paslauga. Aš 
su tuo nenoriu sutikti. Architektūra apskritai sieja labai 
daug dalykų – ir paslaugas, ir amatiškumą, nes turi ge-
rai išmanyti savo amatą. Architektūros srityje tai be galo 
svarbu, kad galėtum kurti pridėtinę išliekamąją vertę, to-
kią, kuri ir tampa vertinga žiūrint iš meno pozicijų. Visada 
norisi padaryti ką nors daugiau negu vien tik kvadratiniai 
metrai ir stogas virš galvos, sukurti ką nors vertingesnio. 
O komercija tegul labiau užsiima projektų plėtotojai. Ne-
manau, kad architektūra yra pelninga verslo sritis, yra 
daug pelningesnių.

kaLbėjote apie iŠLiekaMąją Vertę. 
kiek juMs paČiaM, kaip kūrėjui, tai sVarbu?
Be abejo, labai svarbu. Architektūros kūrinys – ne drabu-
žis, kurį persivilksi kas savaitę. Jei pastatei, pastatei dau-
geliui dešimtmečių. Architektūra – sritis, kurioje vienu 
metu privalai matyti labai daug dalykų. Aš kartais sakau, 
kad tai yra lygtis su daug nežinomųjų, privalai matyti visą 
visumą. todėl yra didžiulė atsakomybė aplinkai, erdvei, 
kurią pakeitei, žmogui, kuris kasdien bus priverstas ma-
tyti arba gyventi tavo naujai performuotose erdvėse. 
Norisi, kad tas objektas, tie nauji dalykai, kurie tavo dėka 
atsirado mieste, būtų ir malonūs akiai, ir ilgalaikiai, pa-
tvarūs, patogūs. tiesa, architektūros supratimas plečiasi, 
ir šiandien pasaulyje matome pavyzdžių, kur į architek-
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Architektūra – sritis, kur 
vienu metu privalai matyti 
labai daug dalykų. Aš kartais 
sakau, kad tai yra lygtis su 
daugeliu nežinomųjų. Todėl 
yra didžiulė atsakomybė 
aplinkai, erdvei, kurią 
pakeitei, žmogui.

ROLANdAS pALeKAS: 
kūrinys visada privalo 
prasidėti ne nuo skaičių, 
o nuo svajonės

tūrą pradedama žiūrėti kaip į nebūtinai ilgalaikį dalyką. 
Štai pavyzdys: Londono olimpinis kaimelis, pastatytas 
konkrečiam tikslui. pasibaigus renginiui pastatai buvo 
sąmoningai išrinkti, ir tai yra normalu, tokia kintamumo, 
laikinumo, antipiramidiškumo idėja taip pat turi teisę eg-
zistuoti. 

o kas juMs įdoMiausia kaLbaNt 
apie patį kūrybos proCesą?
įdomiausia – svajonė, kai dar net piešinio nepradėjai, bet 
jau ėmei galvoti apie būsimą darbą, kai jį pradėjai matyti, 
jausti, kaip kinta procesas, pradeda bręsti kaip augalas iš 
grūdo, žodžio. tuomet eskizas galbūt atidedamas, prade-
dama iš naujo, nes gal gali būti ir kitaip... patinka pradžia. 
taip pat kuo toliau, tuo labiau pradeda dominti statyba. 
Anksčiau pačioje veiklos pradžioje daugiau džiaugsmo 
teikė konkursai, kūryba su maketais, piešiniais, dabar jau 
sugebu statybą priimti kaip maketą, darymą, atsiradus 
patirties, džiugu matyti, kaip auga namas, dalyvauti pro-
cese ir kartu su statybininkais priimti sprendimus. gal tai 
ateina su amžiumi, nes kol esi jaunas, natūraliai nori būti 
pastebėtas, o kai tampi vyresnis, nori ir realizuoti. 

Imkime klasikinį trikampį: statybų užsakovas, architektas 
projektuotojas ir statybininkai. Koks turėtų būti kiekvie-
no vaidmuo ir ar teisingai suskirstyta visų dalyvių atsa-
komybė?

mano manymu, jei tas trikampis sugriūna, vargu ar gali-
me tikėtis gero rezultato. O kad kartais sugriūna, pavyz-
džių turime daug. Sakykime, statybininkai patys projek-
tuoja, turi savo kišeninį architektą arba užsakovai – savo 
paklusnųjį architektą, susaistytą darbo santykiais. tuo-
met trikampio nebelieka, nelieka diskusijos, tėra du taš-
kai ir linija, plėtotojas su savo architektu ir statybininkas, 
dingsta įtampos laukas. Rezultatas: nukenčia objekto ko-
kybė, nes bet kokia diskusija, bet kokie argumentai, sie-
kis maksimalių dalykų padeda pasiekti kokybišką rezulta-
tą. įsivaizduokime architektą, kuris yra dalis statybininkų 
kompanijos. Ką jis gali padaryti? Jis gali sakyti: darykime 
taip, reikia priimti tokį sprendimą, bet jis turi viršininkų, 
kurie sako kitaip. toks architektas turi būti paklusnus, jis 
nebėra lygiavertis proceso asmuo. manau, taip neturėtų 
būti. Visi sėkmingiausi per mano praktiką darbai buvo 
daromi pagal tokį modelį: visada buvo užsakovas, kuris 
pirmasis parodo iniciatyvą, sudėlioja biudžetą, deklaruo-
ja savo siekį, ką nori pastatyti, architektas, kuris disku-
tuoja, siūlo savo idėjas, versijas. Jie vienas kitą kritikuoja 
ir randa geriausią sprendimą, o tada atsiranda statybi-
ninkas, kuris remdamasis savo technologiniu mąstymu, 
statybinėmis galimybėmis diskutuoja tiek su užsakovu, 
tiek su architektu. Šio trikampio lauke ir priimami ge-
riausi sprendimai. mūsų studijai pasisekė, kad dirbame 
su geriausiais statybininkais. Sakykime, statant Vilniaus 
universiteto biblioteką labai didelis indėlis padarytas 
statybos bendrovės „yIt Kausta“, kurią vadinčiau viena 
geriausių ir profesionaliausių Lietuvos rinkoje dirbančių 
komandų. žinoma, nėra tobulų architektų ar statybinin-
kų, bet svarbiausia – neieškoti kaltų, nes statyba yra su-

→
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sVarbesNi roLaNdo paLeko projektai:

gyvenamasis kvartalas „rasų namai“, Rasų g., Vilnius.
Kartu su „plazma“. 2012 m. projektas, realizacija – 2014–2015 m.

LpC „Mega“ rekonstrukcija ir plėtra, Islandijos pl., Kaunas.
2014 m. koncepcinis projektas. 

Vilniaus universiteto Matematikos ir informatikos fakultetas, Akademijos g., 
Vilnius.
2014 m. projektas. 

Vilniaus universiteto biblioteka, Saulėtekio al., Vilnius.
2004 m. konkursinis projektas (I vieta), 2009 m. techninis projektas, 2013 m. re-
alizacija.
               
jungtinis gyvybės mokslų centras, Saulėtekio al., Vilnius.
2012 m. konkursinis projektas (II vieta).
               
Nacionalinis fizinių ir technologijos mokslų centras, Saulėtekio al., Vilnius.
2011 m. konkursinis projektas.
               
Lukiškių aikštės rekonstrukcija, Vilnius.
2010 m. konkursinis projektas (I vieta), bendraautoris p. Išora.
               
parodų paviljonas palangoje, daukanto g. 
2009 m. konkursinis projektas (I vieta).
          
uab „transmeda“ daugiafunkcis kompleksas, J. Jasinskio g., Vilnius.
2007 m. konkursinis projektas (I vieta), 2009 m. techninis projektas.
                
Naujo siguldos miesto kultūros centro pastatas, Latvija.
2004 m. konkursinis projektas (I vieta).

„skaiteks“ teritorijos architektūrinė-urbanistinė koncepcija, Užupis, Vilnius.
2007 m. projektas, bendraautoriai: A. Ambrasas, S. pamerneckis, h. Štaudė.

stokholmo miesto biblioteka, Stokholmas, Švedija.
2007 m. tarptautinis konkursinis projektas (III vieta).

„Manto namai“ – daugiafunkcis pastatas, h. manto / m. mažvydo al., Klaipėda. 
Konkursinis projektas (II vieta), 2009 m. realizacija.
  
„Litexpo“ parodų paviljonas, parodų g., Vilnius.
Konkursinis projektas (I vieta), 2006 m. realizacija.

daugiabutis gyvenamasis namas, m. K. čiurlionio g., Vilnius.
2003 m. projektas, 2006 m. realizacija. 
 
„Mg Valda“ biurų pastatas „Viktorija“, A. goštauto g., Vilnius.
Konkursinis projektas (I vieta), 2005 m. realizacija.

Vgtu administracinis ir mokomasis priestatas, Saulėtekio al., Vilnius.
2004 m. konkursinis projektas (I vieta).
 
olimpinių rinktinių centras juodkrantėje.    
 
2004 m. konkursinis projektas (I vieta).

Viešbučio „Lietuva“ rekonstrukcija, Konstitucijos pr., Vilnius.
Kartu su „Sweco ffNS“, Švedija. 2002 m. projektas, realizacija. 
  
LNk televizijos studija, Ukmergės g., Vilnius.
2002 projektas, realizacija.

„forumo rūmai“, Konstitucijos pr., Vilnius.
2001 m. projektas, 2003 m. realizacija, bendraautoris g. čaikauskas.

„raudonojo kryžiaus“ organizacijos pastatas, tauragė.
1997 m. realizacija, bendraautoris g. čaikauskas.
              
administracinis pastatas, A. Jakšto g., Vilnius.
1990 m. realizacija, bendraautoris L. Vaitys.
 
kino teatro „skalvija“ rekonstrukcija, interjerai, Vilnius.
1989 m. realizacija, bendraautoris g. čaikauskas.

dėtingas, varginantis, kartais sunkiai prognozuoja-
mas procesas. Antra, reikia sugebėti ir norėti matyti 
daugiau nei tik tai, už ką esi atsakingas, gyventi visu 
projektu, jaustis didelio visų vykdomo sprendimo 
dalimi ir siekti bendro geriausio rezultato. Visa tai 
priklauso nuo tų raktinių elementų, trijų trikampio 
kampų. 

o ar dabartiNiaMe taupyMo ir skubėjiMo 
Laikotarpyje dar Lieka Vietos MeNui?
marcelis duchampas, prancūzų menininkas, vienas 
įtakingiausių dadaizmo ir siurrealizmo atstovų, yra 
pasakęs, kad bet kas gali būti menas ir bet kuris 
gali būti menininkas. menas gali būti ir prekybos 
centras. meno sąvoka dabar tiek išplėsta, kad būtų 
neatsargu abstrakčiai apibrėžti tą meniškąjį aspektą 
architektūros srityje. Bet, kaip jau minėjau, archi-
tektūra – labai sudėtingas, daugiasluoksnis dalykas. 
Kai kalbame apie jo kainą, investiciją, man atrodo, 
kad investuoti į kūrybinį procesą ir turėti gerą ko-
kybišką projektą visada verta. O kas yra kokybiškas 
projektas? tai kuriančio žmogaus energija, laikas, 
įsigyvenimas, įsijautimas, atliktas tyrimas, siekiant 
maksimalaus rezultato, be to, kuriantis žmogus taip 
pat nėra neklystantis. prastas, nedetalizuotas, neko-
ordinuotas projektas, kuriame nėra atsakymų, visa-
da ne tik kainuoja daug daugiau sąnaudų, praradimų 
statybos metu, bet ir neturi pridėtinės vertės. O juk 
buvo galima tiek pat investavus padaryti tikrai gerai. 
paprastas pavyzdys: architektas langus gali supro-
jektuoti į vieną pusę, o gali ir į kitą, kainuos tiek pat, 
tačiau vienu atveju jūs po darbų 50 m. mėgausitės 
vakarine saule, kitu atveju – to tiesiog neturėsite. 
Net nežinosite, kad taip gali būti. įsijausti, išnešioti 
projektą, skirti jam pakankamai laiko būtina. Netikiu 
greitu štampavimu, nes kiekviena vieta, kur tik ar-
chitektas pradeda darbą, turi geriausią sprendimą, 
o norint jį atrasti reikia sugaišti laiko.

bet juk to Laiko daŽNiausiai NebūNa?
Nebūna todėl, kad planavimas prastas. todėl, kad 
verslininkui atrodo, jog architektas – profesionalas, 
išmokęs architektūros, taigi atsisės ir greitai viską 
nubraižys. Bet kad nubrėžtum liniją taip, kaip reikia, 
ten, kur reikia, tinkamiausioje vietoje, turi pereiti 
kūrybinių paieškų, analizės, tyrimo stadijas. Archi-
tektūra yra kantri, imli, atsidavimo reikalaujanti spe-
cialybė. 

Reikėtų visiems suprasti, kad tai, ką dabar kuriame, 
braižome, projektuojame, pristatome, statome, yra 
kūrinys. Kūrinys visada privalo prasidėti ne nuo skai-
čių, o nuo idėjos. to aš labai pasigendu. pirmiausia 
dominuoja skaičiai, o mintis – nesvarbi. pradžioje 
visada buvo ir turi būti žodis, mintis, o paskui galima 
pasitelkti ir kitus dalykus. tad kol to eiliškumo nesu-
prasime, vargu ar sukursime gerų dalykų. 

aČiū uŽ pokaLbį.
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„struCtuM“ ŽurNaLas 
kVieČia daLyVauti 
NaujaMe koNkurse

INOVATYVUS 
VONIOS 
KAMBARYS

20

k
o

n
k

u
r

s
A

s



A
R
C
H
IT

E
K
T
Ū
R
A

21

RėMėjAI

INFORMACINIS RėMėjAS
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koNkurso sąLygos
bendrosios nuostatos, konkurso tikslas 
- Konkurso užduotis – pateikti vonios kambario nuotrauką arba vizualizaciją 

su aprašymu tema „Inovatyvus vonios kambarys“. Jei pateikiama konkurso 
vizualizacija, joje ir aprašyme turi atsispindėti rėmėjų produkcija.

- Konkurso organizatorius ir vykdytojas – UAB „Structum projektai“, įmonės 
kodas 303388454.

- Konkurso dalyviai: profesionalai ir studentai architektūros, interjero dizaino 
ar panašiose srityse.

- Architektai, dizaineriai ar kitos srities profesionalai gali dalyvauti tik kaip fi-
ziniai asmenys su vienu projektu.

- gali dalyvauti neribotas skaičius studentų iš kiekvienos aukštosios moky-
klos. Vienas studentas gali dalyvauti su vienu darbu.

- Visus santykius, atsirandančius tarp Konkurso organizatoriaus ir Konkurso 
dalyvių, reguliuoja šios sąlygos, Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas, įsta-
tymai ir kiti teisės aktai.

- Konkurso organizatorius ir Konkurso dalyviai privalo laikytis šiose sąlygose 
nustatytų reikalavimų. pakeitus konkurso sąlygas, apie tai turi būti praneša-
ma (el. paštu) visiems konkurso dalyviams arba viešai skelbiama svetainėje 
www.estructum.lt. pakeitus sąlygas ar jų priedus ir informavus dalyvius, 
Konkurso dalyviai privalo atsižvelgti į pakeitimus.

- Konkurso dalyviai ir užduotis 

1.  dalyviai skiriami į dvi grupes:
1.1. Architektai, dizaineriai ir kt. profesionalai, dirbantys panašaus pobū-

džio darbą ir realiai kūrę vonios kambario dizainą. Šios grupės atsto-
vai turi atsiųsti jau įgyvendinto projekto nuotrauką tema „Inovatyvus 
vonios kambarys“, pateikti projekto ir priimtų sprendimų aprašymą. 
profesionalai turi lygiavertes teises dalyvauti konkurse šoje grupėje ir siųs-
dami vizualizacijas. Jas turi paruošti ir pateikti pagal antros grupės (studen-
tų) dalyvavimo taisykles.

1.2. Studentai, kurių studijų kryptis – interjero dizainas, architektūra ar pana-
šaus pobūdžio. Šios grupės atstovai turi atsiųsti vizualizaciją tema „Inova-
tyvus vonios kambarys“, pateikti projekto ir siūlomų sprendimų aprašymą. 
Kurdami vizualizacijas turi remtis rėmėjų produktų asortimentu ir sprendi-
mais – tai turi atsispindėti vizualizacijose ir jų aprašyme (pristatomi naudo-
jami rėmėjų produktai ir sprendimai).

2.  Nuotraukų ar vizualizacijų aprašymas turi būti aiškus, trumpas (iki 1 000 
ženklų be tarpų), pristatyti pagrindinius sprendimus. 

3.  Vizualizacijos ir nuotraukos turi būti pateikiamos kokybiškos. formatai: tIff, 
Jpg (aukštos kokybės, suspaudimo laipsnis min. 10), epS, cdR (būtina sąly-
ga – sukreivintas tekstas). Rezoliucija 300 dpi. cmyK spalvų gama. mažoji 
nuotraukų kraštinė turi būti ne mažesnė nei 2 000 pikselių.

4.  Konkurso dalyviai gali siųsti po kelias vieno projekto nuotraukas / vizuali-
zacijas. Jei dalyvis atsiunčia daugiau nei vieną nuotrauką arba vizualizaciją, 
Konkurso organizatorius turi teisę išrinkti vieną ar kelias nuotraukas, kurias 
publikuos žurnale, interneto svetainėje, socialiniame tinkle „facebook“ ar 
kituose kanaluose. 

5.  medžiaga konkursui turi būti pateikiama el. paštu dovile@estructum.lt. Visa 
pristatoma medžiaga turi atitikti nurodytus reikalavimus.

6.  pateikdami konkursinius pasiūlymus dalyviai išreiškia sutikimą su visais 
Konkurso sąlygose nustatytais reikalavimais ir sąlygomis, su kuriais privalo 
susipažinti visi Konkurso dalyviai.

konkurso projektų vertinimas
Konkurso darbų vertinimo kriterijai:
- dizainas;
- ekonomiškumas; 
- naujausių technologijų panaudojimas; 
- patogumas, pritaikymas.

- Konkursiniai pasiūlymai vertinami pagal visus III.1 punkte išvardytus kriteri-
jus. Vertinimo komisija gali nuspręsti atskirai nominuoti ir atskirus kriterijus 
geriausiai atitikusius konkursinius pasiūlymus. 

- Komandų darbus vertins autoritetinga komisija. Ji pati nustatys savo darbo 
tvarką, pasiskirstymą pareigomis, sprendimų priėmimo ar balsavimo proce-
dūras ir kt.

- Organizatorius turi teisę iš anksto neskelbti Konkurso komisijos sudėties, o 
ją atskleisti tik po Konkurso.

- Konkursiniai pasiūlymai vertinami anonimiškai, nedalyvaujant juos pateiku-
siems dalyviams. 

- Nei Konkurso organizatorius, nei dalyviai neturi teisės daryti jokios tiesio-
ginės ar netiesioginės įtakos, spaudimo komisijai ar atskiriems jos nariams, 
siekiant paveikti konkurso rezultatus.

- Konkurso komisijos nariai, vertindami Konkursui pateiktus darbus, vadovau-
jasi nepriklausomumo ir nešališkumo kriterijais. Kiekvienas komisijos narys 
pateiktus pasiūlymus privalo vertinti objektyviai, vadovaudamasis tik Kon-
kurso sąlygomis ir vertinimo kriterijais.

- Konkurso komisijos sprendimas bus galutinis ir neskundžiamas. 
- Neįvykdžius šių sąlygų ir (arba) kitų nustatytų reikalavimų, konkursiniai pa-

siūlymai nevertinami. 

koNkurso eiga
konkurso darbai gali būti pateikiami trimis etapais:
I etapas – nuo vasario 17 iki kovo 9 dienos.
II etapas – nuo kovo 10 iki balandžio 6 dienos.
III etapas – nuo balandžio 7 iki gegužės 6 dienos.

- praėjus kiekvienam darbų pateikimo etapui geriausius darbus išrinks Komisija.
- Išrinkti darbai bus publikuojami „Structum“ žurnale, interneto svetainėje, „fa-

cebook“ paskyroje, Konkurso informacinių partnerių ir kituose kanaluose. 
- pagrindiniai nugalėtojai (po vieną dalyvį grupėje) bus išrinkti Komisijos.
- dalyvių darbai bus publikuojami viešai interneto erdvėje, kur vyks viešasis 

balsavimas ir bus renkamas nugalėtojas – jam įteikiamas papildomas prizas.
- Nugalėtojai bus skelbiami gegužės mėnesį „Structum“ žurnale, estructum.lt, 

„facebook“ paskyroje, informacinių partnerių kanaluose ir kt. 
- Konkurso laimėtojai ir prizai

- dalyviams, kurie bus paskelbti konkurso laimėtojais, bus įteikti pagrindiniai 
rėmėjų įsteigti prizai, kurių vertė – 600–800 eur (kelionių čekis, bilietai, kvie-
timai ar kiti prizai). 

- dalyviui (-iams), kuris (-iems) balsuojant viešai surinks daugiausiai balsų, 
bus įteiktas prizas.

- dalyviams prizus gali įsteigti Organizatorius, konkurso rėmėjai, informaciniai 
ar kiti partneriai.

kitos Nuostatos 
- dalyvių Konkursui pateiktos nuotraukos arba vizualizacijos, aprašymai ir kita 

informacija, susijusi su Konkursui pateikta medžiaga, gali būti publikuojami 
žurnale „Structum“, portaluose „delfi.lt“, „manonamai.lt“, svetainėje „es-
tructum.lt“, pristatomi televizijoje, radijuje, „Structum“ žurnalo „facebook“ 
paskyroje ir kituose komunikacijos kanaluose. 

- gali būti surengtas žurnalo „Structum“ skaitytojų ar portalo „manonamai.
lt“ lankytojų balsavimas interneto svetainėje ir „facebook“ paskyroje ir pa-
skelbti daugiausiai balsų surinkę darbai.

- Konkurso rėmėjai gali išrinkti geriausią darbą pagal vieną ar kelis kriterijus ir 
jį apdovanoti savo nuožiūra.

- Konkurso dalyviai prisiima visus išlaidas, susijusias su konkursinių pasiūlymų 
/ projektų rengimu ir pateikimu. Organizatorius nėra atsakingas ar įparei-
gotas atlyginti šių išlaidų, kad ir kaip vyktų ir baigtųsi konkursas. Nutraukus 
konkursą, dalyviams kompensacija nemokama.

- Konkurso Organizatorius gauna teises disponuoti konkursui pateikta me-
džiaga ir galės savo nuožiūra laisvai skelbti, išleisti, publikuoti visus Konkur-
sui pateiktus darbus ar jų dalis.

registraCija
siunčiantiems nuotraukas:
- siunčia įgyvendinto projekto nuotraukas su aprašymu 
 el. paštu dovile@estructum.lt; 
- laiško tema: „Structum vonios konkursas_dalyvis“;
- laiško turinys; 
- vardas ir pavardė;
- profesija; 
- kontaktai;
- projekto aprašymas.

kuriantiems vizualizacijas: 
- registruojasi į konkursą el. paštu dovile@estructum.lt, 
 gauna konkurso medžiagą;
- laiško tema: „Structum vonios konkursas_registracija“;
- laiško turinys; 
- vardas ir pavardė;
- mokymo įstaiga;
- studijų programa;
- kursas;
- kontaktai; 

- siunčia vizualizacijas su aprašymu el. paštu dovile@estructum.lt;
- laiško tema: „Structum vonios konkursas_dalyvis“;
- laiško turinys; 
- vardas ir pavardė;
- mokymo įstaiga; 
- studijų programa;
- kursas;
- kontaktai;
- projekto aprašymas. 
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PAGRINDINIAI PROJEKTO RĖMĖJAI

PROJEKTO PARTNERIAI

PROJEKTO INFORMACINIAI PARTNERIAI
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„StRUctUm“ KONKURSAS „IŠmANUSIS mIeStAS“, VyKStANtIS NUO RUgSėJO 
mėNeSIO, – JAU fINIŠO tIeSėJe! AŠtUONIOS KOmANdOS IŠ VgtU, KtU, VdU 
IR VtdK dARBUOJASI IR KURIA „IŠmANųJį mIeStą“ peNKIų dIdžIųJų LIetUVOS 
SAVIVALdyBIų INtegRUOtOSe teRItORIJOSe. pIRmASIS dALyVIų SUSItIKImAS 
VyKO VILNIUJe. ŠįKARt dALyVIAI IR Jų VeRtINtOJAI RINKOSI KAUNe, KtU SAN-
tAKOS SLėNyJe. IŠgIRStI KOmISIJOS, SAVIVALdyBIų IR VeRSLO AtStOVų KO-
meNtARUS ApIe RUOŠIAmUS pROJeKtUS StUdeNtAmS tIKRAI BUVO VeRtIN-
gA – JUK tAI pASKUtINIS SUSItIKImAS pRIeŠ pAteIKIANt dARBUS (KOVO 18 d.).

IŠmANUSIS mIeStAS –
artėjama prie finalo

Susirinkusius dalyvius ir svečius pasveikino Statybos ir 
architektūros fakulteto dekanas doc. dr. žymantas Ru-
džionis, „Baltic engineers“ direktorius darius Kvedaras, 
„Structum“ direktorė Ignė dausevičiūtė. 

Išklausę dalyvių darbų pristatymus, komisijos nariai, savi-
valdybių atstovai ir rėmėjai turėjo nemažai vertingų pata-
rimų ir pastabų. daugumos nuomonė buvo panaši – rei-
kia siekti, kad projektus būtų galima įgyvendinti Lietuvos 
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sąlygomis ir, svarbiausia, jie būtų įkandami mūsų šalies 
biudžetui. Nekantraudami laukiame konkurso pabaigos 
ir pažadame „Structum“ skaitytojams pristatyti visus 
darbus.

dAUgIAU ApIe KONKURSO eIgą IR dALyVIUS: 
www.eStRUctUm.Lt/ISmANUSIS-mIeStAS.htmL. 

dOVILėS BIeLSKytėS NUOtRAUKOS
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VartojiMo raNgos aktuaLuMas ir sąVoka
turbūt nerastume nė vieno asmens, kuris kokiu nors 
būdu namuose nėra atlikęs statybos ar remonto darbų. 
Retas asmuo turi įgūdžių bei kompetencijos šiuos darbus 
atlikti pats, todėl dažniausiai kreipiamasi į profesionalą, 
kuris už atitinkamą atlygį ir atlieka šiuos darbus. Suak-
tyvėjus statyboms, kyla nauji individualūs bei daugiabu-
čiai gyvenamieji namai. Neturėdami teisinio išsilavinimo 
asmenys, sudarydami statybos rangos sutartis, dažnai 
pasikliauja rangovo pateiktomis standartinėmis šablo-
ninėmis sutarčių sąlygomis. dauguma asmenų nežino, 
kad asmeniniams ar šeimos poreikiams tenkinti sudary-
tos rangos sutartys yra pripažįstamos vartojimo rangos 
sutartimis ir suteikia vartotojui, kaip silpnesnei sutarties 
šaliai, tam tikrą apsaugos mechanizmą. pagrindinis šio 
straipsnio tikslas – atskleisti pagrindinius praktiškai ky-
lančius vartojimo rangos sutarčių taikymo klausimus ir 
identifikuoti vartojimo rangos sutarčių sudarymo ypatu-
mus, palyginti su paprasta rangos sutartimi. 

Vartojimo rangos samprata, įtvirtinta 6.672 straipsnio  
1 dalyje, kurioje nurodyta, kad tai sutartis, pagal kurią 
rangovas (verslininkas) įsipareigoja pagal užsakovo (var-
totojo) užsakymą atlikti konkretų darbą, skirtą buiti-
niams ar asmeniniams užsakovo ar jo šeimos poreikiams 
tenkinti, o užsakovas įsipareigoja priimti darbo rezultatą 
ir už jį sumokėti. pagrindiniai vartojimo rangos sutarties 
kvalifikuojamieji požymiai yra: pirma, rangovas turi būti 
verslininkas; antra, užsakovas – fizinis asmuo; trečia, dar-
bas turi būti skirtas buitiniams ar asmeniniams užsakovo 
arba jo šeimos narių poreikiams tenkinti, be kita ko, už-
sakovas privalo įsipareigoti priimti darbo rezultatą ir už 
jį sumokėti.

VartojiMo raNgos sutarties ypatuMai
raNgoVo pareiga – suteikti uŽsakoVui Visą 
iNforMaCiją, reikaLiNgą VartojiMo raNgos 
sutarČiai sudaryti. 

Siekiant sudaryti vartojimo rangos sutartį, rangovas dar 
privalo suteikti užsakovui būtiną ir teisingą informaciją 
apie siūlomus darbus, jų rūšis, kainą, apmokėjimo for-
mą, taip pat, jeigu užsakovas paprašo, kitus su sutarti-
mi ir atliekamu darbu susijusius duomenis (cK 6.674 
straipsnio 1 dalis). Kitaip užsakovas turi teisę nutraukti 
vartojimo rangos sutartį nesumokėjęs už atliktus darbus 
ir reikalauti atlyginti nuostolius, jei dėl rangovo pateiktos 
informacijos nepakankamumo ar netikslumo buvo suda-
ryta sutartis atlikti darbą, pagal savo savybes neatitin-
kantį to, ką užsakovas turėjo omenyje. 

Su rangovo pareigos suteikti užsakovui būtinos ir teisin-
gos informacijos vykdymu susijusi ir cK 6.673 straipsnio 1 
dalyje įtvirtinta užsakovo teisė atsisakyti sumokėti už su-
tartyje nenumatytus darbus. todėl labai svarbu vartojimo 
rangos sutartyje aiškiai ir tinkamai apibrėžti darbų objek-
tą ir rezultatą. paprastai tai daroma pridedant projektus, 
brėžinius, aprašant darbų ir medžiagų kokybę. Ši garantija 
apsaugo vartotoją nuo galimo rangovo piktnaudžiavimo, 
kuris, siekdamas gauti užsakymą iki sutarties sudarymo, 
neatskleidžia tikrosios reikalingų rangos darbų apimties. 
Užsakovui pasinaudojus teise atsisakyti sumokėti už papil-
domus darbus, rangovas nėra atleidžiamas nuo prisiimtų 
sutartinių įsipareigojimų vykdymo – jis neįgyja teisės dėl 
šios aplinkybės nutraukti sutarties ir nėra atleidžiamas 
nuo atsakomybės už netinkamą sutarties vykdymą, sutar-
tyje neaptartus, bet tinkamam rezultatui pasiekti reikalin-

Vartojimo rangos sutartis

gItANA gUdAItė, 
advokatė
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Siekiant sudaryti vartojimo 
rangos sutartį, rangovas dar 
iki sutarties sudarymo privalo 
suteikti užsakovui būtinos ir 
teisingos informacijos apie 
siūlomus darbus, jų rūšis, 
kainą, apmokėjimo formą, 
taip pat, jeigu užsakovas 
paprašo, kitus su sutartimi ir 
atliekamu darbu susijusius 
duomenis.

gus darbus rangovas turi atlikti savo sąskaita. Be tikslaus 
darbų objekto ir rezultato apibrėžimo rangos sutartyje, re-
komenduotina numatyti sutartyje konkrečią darbų kainą 
bei atsiskaitymo tvarką. Rekomenduotina siekti, kad būtų 
kuo mažesni avansiniai mokėjimai arba jų iš viso nebūtų, o 
atsiskaitoma būtų tik atlikus darbus ar atskirus jų etapus.

uŽsakoVo pareiga – apŽiūrėti ir 
priiMti atLiktą raNgos darbą
Vartojimo rangos sutartyje galioja bendroji užsakovo par-
eiga apžiūrėti ir priimti atliktą rangos darbą, o pastebėjus 
nukrypimų nuo sutarties sąlygų, bloginančių darbų rezul-
tato kokybę, ar kitų trūkumų, nedelsiant apie tai praneš-
ti rangovui. pagal cK 6.662 straipsnio 2 dalį užsakovas, 
priimdamas atliktą darbą ir pastebėjęs trūkumų, gali 
trūkumų faktu remtis tik tuo atveju, jeigu darbų priėmi-
mo akte ar kitame dokumente, patvirtinančiame darbų 
priėmimą, tie trūkumai buvo aptarti arba yra numatyta 
užsakovo teisė reikalavimą dėl trūkumų pareikšti vėliau 
(cK 6.662 straipsnio 2 dalis). Atliktų darbų priėmimas 
įforminamas aktu, kurio esmė – užsakovo patvirtinimas 
(su išlygomis ar be jų), kad jis darbą priėmė, ir atitinka-
mas rangovo patvirtinimas, kad jis darbus atidavė. todėl 
pastebėjus atliktų ar atliekamų darbų trūkumus labai 
svarbu rašyti pretenzijas rangovui, pateikti raštiškus rei-
kalavimus, samdyti specialistus dėl darbų trūkumų kons-
tatavimo ir užfiksavimo, kreiptis į atitinkamas priežiūros 
institucijas ir pan. 

raNgoVo pareiga – perduoti uŽsakoVui 
iNforMaCiją, susijusią su darbo reZuLtatu
Vartojimo rangos atveju rangovas turi pareigą perduoti už-
sakovui informaciją, susijusią su darbo rezultatu. Rangovas 
privalo, perduodamas darbų rezultatą užsakovui, kartu su-
teikti jo naudojimo instrukcijas: įspėti užsakovą apie darbų 
rezultato naudojimo sąlygas ir nurodyti jam reikalavimus, 
kurių būtina laikytis naudojantis gautais rezultatais, bei ga-
limus tokių reikalavimų nesilaikymo padarinius užsakovui 
ir kitiems asmenims (cK 6.677 straipsnis). 

uŽsakoVo teisė bet kada iki darbo 
reZuLtato priėMiMo Nutraukti sutartį
esminis vartojimo rangos šalių teisių ir pareigų reglamen-
tavimo ypatumas – cK 6.673 straipsnio 2 dalyje įtvirtin-
ta užsakovo teisė bet kada iki darbo rezultato priėmimo 
nutraukti sutartį, sumokant atliktam darbui proporcin-
gą atlygį. Atkreiptinas dėmesys į tai, kad užsakovo teisė 
nutraukti vartojimo rangos sutartį įstatyme nesiejama 
su rangovo padarytu sutarties pažeidimu, svarbiomis 
priežastimis ar kokiomis nors kitomis aplinkybėmis. tai 
reiškia, kad vartotojas rangos sutartį gali nutraukti laisva 
nuožiūra, tačiau pabrėžtina, jog ši užsakovo teisė galioja 
tol, kol rangovas nėra atlikęs darbo pagal sutartį. tačiau 
užsakovas privalo sumokėti atliktam darbui proporcin-
gą atlygį.. Atlikto darbo kaina tokiu atveju turi būti ap-
skaičiuojama atsižvelgiant į konkrečios rangos sutarties 
sąlygas dėl darbų kainos. Užsakovas, sumokėjęs atliktos 
darbo dalies kainą, atitinkamai įgyja teisę į atliktų darbų 
rezultatą (cK 6.671 straipsnis). 

uŽsakoVo teisė reikŠti reikaLaViMus 
saVo pasiriNkiMu 
Jeigu rangovas neatlieka ar netinkamai atlieka vartojimo 
rangos sutartyje numatytą darbą, užsakovas turi teisę 
savo pasirinkimu reikalauti, kad: 1) darbas būtų atliktas 
iš naujo, išskyrus atvejus, kai darbo trūkumai yra nedi-
deli arba jie atsirado dėl užsakovo kaltės; 2) kad būtų 
atitinkamai sumažinta darbų kaina; 3) kad rangovas ne-
atlygintinai per protingą terminą pašalintų darbų trūku-
mus arba atlygintų užsakovo išlaidas jiems ištaisyti, jei 
trūkumus įmanoma pašalinti; 4) grąžinti sumokėtą sumą 
ir atsisakyti sutarties. 

Kai darbo rezultato trūkumai nustatomi darbą atlikus, jo 
(rezultato) priėmimo ar naudojimo metu užsakovas turi 
teisę per cK 6.666 straipsnyje nustatytus terminus savo 
pasirinkimu pareikšti vieną iš cK 6.665 straipsnyje numa-
tytų reikalavimų arba reikalauti pakartotinai ir neatlyginti-
nai atlikti darbus, arba atlyginti trūkumų šalinimo išlaidas. 
pagal cK 6.665 straipsnio 3 dalį, jeigu rangovas sutarties 
pažeidimų ar kitokių trūkumų per protingą terminą nepa-
šalina arba trūkumai yra esminiai ir nepašalinami, užsako-
vas turi teisę nutraukti sutartį ir reikalauti atlyginti nuosto-
lius. Užsakovas turi teisę pareikšti reikalavimus dėl darbų 
rezultato trūkumų, jeigu jie buvo nustatyti per garantinį 
terminą (cK 6.666 straipsnio 3 dalis). garantinis terminas 
gali būti nustatytas įstatymu ar rangos sutartimi. 

Kaip matyti, vartojimo rangos sutarties sudarymo atvejais 
užsakovui, kaip silpnesnei sutarties šaliai, įstatymas sutei-
kia nemažai garantijų. Rangovas, kaip verslininkas, turintis 
didelę patirtį bei išteklių, neretai siekia gauti kuo didesnę 
naudą iš vartotojo, todėl prieš sudarant vartojimo sutartis 
siūloma ne tik nepasikliauti rangovo pateiktomis standar-
tinėmis sutarčių sąlygoms, kurios vartotojui visais atvejais 
nėra palankios, bet ir prieš atliekant didesnius statybos 
rangos darbus pasikonsultuoti su teisininku.  
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kaip kyLa 
geriausias 
kVartaLas 
kauNe?
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uŽsakoVas ir projekto pLėtotojas

UAB „yIt Kausta būstas“

geNeraLiNis raNgoVas

AB „yIt Kausta“

projektuotojas

UAB „Kita kryptis“

arChitektas

tomas Kriaučiūnas

statybos VadoVas

gediminas Šarkus

projekto VadoVas

deividas Vainoras

adresas

Biržiškų g. 1B, 1c (I etapas), 1d, 1e (II etapas), 1A (III etapas)

statybų pradŽia

2010 metai

statybų pabaiga

I etapas – 2011 m. gruodis; II etapas – 2013 m. liepa; III etapas – 2015 m. kovas

NaMų skaiČius

5

butų skaiČius

134

butų pLotas

36–72 m2

gIedRė BALčIūtė

VIeNOJe VAIzdINgIAUSIų KAUNO VIetų, AtOKIAU NUO pAgRINdINIų gAtVIų, 
ANt NemUNO ŠLAItO, KyLA NAUJAS JAUKUS KVARtALAS, pAVAdINtAS „ŠILO 
NAmAIS“. KVARtALO pAVAdINImą pASUfLeRAVO gRetA eSANtIS pANemUNėS 
šilAs.

Šis kvartalas išsiskiria estetika, funkcionalia architektūra 
ir gražia aplinka. Netradiciniai architektūriniai sprendi-
mai, didelis dėmesys kokybei, jaukūs ir patogūs būstai 
bei puikiai sutvarkytos teritorijos buvo įvertinti ne tik 
naujakurių, bet ir specialistų. Šiemet Lietuvos nekilnoja-
mojo turto plėtros asociacijos (LNtpA) surengtame ge-
riausio nekilnojamojo turto projekto konkurse „Už dar-
nią plėtrą“ bendrovės „yIt Kausta“ statomi „Šilo namai“ 
išrinkti geriausiu gyvenamosios paskirties projektu!

iŠskirtiNės detaLės
„Šilo namai“ įkurti gražioje Kauno vietoje ant Nemuno 
šlaito, nuo kurio atsiveria upės ir panemunės šilo vaizdai. 
Nors kvartalas įrengtas ramioje atokesnėje vietoje, susi-
siekimas tiek visuomeniniu, tiek ir nuosavu transportu 
yra puikus. pavyzdžiui, miesto centras automobiliu pa-
siekiamas vos per keletą minučių. Be to, netoli yra būti-
niausi visuomeniniai objektai: prekybos centrai, švietimo 
ir ugdymo įstaigos.

Naujojo kvartalo pastatų aukštį ir tūrius suformavo ben-
dra kvartalo koncepcija – orientacija į pėsčiųjų alėją, vi-
dinių kiemų sukūrimas, panoramos atvėrimo galimybės. 

mūrinius kvartalo namus vienija darnus stilius, balto 
struktūrinio tinko ir tamsių klinkerio plytų apdaila. pro-
jektuojant gyvenamąjį kvartalą, buvo siekiama išlaikyti 
namų ir aplinkinių pastatų stiliaus vientisumą, todėl nau-
dotos tos pačios apdailos medžiagos, tačiau varijuojama 
jų spalvomis. plastikos ieškota per fasado langų, prancū-
ziškų ir įprastų balkonų ritmiką. Kiekvieno pastato išskir-
tinumas buvo sukurtas balkonų turėklų, laukujų durų ar 
namo numerio akcentine spalva.

daugiabučių namų konstrukcija, statybos medžiagos 
bei įranga parinkti taip, kad būtų kaip įmanoma labiau 
sumažinti galimi energijos nuostoliai ir kartu tausojama 
aplinka. Namai apšiltinti 18 cm putų polistireno sluoks-
niu ir atitinka B energinio naudingumo klasę.

stato keLiais etapais
Kvartalas, kurio plotas – 2,7 hektaro, statomas palaipsniui –  
keliais etapais. pirmasis statybų etapas prasidėjo dar prieš 
penkerius metus – 2010-aisiais. tada buvo pastatyti du 
pirmieji penkiaaukščiai namai, kuriuose įrengti 39 butai. 
Antruoju etapu pastatyti dar du keturių ir septynių aukš-
tų namai. Juose buvo įrengta 70 butų. Šiais dviem etapais 
pastatyti namai, kuriuose jau įsikūrė gyventojai, ir buvo 
įvertinti LNtpA konkurse „Už darnią plėtrą“.

31

Šiuo metu vyksta trečiasis projekto etapas – baigiamas 
įrengti penkiaaukštis namas, kuriame bus 25 butai. Atei-
tyje kvartalas dar labiau plėsis.

„projektą vykdyti pradėjome arčiau upės esančioje skly-
po dalyje. darbai suplanuoti taip, kad jau pastatytuose 
namuose gyvenantiems žmonėms netrukdytų naujos sta-
tybos. gyvenamieji namai statomi laikantis aukščiausių 
tarptautinio koncerno kokybės ir saugumo reikalavimų. Sie-
kiame, kad kvartalo ir pačių būstų erdvės būtų išnaudotos 
kuo funkcionaliau, patogiau“, – pasakojo AB „yIt Kausta“ 
direktorius Kęstutis Vanagas.

Naujos statybos Netrukdys
Kadangi pastatai statomi keliais etapais, daug dėmesio 
skiriama tam, kad vis naujų namų statybos nekeltų grės-
mės iškilusiems anksčiau. todėl ypač atsakingai pasirink-
ta pamatų įrengimo technologija.

UAB „projektana“ specialistai, įvertinę galimą riziką šalia 
esantiems pastatams, naujų statinių pamatams įreng-
ti pasirinko spraustinių polių technologiją. tai užtikrino 
galimybę darbus vykdyti didele sparta, taip pat perduo-
ti pagrindui gerokai didesnes pastato apkrovas, nei tai 
būtų galima padaryti pamatams renkantis gręžtinių polių 
technologiją.

→
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pamatams įrengtų polių skers-
muo buvo 350 mm, ilgis – iki še-
šių metrų. poliai kerta paviršiuje 
esančius gana silpnus molinio 
grunto sluoksnius ir įgilinami į 
labai kieto moreninio molio lai-
kantįjį sluoksnį.

yra ir NestaNdartiNių
būstų
Visuose kvartalo namuose su-
projektuoti įvairaus dydžio dviejų 
ir trijų kambarių butai, jų plotas 
– nuo 36 iki 78 kvadratinių me-
trų. Butai parduodami su daline 
apdaila, tačiau, klientui pagei-
daujant, gali būti įrengta ir visa 
apdaila. 

Kai kurie būstai yra nestandartiniai 
– lofto tipo su antresolėmis ir pri-
vačiais kiemeliais pirmame aukšte. 
Jie skirti pirkėjams, kurie dairosi 
įdomesnių gyvenamųjų erdvių. 
Kaip pastebėjo bendrovės „yIt 
Kausta“ atstovai, tokiais 40 kvadra-
tinių metrų ploto būstais pirmuo-
siuose namų aukštuose su priva-
čiais nedideliais kiemais labiausiai 
domisi jauni žmonės. Visi butai turi 
erdvius balkonus, apatiniuose bus 
įrengtos ir jaukios terasos, kuriose 
galima pasistatyti lauko baldus. 
Balkonuose yra numatyta erdvė, 
kur galima įsirengti lentynas smul-
kiems daiktams laikyti.

daugiabučių balkonai neretai 
virsta sandėliais, todėl iš anksto 
buvo numatytos vietos daiktams 
laikyti, kad balkonuose vyrautų 
tvarka.

Apie estetiką bei patogumą pagalvota ir įrengiant 
bendrojo naudojimo patalpas. pavyzdžiui, laiptinėse 
buvo įrengtos modernios metalinės spintos, kuriose 
paslėpti apskaitos prietaisai ir kitos komunikacijos. 
Sprendimas iškelti skaitiklius į laiptinę leido sutaupyti 
vietos butuose, o gyventojams tikrinti jų rodmenis bus 
patogu.

Kiekviename bute sumontuotos įvadinės dėžutes, į ku-
rias atvesta 220 V įtampa. elektrotechnikos ir silpnųjų 
srovių darbus kvartale atliko UAB „Adrelsta“.

ŠiLuMa NeiŠeis pro LaNgus
Kadangi sienos tarp butų mūrinės, namams būdinga 
gera garso izoliacija. garso ir šilumos izoliaciją pagerina 
ir aukštos kokybės standarto bei didesnių akustinių savy-
bių (35dB) butų langai bei balkonų durys. 

Architektūrinius pastatų sprendimus atitinkančius aukš-
čiausios kokybės langus pagamino UAB „gipura“.

„pasiūlėme architektūrinius dizaino ir techninius para-
metrus atitinkančius langus. Juos pagaminome iš vokiš-
ko A klasės „Veka“ profilio, kuris išsiskiria aukštomis di-
zaino, statikos ir termoizoliacinėmis savybėmis“, – pri-
siminė UAB „gipura“ direktorius Regimantas Viržintas.

Solidaus dizaino langai buvo pagaminti iš tamsiai pil-
kos antracito spalvos klasikinio „Veka Softline“ penkių 
kamerų profilio. Langai buvo įstiklinti akustiniais stiklo 
paketais ir įrengti taip, kad būtų išvengta net menkiau-
sio šilumos praradimo. R. Viržintas pastebėjo, kad „yIt 
Kausta“, kaip generalinis rangovas, visada didelį dėmesį 
skiria tam, kad langai turėtų geras savybes ir būtų laiku 
bei kokybiškai sumontuoti.
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„Visi „gipura“ langai gaminami išlaikant aukštą kokybės 
standartą, todėl mums yra svarbu gauti užsakymus iš 
įmonės, kuri vertina kokybę bei pasitiki mūsų gaminiais. 
Su „yIt Kausta“ dirbame jau daug metų“, – džiaugiasi 
UAB „gipura“ vadovas.

ModerNi ŠiLdyMo sisteMa
Visuose naujojo kvartalo namuose įrengta moderni ko-
lektorinė šildymo sistema, sujungta su miesto tinklais. 
gyventojų patogumui vonios kambariuose įrengtos ir 
šildomosios grindys. Šilumą savo butuose gyventojai gali 
reguliuoti patys.

dalyje butų buvo įrengta pažangi energiją tausojanti reku-
peratorinė vėdinimo sistema. Ji ne tik padeda sumažinti 
šildymo išlaidas, bet ir užtikrina, kad patalpų viduje nuolat 
cirkuliuotų gaivus oras ir išliktų sveikas mikroklimatas.

sVarbu iŠsaugoti 
saVo darbą
Kadangi statant „Šilo namus“ 
ypatingas dėmesys skirtas gy-
venimo kokybę gerinančiam 
vėdinimui, ant palyginti nedi-
delio sutapdinto stogo atsirado 
daug gana aukštų ventiliacinių 
šachtų. todėl stogus dengusios 
UAB „daistatus“ darbuotojams 
teko nemažai paplušėti įren-
giant stogą: formuojant nuoly-
džius, montuojant šiltinimo ir 
hidroizoliacinius sluoksnius, at-
liekant parapetų ir šachtų skar-
dinimo darbus. Visi šie darbai 
atlikti itin kruopščiai.

direktorius darius mikalauskas 
džiaugėsi, kad jo vadovaujamo-
je įmonėje darbuojasi patyrę 
stogdengiai, gerai išmanantys 
savo darbą. tai žmonės, toje 
pačioje įmonėje išdirbę po še-
šerius ar dešimt metų. tačiau, 
vadovo manymu, vis tiek svar-
bu nepamiršti iš jų pareikalauti 
kuo didesnės darbų kokybės, 
retkarčiais „paalsuoti į nugarą“, 
kad užduotys būtų atliktos ne-
priekaištingai. Juk stogdengių 
klaidos gali brangiai kainuoti 
ne tik statybų bendrovei, bet 
ir žmonėms, gyvensiantiems 
tame name.

UAB „daistatus“ darbuoto-
jai dengė ne tik daugiabučių 
namų, bet ir kvartalo pože-
minės automobilių aikštelės 
stogą. čia svarbiausia užduo-
tis ir pagrindinis generalinio 
rangovo pageidavimas buvo 

užtikrinti gerą stogo hidroizoliaciją. tam, anot UAB 
„daistatus“ direktoriaus d. mikalausko, reikėjo ne tik 
gerų darbuotojų įgūdžių ir kruopštumo, bet ir sugebė-
jimo išsaugoti savo darbą, kad jo netyčia nesugadintų 
kiti. Juk požeminės automobilių aikštelės stogas yra 
eksploatuojamas – virš jo bus įrengta vaikų žaidimo 
aikštelė, pats stogas apželdintas.

Išsaugoti nepažeistą požeminės automobilių aikštelės 
stogo hidroizoliacinį sluoksnį UAB „daistatus“ darbuoto-
jams buvo nemažas iššūkis. Juk vos paklojus stogo dan-
gą ant jos iškart buvo statomi pastoliai, kad būtų galima 
įrengti šalia kylančių namų fasadus.

„tokiais atvejais svarbu ne tik viską kruopščiai ir tiks-
liai atlikti, bet ir žiūrėti, kad hidroizoliacinės dangos →
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nepažeistų kiti, įrengdami žaidimo aikšteles, klodami 
trinkeles ir taip toliau. mums būtina ne tik gerai atlikti 
savo darbus, bet ir sužiūrėti, kad rezultatų nesugadin-
tų kiti“, – svarbius niuansus atskleidė d. mikalauskas.

priartiNo prie NatūraLios gaMtos
įrengiant „Šilo namų“ kvartalą siekta, kad gyventojai čia 
jaustųsi patogiai ir galėtų įsilieti į vieningai kuriamą ben-
druomenę jaukioje aplinkoje. Sutvarkyti aplinką antrojo 
ir trečiojo statybų etapo metu ėmėsi UAB „minvalda“. 

teritorijoje šalia namų buvo įrengtas erdvus ir tvarkingas 
kiemas su pėsčiųjų takais, poilsio zonomis, žaliuojančia 
augalija, jaukiomis žaidimų aikštelėmis vaikams. Kvartalo 
ašimi tapo pėsčiųjų alėja.

pasak UAB „minvalda“ želdintojos dianos dvelienės, 
visi augalai buvo parinkti taip, kad miesto centre esantis 
kvartalas kaip įmanoma labiau priartėtų prie natūralios 
gamtos.

„parinkti smilginiai augalai, kuriems nereikia ypatingos 
priežiūros, čiobreliai, šilokai. Visa tai – natūrali šilo kili-
minė danga. Natūrali, nepjaunama veja taip pat primena 
natūralų gamtovaizdį“, – komentavo d. dvelienė.

Kvartalas apsodintas beržais, ąžuolais, jį juosia skroblų gy-
vatvorė. Visi šie augalai natūraliai auga Lietuvoje, tad jų 
priežiūra nesudėtinga. „Sumedėję naujieji augalai kvartale 
visą grožį atskleis po trejų ar penkerių metų, kai bus suve-
šėjusi jų laja ir šviečiant saulei medžių vainikai mes šešėlį. 
Visi žoliniai augalai turi tendenciją plėstis, todėl kasmet jie 
atrodys vešlesni ir gražesni“, – žadėjo želdintoja.

tvarkant kvartalo aplinką, stengtasi išsaugoti ir kuo dau-
giau senųjų medžių. Siekiant, kad šie medžiai nebūtų 
užpilti žemėmis ir nenukentėtų jų šaknys, buvo įrengti 
metalo lakštų aptvarai. 

tokie aptvarai naudoti ir formuojant vejas, kurios pagal 
projektą turėjo būti pakeltos virš trinkelių dangos. meta-
lo lakštai ne tik leido išgauti reikiamas vejų formas, bet ir 
suformuoti norimą metalinio kraštelio aukštį.

NeuŽLiejo Visko betoNu
UAB „minvalda“ kvartale įrengė ir pėsčiųjų bei auto-
mobilių takus. Visi jie suformuoti iš betoninių trinkelių. 
Vaikščiojamoji takelių dalis išklota šešių centimetrų sto-
rio, o važiuojamoji dalis – aštuonių centimetrų storio 
trinkelėmis. takai nuo važiuojamosios dalies atskirti be-
toniniais kelio kraštais, kitur sudėti vejos kraštai. ten, kur 
auga veja, bet taip pat gali važinėti automobiliai, įrengta 
ir ažūrinių trinkelių danga. tokia danga suteikia tvirtumo 
važiuojant. Be to, ji turi žalumos, todėl takų sistemoje 
sumažėja betono.

prie daugiabučių namų yra nedidelės automobilių stovė-
jimo aikštelės. tačiau siekiant, kad kiemuose stovėtų kuo 
mažiau transporto priemonių, po visais daugiabučiais 
įrengtos požeminės automobilių stovėjimo aikštelės bei 
nedideli sandėliukai kiekvienam būstui.

pasirūpinta ir gyventojų saugumu, tad kiekviename bute 
įrengtos telefonspynės, įstatytos šarvuotos durys, įdieg-
ta priešgaisrinė signalizacija laiptinėse ir gaisro davikliai 
butuose. Visa teritorija aptverta, o įvažiavimas į kiemą 
uždaromas automatiniu užtvaru.

„Vykdydami gyvenamųjų kvartalų plėtrą Lietuvoje, na-
mus projektuojame atsižvelgdami į šiuolaikinio mies-
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tiečio poreikius. Būstus statome šalia upių, parkų ar 
miškų, todėl mūsų projektai sulaukia ypatingo klientų 
susidomėjimo. Šio kvartalo teikiama privilegija – gali-
mybė gyventi ramioje, švarioje, žalumos apsuptoje ir, 
be to, strategiškai patogioje vietoje, iš kurios per ke-
liolika minučių galima pasiekti svarbiausias miesto vie-
tas“, – pasakojo AB „yIt Kausta“ generalinis direktorius 
K. Vanagas. 
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pakeLti 
reNoVaCijos
karteLę –
Visos gaLiMybės
ApIe tAI, KAS StABdO efeKtyVeSNį ReNOVAcIJOS pROceSą IR KOKIų yRA gALImyBIų JAU dABAR SIeKtI A KLASėS, 
„StRUctUm“ KALBėJO SU NAcIONALINėS pASyVAUS NAmO ASOcIAcIJOS dIReKtORIUmI AIdU VAIčIULIU.
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AStA geIBūNIeNė

eUROpOS KOmISIJOS ReIKALAVImU ŠIUO metU VISI pAStAtytI NAUJI dAUgIA-
BUčIAI JAU pRIVALO AtItIKtI B eNeRgINeI KLASeI NUStAtytUS ReIKALAVImUS. 
JAU NUO 2016 m. ŠIS ReIKALAVImAS pAKILS IKI A KLASėS, t. y. NAmAS tURėS 
mAKSImALIAI tAUpytI eNeRgIJą, O NUO 2022-ųJų ReIKALAVImų KARteLė BUS 
pAKeLtA IKI ŠILUmINėS eNeRgIJOS BeVeIK NeReIKALAUJANčIOS A++ KLASėS. 
ŠIUO metU LIetUVOJe mOdeRNIzUOJAmIemS NAmAmS KeLIAmI dAUg meN-
KeSNI ReIKALAVImAI – pAStAtAS pO AtNAUJINImO tURI AtItIKtI BeNt JAU Ne 
žemeSNę KAIp c eNeRgINę KLASę. tAI VeRčIA mANytI, JOg dABAR mOdeRNI-
zUOJAmI pAStAtAI JAU pO dVeJų metų NeAtItIKS KeLIAmų ReIKALAVImų, O pO 
peNKeRIų metų JIe VėL BUS BeVILtIŠKAI pASeNę IR JUOS ReIKėS mOdeRNIzUOtI. 
O JUK Už dABAR VyKdOmą Jų AtNAUJINImą gyVeNtOJAI mOKėS BeNt 15 AR 
20 metų. įVAIRIų SRIčIų SpecIALIStAI Ne KARtą yRA IŠSAKę mINtį, KAd BūtINA 
pAdIdINtI ReNOVUOJAmIemS pAStAtAmS KeLIAmUS ReIKALAVImUS. 

koks yra daŽNiausias pradiNis 
reNoVaCijos proCeso sCeNarijus?
pagrindinė bėda ta, kad visi dabartiniai renovacijos proce-
sai, projektų sudarymas ir įgyvendinimas vyksta pagal vieną 
dokumentą – investicinį planą. Nors jis yra pats svarbiausias 
užsakant modernizacijos procesą, iš tikrųjų jam skiriama 
mažiausiai lėšų ir dėmesio. mūsų asociacija dalyvavo ne vie-
name daugiabučių namų gyventojų susirinkime ir pastebėjo 
tokį scenarijų: dažniausiai į susirinkimą atvykęs investicinio 
plano rašytojas, neatsižvelgęs į konkrečias užduotis ir pagei-
davimus, pasiūlo standartinį c klasės planą, kuriame už mi-
nimalią kainą pateiktas minimalus priemonių paketas. Kodėl 
būtent c? todėl, kad tai yra paprasta, tokie planų šablonai 
jau yra paruošti, kainuoja apie 300 eurų, taigi nereikia vargti, 
vaikščioti po butus... dažnai duomenys plane neatitinka rea-
lybės, todėl rangovams sunku dirbti, o norint parengti aukš-
tesnės klasės, pavyzdžiui, A arba B, investicinį planą reikia 
įdėti pastangų, jo kaina gali siekti ir 1 000, ir net 1 500 eurų. 
taigi taip ir susisuka – ką turime, tą ir parduodame. Kas iš to 
išeina? Aptariant visada atsiranda žmogus, kuris klausia: o 
kaip mums padaryti labai efektyviai? tuomet visiems susirin-
kusiesiems pasakoma: taip, papildomai jums reikia šiltinimo 
medžiagų, tam tikrų sandarinimo priemonių, reikia baisiau-
sio ir visiems neaiškaus dalyko – priverstinės vėdinimo siste-
mos. tuomet pasirodo, kad tas minimalus planas, kuris ir taip 
žmones išgąsdino (juk daugiabučiuose namuose negyvena 
tie, kurių sąskaitose dūlėja milijonai), pareikalaus dar antra 
tiek lėšų, kad jie gautų mistinę, jiems nežinomą ir neaišku ko-
kią naudą duosiančią aukštesnę A klasę. O kas yra užsakovas? 
Užsakovas yra bobutė, žiūrinti pro langą, kaip balandžiai lesa 
jos batoną, ji ne savo noru ateina į susirinkimą, jai ten rodo 
įvairius skaičius, atsiranda žodžiai „bankas“, „valstybė“, paskui 
viskas susipainioja, ir tas užsakovas sako: ne, jei jau skriau-
džiate, tai bent minimaliai. Nes renovacija suvokiama kaip 
skriauda, o ne kaip nauda. Ir čia užsiveria visi vartai, tad apie 
jokį naudingumą niekas nebešneka. 

AIdAS VAIčIULIS,
Nacionalinės pasyvaus 
namo asociacijos 
direktorius

Žmogus, investuodamas 
11,5–14,5 tūkst. eurų, 
kurių nemažą dalį dar 
subsidijuoja valstybė, 
per 20 m. gali sutaupyti 
apie 52 tūkst. eurų. Tie 
skaičiai labai akivaizdžiai 
rodo, koks skirtumas liks 
žmogaus kišenėje ir kiek 
toje kišenėje sumažės, 
atsisakius kokios nors 
vienos modernizacijos 
dalies.
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o koks yra efektyVusis VariaNtas? 
Štai kita situacija: ateina investicijų ruošėjas, kuris 
pateikia planą su visu A klasės komplektu. Jame jau viskas 
įskaičiuota ir numatyta. tada sakoma: jeigu norite mažinti 
kainą, meskite iš plano kurį nors punktą, pavyzdžiui, 
vėdinimą, langų keitimą ar ką nors kita, tačiau tuomet 
atsakingi būsite patys, nes efektyvumas suprastės. Be to, 
reikia nepamiršti, kad šiandien pagal daugiabučių namų 
renovacijos vystymo programas viskas yra įmanoma, 
priklauso tik nuo to, ko aš noriu pasiekti. 

Procesas tikrojo 
efektyvumo link, nors ir 
mažais žingsneliais, juda. 
Džiaugiamės, kad tas 
procesas nepajudėjo aklai, 
vadinasi, yra galimybė 
sustoti, pamąstyti, 
pradėti viską iš naujo, jau 
apgalvotai ir kokybiškai. 

VėdINAmOJO fASAdO ŠILtINImO SIStemA.



→

finansavimą garantuoja valstybė, skiria bankai. žmogus, 
investuodamas 11,5–14,5 tūkst. eurų, kurių nemažą dalį 
dar subsidijuoja valstybė, per 20 m. gali sutaupyti apie 
52 tūkst. eurų. tie skaičiai labai akivaizdžiai rodo, koks 
skirtumas liks žmogaus kišenėje ir kiek toje kišenėje 
sumažės, atsisakius kokios nors vienos modernizacijos 
dalies. taigi dažniausiai tas pirminis paketas ir yra 
patvirtinamas. 

kokie gaLiMi būdai NoriNt pasiekti 
a kLasę? ko taM reikia?
pradėkime nuo struktūros: turime investicinio proceso 
rengėją, kuris gyventojams kompetentingai paaiškina, 
kokiomis priemonėmis ir už kokią kainą pastatas bus 
renovuotas iki A klasės. Antra dalis: perkamas projek-
tavimas ir rangos paslaugos. pagal dabartinę praktiką 
už tokį projekto įgyvendinimą atsakingas generalinis 
rangovas, jis stengiasi, kad būtų gerai suprojektuota ir 
padaryta. tačiau geriausias variantas būtų toks: projek-
tuotojo atsakomybė būtų atskirta nuo rangovo, šis už 
realią kainą pagal realius kiekius nupirktų rangos pas-
laugas, surinktų kvalifikuotus darbuotojus, o rangovo 
darbus stebėtų techninės priežiūros atstovai. tuomet 
visi proceso dalyviai atsistotų į savo vietas. Juk jei ran-
govas pagal gerai apgalvotą projektą nori kokybiškai 
dalyvauti rinkoje, kai jam nereikia vienur pinigų nuimti, 
kitur pridėti, jis turi visas sąlygas tinkamai įgyvendinti 
projektus. Aišku, visada bus tokių vienadienių kompa-
nijų, kurios įšoka į rinką ir vėl dingsta, bet aš tikiuosi, 
kad tokių bus vis mažiau. 

tINKUOJAmO fASAdO ŠILtINImO SIStemA.



taigi reikia tik inciatyvos, noro, realaus investicinio 
plano ir penkių sudedamųjų dalių, be kurių to efek-
tyvumo nepasieksi. pirma – apvalkalas: sienų, stogo, 
rūsių šiltinimas. į šį apvalkalą kaip termosą įvelkamas 
būstas. Apvalkalo storis ant sienos apskaičiuojamas. 
Lietuvos sąlygomis optimalus apvalkalo storis – 25–35 
centimetrai. tai priklauso nuo naudojamų medžiagų. 
toliau – sprendiniai, kaip langų montavimo vietose iš-
vengti susidarančių šilumos tiltelių. Juk lango sumon-
tavimas į konstruktyvą ar apšiltinimo medžiagą darbų 
apimtimi nelabai tesiskiria, bet efektas didžiulis, taip 
pat ir kitų šiluminių tiltelių sprendiniai. trečias klausi-
mas: sandarumas. Kadangi pastatas senas, ir taip yra 
visokių nesandarių vietų ir plyšių. pateikiama daug 
sprendimų, kaip garantuoti sandarumą. Ketvirtas da-
lykas: langai, kurie turi būti efektyvūs, neišleisti šalčio, 
jei yra galimybė, turėtų įleisti į vidų saulutę ir beveik 
visais modernizavimo atvejais turi būti keičiami. penk-
tas: vėdinimas su šilumogrąža. Juk jei tik apšiltiname, 
užsandariname ir atsisakome vėdinimo, užsidarome 
į dėžutes ir gauname šiltnamio efektą bei sergančio 
namo sindromą. taigi toks yra paketas, be kurio bet 
kokių sprendimų efektyvumo pasiekti neįmanoma. 

deja, blogos patirties modernizuojant iki c klasės jau 
yra, ir dažnai išgąsdina pokyčių baimė, tačiau proce-
sas tikrojo efektyvumo link, nors ir mažais žingsne-
liais, juda. mes, kaip asociacija, labai džiaugiamės, 
kad tas procesas nepajudėjo aklai, vadinasi, yra ga-
limybė sustoti, pamąstyti, pradėti viską iš naujo, jau 
apgalvotai ir kokybiškai. 
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Energiškai 
naudinga 
renovacija turėtų 
tapti išmintinga 
investicija

Pasak dr. Audronės Endriukaitytės, „Paroc“ komunikaci-
jos ir rinkodaros vadovės Europai ir Baltijos šalims, šiuo 
metu atliekama senų daugiabučių namų renovacija yra 
geras ir prasmingas procesas, tačiau žvelgiant į ateitį 
vertėtų pagalvoti ne tik apie didesnį pastatų energinį 
naudingumą, bet ir apie naujos gyvenamosios aplinkos 
kūrimą. Būtų išmintinga jau dabar imtis eksperimentinių, 
bandomųjų renovacijos projektų, siekiant senus būstus 
paversti itin efektyviais ar net beveik nulinių energijos są-
naudų pastatais su kokybiška nauja gyvenamąja aplinka.

„Paroc“ kompanija turi nemažai patirties realizuojant 
tokius projektus Šiaurės šalyse. Tai ir „Innova“ daugia-
bučio namo modernizavimo sprendinys, ir individualių 
gyvenamųjų namų renovacijos projektai „Renzero“, ir 
pasyviųjų namų projektai. Šia patirtimi galima pasinau-
doti ir Lietuvoje, kai ką pritaikyti mūsų klimato sąlygoms. 
Tuomet turėtume galimybę pasižiūrėti, kaip toks mode-
lis veikia ir ar pasiteisina, – teigė specialistė. – Investi-
cija į senų pastatų modernizavimą turėtų apimti ne tik 
energijos sąnaudų mažinimą, bet ir kitus labai svarbius 
gyvenamosios aplinkos gerinimo aspektus: pastatų ilga-
laikiškumą ir konstrukcijų apsaugą nuo drėgmės povei-
kio, didesnį saugumą ir gaisro rizikos mažinimą, geresnę 
garso izoliaciją ir efektyvesnę apsaugą nuo triukšmo, 
komfortiškesnį ir sveikesnį mikroklimatą būstuose. Būtų 
išmintinga renovuojant būstus siekti daugiau nei vien tik 
mažesnių sąskaitų už šildymą.“

dAUgIAU INfORmAcIJOS ApIe IŠmINtINgą 
INVeStIcIJą ŠILtINANt pAStAtUS RASIte: 
http://pAROc.Lt/cAmpAIgNS/ISmINtINgA-INVeStIcIJA

KOMENTARAS

dr. AUdRONė eNdRIUKAItytė, 
„paroc“ komunikacijos ir 
rinkodaros vadovė 
europai ir Baltijos šalims

Reikia nepamiršti, 
kad šiandien pagal 
daugiabučių namų 
renovacijos vystymo 
programas viskas 
yra įmanoma, 
priklauso tik nuo to, 
ko norima pasiekti. 
Finansavimą 
garantuoja valstybė, 
skiria bankai. 







 Renovuojant 
pastatą reikia keisti  
visus langus

LAImONAS zmeJAUSKAS, 
UAB „gealan Balti c“ kokybės skyriaus vadovas

ŠIUO metU LIetUVOJe NėRA 
RegLAmeNtUOtA, KOKIUS LANgUS 
ReIKėtų RINKtIS pAgAL pAStAtų 
eNeRgINeS KLASeS. LANgų 
pROfILIUOčIų IR LANgų gAmINtOJAI 
pAteIKIA tIK pASIūLymų, KAIp 
teISINgAI pARINKtI LANgUS. 
pAgAL VOKIetIJOS ReIKALAVImUS 
pASyVIAJAm NAmUI, tURI 
BūtI NAUdOJAmI LANgAI, 
KURIų UW=0,8 w/(m2•K), O 
įVeRtINUS mONtAVImO SIūLę 
uW=0,85 w/(m2•K). ŠI pRAKtIKA 
tAIKOmA IR LIetUVOJe. pASIeKtI 
ŠIą chARAKteRIStIKą VISIŠKAI 
įmANOmA.

Atsižvelgiant į pastato ati tvarinių konstrukcijų konfi gūra-
ciją, langų dydį, sandarumą ir orientaciją pasaulio šalių 
atžvilgiu, šilumos nuostoliai dėl langų gali siekti  20–25 %, 
o kartais net daugiau. pagal galiojantį  Statybos techninį 
reglamentą StR 2.05.20:2006 „Langai ir išorinės įėjimo 
durys“ valstybės arba savivaldybių lėšomis statomuose 
arba rekonstruojamuose pastatuose montuojami langai 
turi ati ti kti  tam ti krus reikalavimus, o lango šilumos per-
davimo koefi cientas turi būti  Uw=1,4 w/(m2·K). Langas, 
kad ir koks būtų geras, visada bus šaltesnis už šiuolaikinę 
sieną, kurios šilumos perdavimo koefi cientas U < 0,2 w/
(m2·K) ((atsižvelgiant į pastato paskirtį ). todėl architektai, 
projektuodami naują pastatą ar seno pastato renovaciją, 
turi tai įverti nti  ir nedaryti  išti sinių sti klinių sienų, nes kuo 
didesni langai, tuo didesni nuostoliai. Langų turi būti  ti ek, 
kiek reikia dėl šviesos, ir ne daugiau. Jie turi būti  pasiren-
kami, atsižvelgiant į šilumines charakteristi kas, atsparumą 
oro laidumui, vėjo apkrovai ir sti klo paketų „g“ faktorių, t. 
y. saulės energijos laidumo kriterijų. Atsižvelgiant į sienos 

EKSPERTO ZONA
konstrukciją, langai gali būti  montuojami angoje, iš dalies 
išsikišę, visiškai išsikišę į apšilti nimo sluoksnį. Kokį būdą 
naudoti , turi nustatyti  projektuotojai. montuojant gami-
nius rekomenduojama naudoti  tokias detales, gembes, 
kad nesusidarytų šalčio ti ltų (pavyzdžiui, iš anglies pluoš-
to). Siūles labai svarbu ti nkamai užsandarinti , kad į jas ne-
patektų drėgmės nei iš patalpos, nei iš lauko, jos nebūtų 
perpučiamos vėjo. 

Renovuojant pastatą gyventojai dažnai teigia, kad jų langai 
yra neseniai keisti , bet jie nesupranta, kad tokio lango cha-
rakteristi kos ir montavimo kokybė gali neati ti kti  projekti nių 
reikalavimų. Šilti nant pastatą gali keisti s lango montavimo 
vieta ir matmenys. gyventojai dažniausiai nežino, kokie sti -
klo paketai sudėti  jų languose, kokių charakteristi kų langų 
profi liuočiai. tam būti na turėti  pirkimo dokumentus ir ce 
eksploatacinių savybių deklaracijas (jų dažniausiai nėra). 
Norint įverti nti  montavimo siūlės būklę, reikia ati daužy-
ti  angokraščius ir pan. tai darbas, kainuojanti s labai daug 
laiko ir neduodanti s galimybės pritaikyti  kokių nors ti pinių 
sprendimų. Nustatyti  seno lango fakti nes charakteristi kas 
dažniausiai neįmanoma arba per brangu. O 
rezultatas bus toks, kad nė vienas staty-
bininkas ir projektuotojas nenorės 
prisiimti  atsakomybės už kieno 
nors langus, jei pastatas 
nepasieks projekti nių 
c klasės ar aukštesnių 
reikalavimų, todėl re-
novuojant pastatą 
keičiami visi lan-
gai. 
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AStA geIBūNIeNė

AtLIKtų dAUgIABUčIų NAmų eNeRgI-
NIų tyRImų RezULtAtAI pAROdė, KAd dI-
džIAUSI ŠILUmOS NUOStOLIAI NUStAtytI 
BLOKINIUOSe SeNOS StAtyBOS gyVeNA-
mUOSIUOSe NAmUOSe (pAStAtytUOSe 
IKI 1990 m.), O BūteNt tOKIO tIpO dAU-
gIABUčIAI NAmAI IR SUdARO dIdžIąJą 
LIetUVOS gyVeNAmųJų pAStAtų dALį. 

pasak dr. Andriaus Buskos, bendrovės „Rockwool“, atstovaujan-
čios didžiausiam pasaulyje nedegios izoliacijos iš akmens vatos 
gamintojui Lietuvoje, techninio vadovo, vienas svarbiausių pas-
tato renovacijos etapų yra šiltinimas termoizoliacine medžia-
ga – tai rodo patirtis ir kitų šalių praktika. Renkantis šiltinimo 
medžiagas konkrečiai pastato konstrukcijai ir jo paskirčiai reikia 
atsižvelgti ne tik į jų kainą, bet ir į charakteristikas. Atsižvelgiant 
į medžiagos rūšį, parametrus ir įrengimo kokybę, priklausys su-
taupytos energijos kiekis. Be to, reikia nepamiršti, kad tinkamas 
medžiagų pasirinkimas lems pastato konstrukcijų ilgalaikišku-
mą, nes, kaip žinoma, ir dabar kai kurių renovuojamų pastatų 
amžius viršija 50 metų. 

tinkamai 
neapšiltintas 
pastatas vėjais 
paleidžia 
apie 70 proc. 
šilumos

dr. ANdRIUS BUSKA,
UAB „Rockwool“ 
techninis vadovas
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„Reikia pripažinti ir tai, kad vartotojas dar nepratęs sta-
tybinių medžiagų vertinti bendruoju tvarumo ir darnios 
statybos požiūriu, dažnai pro pirštus žiūri ir į priešgais-
rines medžiagos savybes, daugiau domisi vienadiene 
nauda, o sprendimus priima remdamasis kaina, – teigė 
dr. A. Buska. – Siekiant sumažinti investicijas į renova-
ciją, dažnai taupoma pasirenkant pigesnes medžiagas 
ar samdant mažiau kvalifikuotus darbuotojus. prisime-
nant tai, kad pastatus renovuosime kas 30–40 metų, 
pasirinkus netinkamas medžiagas, darbus gali tekti 
kartoti kur kas anksčiau. tai nėra ekonomiškas sprendi-
mas, nes tokiu atveju už renovaciją sumokama dvigubai 
daugiau.“

tačiau labai dažnai net ir pačios geriausios medžiagos 
nesuteikia norimo efekto, nes yra netinkamai sumon-
tuotos. dėl to neužtikrinamas tinkamas konstrukcijų 
sandarumas ir prarandama dalis šilumos. todėl, pasak 
pašnekovo, didesnį dėmesį reikėtų skirti konstrukcijų 
sandarumui. pastato energinis efektyvumas užtikrina-
mas ir geriausių rezultatų pasiekiama tada, kai jis apšil-
tintas tinkamai, drėgmė nesikaupia termoizoliacijoje ir 
jai leidžiama pasišalinti iš atitvarų – taip užtikrinamas 
konstrukcijų sandarumas. tinkamas mikroklimatas pas-
tatuose pasiekiamas vėdinant patalpas gerai suprojek-
tuota ir sumontuota vėdinimo sistema su šilumos su-
grąžinimo funkcija (rekuperacija). 

Visiems žinoma, kad geresnės medžiagos, pažangesnės 
technologijos ar inovaciniai sprendimai kainuoja. taigi 
kalbas apie naujas medžiagas ar gaminius ir modernias 
technologijas bendrovės „Rockwool“ techninis vadovas 
siūlo pradėti nuo atsakymo į klausimą: ar esame imlūs 
naujovėms? „Kiekvienas atsakys remdamasis asmenine 
patirtimi, tačiau daugelis tikriausiai sutiks, kad statybų 
verslas Lietuvoje tikrai nėra naujų technologijų diegimo 
lyderis. Kaltas dėl to, matyt, magiškasis „darykime, kaip 
pigiau“. Vadovaujantis tokia logika, dažnai pamirštama, 
kad statybinių medžiagų, konstrukcijų ar viso pastato 
kaina yra labai plati sąvoka, apimanti ir daugelį aspektų, 
atsirandančių tik pastačius objektą ir jį eksploatuojant. 
Ši kaina neturi vienkartinės išraiškos, tai nėra vien tik 
atsiskaitymas su medžiagų tiekėjais ir rangovais. Ji mo-
kama tol, kol pastatas eksploatuojamas. mūsų klimato 
sąlygomis tai ypač aktualu kalbant apie šilumos izoliaci-
ją. žinoma, būtų geriau, kad renkantis medžiagas finan-
siniai aspektai nedominuotų. Kita vertus, siekis sutaupy-
ti dažnai yra stimulas kurti technines naujoves“, – teigė  
dr. Andrius Buska.

Kalbėdamas  apie esamų pastatų renovaciją (atnaujini-
mą) pašnekovas pabrėžė, kad smarkiai sumažinti energi-
jos sąnaudas pastate neįmanoma be racionalaus požiū-
rio ir visų sudedamųjų dalių vertinimo. Vien tik įrengus 
kurią nors vieną priemonę (pavyzdžiui, pakeitus ir sure-
guliavimas atsinaujinančius energijos šaltinius, šildymo 
ar vėsinimo sistemas ir t. t.) nebus galima sutaupyti tiek 
energijos, kiek norima, ir užtikrinti aukštą pastato ener-
ginę klasę. 

pastatų reNoVaCija 
(atNaujiNiMas) – tai:
- papildomas išorinių konstrukcijų šiltinimas:
 - sienų,
 - grindų,
 - stogo;
- langų ir durų keitimas;
- šildymo sistemos modernizavimas;
- vėdinimo sistemos efektyvumo gerinimas.

(ŠALtINIS www.LStA.Lt)

ŠiLuMos NuostoLių pasiskirstyMas
tipiNiaMe daugiabuČiaMe NaMe
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AStA geIBūNIeNė

KOKS yRA SAULėS eLeKtRINIų VAIdmUO dAUgIABUčIAme NAme IR KAIp pA-
SKAtINtI įVeRtINtI JOS teIKIAmą NAUdą pLANUOJANt ReNOVAcIJOS ApImtIS, 
KALBA ALteRNAtyVIOSIOS (AtSINAUJINANčIOSIOS) eNeRgetIKOS SRItyJe dIR-
BANčIOS įmONėS „SOLet techNIcS“ dIReKtORIUS ANdRIUS KARAzINAS.

Ar atras savo vietą saulės 
elektrinės renovuojamuose 
daugiabučiuose namuose?
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Remiantis LR statistikos departamento, LR Seimo bei LR 
aplinkos ministerijos duomenimis, Lietuvoje yra daugiau 
kaip 37 tūkst. daugiabučių namų, iš kurių net 35 tūkst. 
pastatyti pagal statybos leidimus, išduotus iki 1993 m. 
2005–2012 m. iš viso renovuoti 479 daugiabučiai namai, 
per 2014 m. 9 mėn. atnaujinti 557, rangos darbai pradė-
ti siekiant atnaujinti 706 daugiabučius namus, o dėl 324 
namų vyko rangos darbų konkursai. Nors pažanga mato-
ma, iki galutinio tikslo dar labai toli. Vis dėlto labiausiai 
liūdina kitas aspektas. Absoliuti dauguma renovuojamų 
daugiabučių namų turėtų atitikti c energinio efektyvu-
mo klasę – tai galima aiškiai matyti paanalizavus viešųjų 
pirkimų portale skelbiamus renovacijos konkursus. gali 
kilti klausimas: kaip visa tai susiję su saulės elektrinėmis? 
Atsakysime: tiesiogiai. 

sauLės eLektriNės daugiabuČiaMe 
NaMe fuNkCijos ir Nauda
pirma ir pagrindinė fotovoltinės elektrinės funkcija – 
elektros energijos gamyba savo poreikiams. priminsime, 
kad ji prasminga tik tuomet, kai bendrosios daugiabučio 
namo išlaidos už elektrą yra didelės. Kaip įprasta, c ir 
žemesnės energinio efektyvumo klasės daugiabučiuose 
namuose elektra bendrai naudojama laiptinei apšviesti 
ir liftui eksploatuoti, o dėl įprastos individualios elektros 
energijos apskaitos gyventojams vartoti pagamintą ener-
giją asmeniniams poreikiams nėra galimybių: arba tai 
daryti per brangu, arba elektra naudosis tik dalis gyven-
tojų. Siekiant B ir aukštesnės klasės, pastatuose dažnai 
įrengiamos papildomos energiją taupančios sistemos, 
pavyzdžiui, šilumos siurbliai, rekuperacijos, geoterminio 
šildymo sistemos ir pan. tokiu atveju elektrinė galėtų pa-
dengti visas metines šių sistemų išlaidas.

Antra ne mažiau svarbi funkcija – saulės moduliai kaip 
fasado apdaila. daugiabučių namų fasadų šiltinimas yra 
vienas pagrindinių renovacijos elementų. Be abejo, ga-
liausiai būtina pasirinkti ir fasado apdailą. Atsižvelgiant 
į tai, kad saulės moduliai ne tik naudingi kaip fasado 
apdaila, bet ir gamina elektrą, kuri naudojama bendro-
sioms daugiabučio namo išlaidoms už elektrą dengti, 
vertinant jų įrengimą investicijas būtina palyginti su al-
ternatyvaus pasyviojo fasado apdailos kaina.

Saulės moduliai taip pat gali būti naudojami kaip alter-
natyva saulės šilumos kolektoriams karštam vandeniui 
ruošti. Nors ruošiant karštą vandenį fotovoltiniai mo-
duliai ir nusileidžia daug efektyvesniems saulės kolekto-
riams, pagrindinis jų privalumas – mažesnės investicijos, 
greitesnis atsipirkimo laikas, ilgalaikiškumas, itin mažos 
priežiūros išlaidos, paprastesnės komunikacijos (ne van-
dentiekio, o elektros kabelių) ir įrengimas. Ir nors kol kas 
rinkoje neturime jau įgyvendintų pavyzdžių, šiuo metu 
drauge su mokslo įstaigomis jau vykdomi atitinkami eks-
perimentai.

Vertinant investicijas į saulės elektrinę, ne paskutinę vie-
tą užima ir po renovacijos padidėjusi būsto vertė. Suti-
kite, iš dviejų kaimyninių namų už tą pačią kainą viena-

uab „solet technics“ –  
alternatyviosios 
(atsinaujinančiosios) 
energetikos srityje dirbanti 
įmonė, kurios pagrindinė 
veikla – fotovoltinių elektros 
jėgainių įrengimas su jau 
ketvirtus metus Lietuvoje 
gaminamais MG AB 
„Precizika“ saulės moduliais, 
konsultacijos, projektavimas, 
techninė priežiūra.

ANdRIUS KARAzINAS,
UAB „Solet technics“ 
direktorius

reikšmiškai norėtųsi įsigyti aukštesnio energinio efekty-
vumo butą, tik vargu ar kas už tą pačią kainą pasiūlys. Be 
to, siekiant bent A energinio efektyvumo klasės būtina 
užtikrinti, kad dalį suvartojamos energijos pastatas pasi-
gamintų iš atsinaujinančių energijos išteklių, taigi saulės 
elektrinė šiuo atžvilgiu – idealus pasirinkimas.

kodėL Vertėtų apie tai sVarstyti 
jau dabar, o Ne VėLiau
Bet kurį renovacijos projektą sudaro ir fiksuotųjų išlaidų 
dalis, kuri nepriklauso nuo pageidaujamo rezultato, tad 
dabar renovavus ir pasiekus c energinio efektyvumo kla-
sę, o po kurio laiko norint renovuoti, kad atitiktų aukštes-
nę klasę, kainuos daug brangiau nei siekiant aukštesnės 
iš karto. Be to, įtraukę į renovaciją saulės elektrinę, jai 
gautumėte tokį pat lengvatinį finansavimą kaip ir visam 
projektui. O pamėginkite iš banko gauti kreditą saulės 
elektrinei atskirai.

galiausiai lieka dar vienas labai svarbus klausimas. Jei 
jau nusprendėte investuoti į savo gerovę, ar neverta in-
vestuoti ir į vaikų ateitį, energetinę nepriklausomybę, 
tvarų ir darnų gamtos ir žmogaus ryšį? 
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pastatų energinį efektyvumą
galime prognozuoti tiksliau
Vį StAtyBOS pROdUKcIJOS SeRtIfIKAVImO ceNtRAS KARtU SU pARtNeRIAIS 
ApLINKOS mINISteRIJOS UžSAKymU pAReNgė IŠ eSmėS NAUJą KOmpIUteRINę 
pAStAtų eNeRgINIO NAUdINgUmO (efeKtyVUmO) SKAIčIAVImO pROgRAmą 
NRg3. pROgRAmA AtSpINdI AtNAUJINtO StAtyBOS techNINIO RegLAmeNtO 
StR 2.01.09:2012 „pAStAtų eNeRgINIS NAUdINgUmAS. eNeRgINIO NAUdINgU-
mO SeRtIfIKAVImAS“ NUOStAtAS IR metOdIKą.

pastato skirtingos paskirties patalpose (kambariuose, virtu-
vėse, koridoriuose ir kt.) projektuojant gali būti numatytos 
įvairios projektinės temperatūros, tačiau energinio naudin-
gumo skaičiavimo metu vertinama vidutinė pastato šildo-
mų patalpų temperatūra, kurios vertės tam tikros paskirties 
pastatams reglamentuotos.

• pastato atitVarų apŠiLtiNiMas
Reikalavimai pastatų atitvarų savitiesiems šilumos nuosto-
liams susiję su reikalavimais reikiamai apšiltinti atitinkamos 
energinio naudingumo klasės pastatų atitvaras. pastatų 
energinio naudingumo sertifikavimo metu d, c, B, A, A+ 
arba A++ energinio naudingumo klasės pastatams atlieka-
mi kontroliniai pastato savitųjų šilumos nuostolių skaičiavi-
mai, t. y. tikrinama, ar šie nuostoliai nėra didesni už priva-
lomus atitinkamo energinio naudingumo klasės pastatui. 
minėtuose skaičiavimuose įvestas 5 % leistinas skaičiavimų 
paklaidas įvertinantis koeficientas. todėl projektuotojui ir 
pastatų energinio naudingumo sertifikavimo ekspertui ati-
tvarų šiluminių savybių skaičiavimus ir vertinimus atlikus 
labai tiksliai, pastato savitieji šilumos nuostoliai gali būti  
5 % didesni už leistinus. 

• eNergijos sąNaudos pastatui ŠiLdyti
energiškai efektyviuose pastatuose neturi būti perteklinių 
šiluminės energijos sąnaudų pastatui šildyti, todėl šiems 
pastatams nustatyti norminiai reikalavimai perteklinių są-
naudų ne visada leidžia išvengti. Jeigu tam tikros energinio 
naudingumo klasės reikalavimų netenkina tik šiluminės 
energijos sąnaudų pastatui šildyti rodiklio vertė, šis neatiti-
kimas gali būti kompensuotas panaudojant pastato šildymo 
sistemoje įrenginius, gaminančius pastatui šildyti energiją iš 
atsinaujinančių išteklių. 

• pastato saNdaruMas
pastato sandarumas tiesiogiai susijęs su pastato energijos 
naudojimu. per pastato nesandarias vietas išorės oras in-
filtruojasi į pastato vidų ir todėl padidėja pastato energijos 
sąnaudos. Išorės oro infiltracija gali vykti per nesandarias 
atitvarų sandūras ir per atitvaras. Jeigu nesandarios sie-
nos, perdangos, stogai ar kitos nepermatomos atitvaros, 

NuLiNio eNergijos suVartojiMo LiNk
energijos suvartojimui pastate palaipsniui artėjant prie nu-
lio, kiekviena smulkmena tampa vis reikšmingesnė. Reikia 
vis didesnio projektuotojo atidumo, gilesnių žinių, kom-
petencijos, tikslesnių skaičiavimų. Sertifikavimo centras 
rekomenduoja kuo anksčiau įtraukti į projektavimo proce-
są sertifikavimo ekspertą. geras bendradarbiavimas tarp 
architekto, sertifikavimo eksperto ir konstruktoriaus leis 
išsaugoti puikią pastato architektūrą ir užtikrinti gerą ener-
ginį efektyvumą.

Nauja pastatų eNergiNio NaudiNguMo 
skaiČiaViMo prograMa Nrg3
Skaičiuojant NRg3 programa, nustatomi pastato suvartoja-
mi atsinaujinančios ir neatsinaujinančios pirminės energijos 
kiekiai pastatui šildyti, vėsinti, patalpoms apšviesti, karštam 
buitiniam vandeniui ruošti, šiluminės energijos kiekis pasta-
tui šildyti, taip pat kiti pastato energinio naudingumo klasei 
nustatyti reikalingi rodikliai. NRg3 programa skaičiuoja ir 
pastato cO2 išmetimo į aplinką kiekius.

pastatų energinio naudingumo klasei nustatyti naudojamas 
mėnesinis skaičiavimo metodas, t. y. pastato energijos su-
vartojimai nustatomi kiekvieną  mėnesį, o po to apskaičiuo-
jami metiniai pastato energijos vartojimo rodikliai. Vykdant 
skaičiavimus, vertinami tipiniai pastato vartotojo elgsenos 
rodikliai, kurių vertės reglamentuotos ir tam tikros paskir-
ties pastatams yra skirtingos. pastato vartotojų faktinė elg-
sena nevertinama. 
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tokiu atveju infiltracija sukelia dvejopus padarinius – į pa-
talpas patenka nepageidaujamai dideli oro kiekiai, be to, 
labai pablogėja atitvarų šilumos izoliacinės savybės. 

esant bet kuriam iš minėtų išorės oro infiltracijos atvejų, 
mažėjant pastato sandarumui, mažėja pastato vėdinimo 
sistemos su rekuperacija (šilumogrąža) efektyvumas, di-
dėja pastato šilumos nuostoliai ir didėja energijos sąnau-
dos pastatui šildyti. todėl projektuojant ir statant pasta-
tus jų sandarumui turi būti skiriamas didesnis dėmesys.

• VėdiNiMo sisteMų efektyVuMas
mechaninio vėdinimo su rekuperacija sistema sugrąži-
na į pastatą dalį šiluminės energijos pakartotiniam 
vartojimui. tačiau šios sistemos pačios naudoja 
energiją ir todėl jų efektyvumas priklauso 
nuo jų techninių rodiklių. Kai ši energija 
naudojama iš elektros tinklų, ji pri-
skiriama neatsinaujinan-
čiai pirminei energijai, 
kurios vartojimas blo-
gina pastato ener-
ginio naudingumo 
rodiklius. Norminių 
reikalavimų tokioms 
sistemoms nėra, tačiau 
jeigu tokios mechaninio 
vėdinimo su rekuperacija 
sistemos įrengtos A, A+ 
arba A++ energinio nau-
dingumo klasės pasta-
tuose, jų techniniams 
rodikliams keliami 
griežtesni reikalavimai.

• pastato daLių su 
autoNoMiNėMis 
ŠiLdyMo sisteMoMis 
iZoLiaViMas
dėl skirtingos pastato vartotojų elgsenos 
skirtingose pastato dalyse per pertvaras ir tar-
paukštines perdangas gali susidaryti dideli energijos 
nuostoliai. Jeigu kurioje nors pastato dalyje būtų diegia-
mos energiją taupančios priemonės ir ši dalis būtų ter-
miškai neizoliuota nuo kitos pastato dalies, energiją tau-
pančių priemonių efektyvumas gali smarkiai sumažėti dėl 
energijos nuostolių per pastato vidaus konstrukcijas. dėl 
šilumos nuostolių į gretimas šildomas pastato dalis taip 
pat gali kilti problemų, susijusių su šilumos šaltinio galios 
pakankamumu šaltaisiais metų laikotarpiais.

• eNergijos VartojiMo efektyVuMas ŠiLdyMui, 
VėdiNiMui, VėsiNiMui ir apŠVietiMui
pastato energijos vartojimo efektyvumo rodiklio c1 vertė 
apibūdina neatsinaujinančios pirminės energijos vartoji-
mo efektyvumą šildymui, vėdinimui, vėsinimui ir apšvie-
timui. c1 rodiklio vertė priklauso nuo to, kokie energijos 

šaltiniai naudojami pastatui reikalingai energijai išgau-
ti. pavyzdžiui, energiją pastatui šildyti iš šilumos tinklų, 
kurių neatsinaujinančios pirminės energijos faktoriaus 
vertė 1,3, naudojantis pastatas atitiks c energinio nau-
dingumo klasę, bet šis pastatas šildymui naudodamas 
elektrinius šildytuvus, kuriems naudojamos elektros 
energijos neatsinaujinančios pirminės energijos fakto-
riaus vertė 2,8, jau gali netenkinti c energinio naudin-
gumo klasės reikalavimų. pastatas, šildymui naudojantis 
elektros energiją, sunaudoja 2,8/1,3=2,15 karto daugiau 
neatsinaujinančios pirminės energijos negu pastatas, 

naudojantis energiją iš šilumos tinklų. tačiau 
energiją iš atsinaujinančių išteklių ar iš efekty-

vesnių už šilumos tinklų energijos šaltinių nau-
dojantis analogiškas pastatas jau gali tenkinti 

ir reikalavimus c1 rodiklio vertei B energinio 
naudingumo klasės pastatams.

• eNergijos 
VartojiMo 

efektyVuMas 
karŠtaM 

buitiNiaM 
VaNdeNiui 

ruoŠti 
didinant pastatų energi-
nį naudingumą nuo B iki 
A++ energinio naudin-

gumo klasės, pasie-
kiamas energijos 
sąnaudų pastatui 
šildyti sumažini-
mas net apie 10 
kartų, be to, tai pa-

siekiama net nenau-
dojant atsinaujinančių 

išteklių energijos. 

žymiai sudėtingesnis uždavinys sumažinti 
energijos suvartojimą karšto buitinio vandens 

ruošimo sistemoje. Atsisakant karšto vandens 
cirkuliacinio kontūro ir tinkamai apšiltinant karšto van-
dens talpyklas bei vamzdynus, energijos suvartojimą šio-
se sistemose galima sumažinti tik apie du kartus. todėl 
energijos vartojimo efektyvumo rodiklio c2 vertei, kuri 
apibūdina energijos vartojimo efektyvumą karštam bui-
tiniam vandeniui ruošti, ruošimui, nekeliami tokie griežti 
reikalavimai, kaip rodiklio c1 vertei: A++ klasės: c2 ≤ 0,70; 
A+ klasės: c2 ≤ 0,80; A klasės: c2 ≤ 0,85; B klasės: c2 ≤ 
0,99; kitų energinio naudingumo klasių pastatams reika-
lavimai nekeliami.

pats efektyviausias būdas sumažinti rodiklio c2 vertę, o kar-
tu ir pagerinti pastato energinį naudingumą – įrengti karšto 
vandens ruošimo sistemas, naudojančias energiją iš atsi-
naujinančių išteklių. 

Vį statybos produkCijos sertifikaViMo CeNtras
LINKMENų G. 28, LT-08217 VILNIUS  I  TEL.: +370 5 272 8077, 8 5 272 8078  I  FAKS. +370 5 272 80 75  I  EL. P. CENTRAS@SPSC.LT  I  www.SPSC.LT
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RūtA StALIONytė

ŠIų metų pRAdžIOJe dAUgIABUčIų NAmų AtNAUJINImą (mOdeRNIzAcIJą) 
AdmINIStRUOJANtI BūStO eNeRgIJOS tAUpymO AgeNtūRA pRANeŠė, KAd 
VALStyBėS IR eS LėŠOmIS RemIAmA dAUgIABUčIų NAmų ReNOVAcIJOS pRO-
gRAmA pRItRAUKIA VIS dAUgIAU gyVeNtOJų. dABAR RANgOS dARBAI VyKStA 
772 ŠALIeS dAUgIABUčIUOSe NAmUOSe, dėL 428 NAmų AtNAUJINImO VyKStA 
StAtyBOS RANgOS dARBų KONKURSAI, 273 dAUgIABUčIAmS NAmAmS ReNO-
VUOtI NetRUKUS BUS pASKeLBtI KONKURSAI, dėL BeVeIK 1 500 NAmų AtNAU-
JINImO JAU SUdeRINtI INVeStIcIJų pROJeKtAI. O SpecIALIStAI, VyKdANtyS 
techNINę mOdeRNIzUOJAmų pAStAtų pRIežIūRą, SIūLO AtKReIptI dėmeSį į 
dAžNIAUSIAS pROBLemAS, IŠKyLANčIAS AtLIeKANt ReNOVAcIJą. 

Svarbiausi 
kokybiškos 
namo fasado 
modernizacijos 
principai 

Bendrovės „Inspecta“ statybos techninės priežiūros gru-
pės vadovas Valdas Kuckailis nurodo dvi esmines pro-
blemas, dažniausiai trukdančias efektyviai atlikti visus 
reikiamus modernizavimo darbus. tai nekokybiškai ren-
giama atnaujinamų pastatų projektinė dokumentacija, kai 
nesilaikoma projektinės-normatyvinės dokumentacijos, 
taikomi negaliojantys normatyviniai dokumentai. Kitas 
rūpestis – technologiniai procesai, kurių metu moderni-
zuojant pastatus naudojamos nesertifikuotos medžiagos, 
įrengimo sistemos.

projektuotojų atsakoMybės trūkuMas
„Inspecta“ vykdo tiek gyvenamųjų, tiek viešosios paskir-
ties modernizuojamų pastatų statybų techninę priežiūrą. 
pasak V. Kuckailio, dažnai susiduriama su projektuojant 
netinkamai parengtomis techninio projekto techninėmis 
specifikacijomis. Jose tinkamai neįvertinamos reikiamos 
naudojamų medžiagų savybės ir kriterijai, kuriais privalo-
ma vadovautis parenkant medžiagas ir šiltinimo sistemas. 
„pagal Statybos techninį reglamentą mes, kaip techniniai 
prižiūrėtojai, prisijungiame tik tame etape, kai gaunamas 
leidimas statyti. manau, tai atliekama vėlokai, nes tuomet 
prasideda realūs statybos darbai. pradėjus gilintis į techni-

nio projekto technines specifikacijas ir darbo projekto dar-
bo brėžinius, dažnai pritrūkstama detalių sprendinių, kaip 
tinkamai įrengti medžiagų tvirtinimo, sandarinimo arba 
tarpusavio sujungimo elementus, kad sistema veiktų kaip 
viena visuma. dažnai surašomi negaliojantys standartai ir 
pan. trumpai kalbant, randame daugelio kriterijų neatiti-
kimų. į modernizavimo procesą žiūrime labai atsakingai, 
tad pirmiausia siekiame išsiaiškinti sistemų ir naudojamų 
medžiagų fizinių savybių kriterijus. Netinkamai parengtų 
projektų tvirtinti negalime, nes dažniausiai parinktos me-
džiagos arba sistemos neatitinka reikiamų normatyvinių 
reikalavimų. tuomet būtina koreguoti projektą, praran-
dama laiko, didėja sąnaudos, kyla nepasitenkinimas. Bet 
nepasiekus reikiamų normatyvinių kriterijų rengiant pro-
jektinę dokumentaciją, kokybiško statybos darbų etapo ir 
kokybiškos visumos neįmanoma sukurti. Svarbu tinkamai 
parinkti medžiagas ir gaminius, tiksliai apibrėžti medžiagų 
montavimo technologiją. teisės aktai (StR 1.05.06:2010 
ir kiti) aiškiai reglamentuoja, kokios apimties turi būti 
parengtos techninio projekto techninės specifikacijos ir 
darbo projekto darbo brėžiniai, kad modernizavimo pro-
jektas padėtų pasiekti reikiamų rezultatų. tai reikia atlikti 
projektuojant.“ 
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sertifikuota sisteMa – 
geresNės kokybės garaNtas
pagrindinis renovacijos tikslas – kad modernizuotas 
pastatas eikvotų kuo mažiau energijos, efektyviai ir 
racionaliai veiktų inžinerinės sistemos. Šiuos tikslus 
galima įgyvendinti tik naudojant atsakingai parinktus, 
specifiniam drėgnam ir vėjuotam Lietuvos klimatui 
tinkamus sertifikuotus produktus ir sistemas. papras-
tai renovacijos užsakovai pasirenka ventiliuojamuo-
sius arba tinkuojamuosius pastatų fasadus. pasak 
V. Kuckailio, tinkuojamųjų fasadų darbus galima atlik-
ti esant ne žemesnei kaip +5 ˚c temperatūrai, oįren-
giant ventiliuojamųjų  fasadų sistemas tokie  apribo-
jimai netaikomi. tačiau ventiliuojamųjų fasadų siste-
ma nėra sertifikuota ir tinkamai pritaikyta Lietuvos 
klimato sąlygoms. „Šiuo metu Lietuvoje nėra sertifi-
kuotos ventiliuojamųjų fasadų sistemos. Ieškodamas 
tinkamo sprendimo, nagrinėjau izoliacinių medžiagų 
gamintojų patirtį, kalbėjau su tyrimo institutų speci-
alistais – tokios ventiliuojamųjų fasadų sertifikuotos 
sistemos nėra ne tik Lietuvoje, bet ir europoje. žino-
ma, nedraudžiama naudoti nesertifikuotų sistemų, 
tik tokiu atveju projektuotojai privalo gerai įvertinti, 
apskaičiuoti visus termodinaminius procesus, fizinius 
poveikius parinktoms medžiagoms ir išsamiai apibrėž-
ti medžiagų sujungimo tarpusavyje mazgus ir jų tvirti-
nimą prie konstrukcijų, t. y. efektyvų sujungimą į vieną 
visumą. Kadangi ventiliuojamųjų fasadų sistema ne-
sertifikuota kaip visuma, tiek projektinės dokumenta-
cijos parengimas, tiek rangos darbų atlikimas turi būti 
labai kruopštūs ir suderinti tarpusavyje. Ventiliuo-
jamąsias sistemas dažniausiai renkamasi dėl to, kad 
darbus galima vykdyti esant minusinei temperatūrai. 
tai yra šių sistemų pranašumas, tačiau jei projektas 
specialiai neparengtas, reikiamą efektą labai sunku 
pasiekti. mes rekomenduojame rinktis sertifikuotus 
fasado šiltinimo produktus ir sistemas. tuomet bus 
aiškūs visų medžiagų techniniai duomenys, kriterijai, 
jungimo, tvirtinimo elementai, žinoma, kaip veikia jų 
visuma, aiški eksploatacija. tai garantija, kuri kainuoja 
daugiau negu nesertifikuotos sistemos ar produktai.“

Atliekant statybos ar renovacijos darbus būti na naudoti  
medžiagas, gaminius ar jų sistemas, turinčias ati ti kti es 
dokumentus. Šie dokumentai išduodami, kai statybos 
produktų ar sistemų verti nimas ati ti nka Reglamentuo-
jamų statybos produktų sąraše (LR aplinkos ministro 
įsakymas Nr. d1-656, 2013-09-05) nurodytas sąlygas. 
Venti liuojamosios fasadų sistemos į šį sąrašą nėra įrašy-
tos, todėl gaminiai, kurie nebuvo verti nti  pagal minėto 
sąrašo reikalavimus, turi ati ti kti  kitas sąlygas, t. y. ti piniai 
statybos produktai turi būti  gaminami ir ti ekiami į rin-
ką pagal jiems skirtą techninę specifi kaciją (standartą, 
techninį įverti nimą.). Vėdinamosioms fasadų sistemoms 
galiojančio standarto nėra. tad gamintojas turėtų gauti  
europos arba Nacionalinį techninį įverti nimą gavęs tech-
ninį įverti nimą, jis gali įforminti  eksploatacinių savybių 
deklaraciją ir ti ekti  produkciją į rinką. tam reikia laiko, 
kurio dažnai gaišti  nenori nei užsakovai, nei rangovai. 

Remdamiesi ilgamete stati nių statybos techninės priežiū-
ros pati rti mi, savo klientams „Inspectos“ atstovai fasa-
dams šilti nti  rekomenduoja rinkti s serti fi kuotas sistemas 
ir kiekvieno proceso metu laikyti s technologinių reikalavi-
mų. pasak V. Kuckailio, rangovai privalo parengti  techno-
logines sistemų montavimo korteles, nurodančias išsamią 
montavimo darbų seką, technologinių procesų kriteri-
jus, kitus parametrus, kuriais vadovaujasi ti ek rangovas, 
vykdanti s darbus, ti ek techninis prižiūrėtojas, prižiūrinti s 
darbų atlikimo eiliškumą ir ati ti ktį  projekte nurodyti ems 
kriterijams. Vienas tokių ti pinių technologinio proceso 
pavyzdžių yra plyšių sandarinimas tarp lauko sienų kons-
trukcijos ir išorinių angų (langų, durų ir kt.). Labai dažna 
klaida – plyšių sandarinimas sandarinimo putomis, kai su-
sti ngusios putos nupjaunamos, paliekant atviras sandari-
nimo putų poras. Bėgant laikui drėgmė, šalčio ir šilumos 
ciklai jas išardo. Būti na naudoti  garų izoliacinę plėvelę, 
neleidžiančią drėgmei patekti  į porų vidų. Šios plėvelės 
brangios, todėl rangovai dažniausiai stengiasi sutaupyti  
ir jų nemontuoti . tačiau po kelerių metų eksploatacijos 
broko taisymas kainuoja daug daugiau nei investi cija į ko-
kybiškas, ilgalaikes serti fi kuotas sistemas. 

„Atliekant modernizaciją ti ek užsakovai, ti ek gyventojai 
turi labai racionaliai įverti nti  visą sistemą – medžiagas, 
procesus, technologijas. Juk renovuojant naudojamos 
europinės lėšos, tad manau, kad nederėtų rinkti s ne-
serti fi kuotų šilti nimo sistemų. trūksta ir projektuoto-
jų atsakomybės, siekiant stati nio kokybės. Šiandien 
privatusis kapitalas gali rinkti s kokią nori sistemą, bet 
būti na užti krinti , kad lauko ati tvarinės konstrukcijos 
neviršytų normatyvinių šilumos nuostolių. „Inspecta“ 
specialistai ir ekspertai yra ne ti k techniniai prižiūrėto-
jai, bet ir konsultantai, tad savo klientams teikiame ne-
mažai paslaugų. Atsakingai konsultuojame, verti name 
kiekvieną projektą, ar jis ati ti nka galiojančius norminius 
dokumentus, serti fi kuojame produktus ir procesus. 
mūsų ti kslas – padėti  rasti  ti nkamiausius, kokybę užti -
krinančius sprendimus“, – pabrė-
žė „Inspecta“ statybos techninės 
priežiūros grupės vadovas. 
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AStA geIBūNIeNė

BRANgStANt dARBO JėgAI, StAtyBOSe tRūKStANt žmONIų VIS dAžNIAU LIe-
tUVOJe NAUdOJAmOS SUReNKAmOJO geLžBetONIO KONStRUKcIJOS. tAčIAU 
IŠ tOKIų KONStRUKcIJų pAStAtytų NAmų JOKIU BūdU NegALImA LygINtI SU 
pRAeItyJe StAtytAIS BLOKINIAIS NAmAIS. dABARtINėS SUReNKAmOJO geLž-
BetONIO KONStRUKcIJOS SAVO KOKyBe NeBeNUSILeIdžIA mONOLItINėmS IR 
NetgI tURI SAVų pRIVALUmų. ApIe JUOS pLAčIAU KALBA VILNIAUS gedImINO 
techNIKOS UNIVeRSItetO (VgtU) geLžBetONINIų IR mūRINIų KONStRUKcIJų 
KAtedROS VedėJAS pROf. dR. JUOzAS VALIVONIS.

SUReNKAmASIS
geLžBetONIS:
naujos galimybės
verslui 

prof. dr. JUOzAS VALIVONIS,
VgtU gelžbetoninių ir mūrinių 
konstrukcijų katedros vedėjas
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sparti statyba
pasak profesoriaus, pagrindinis privalumas, dėl kurio 
surenkamojo gelžbetonio konstrukcijos sėkmingai kon-
kuruoja rinkoje su monolitu, yra greitas statybų tem-
pas, kurį dažniausiai diktuoja verslo sąlygos. Naudojant 
tokias konstrukcijas statybos laikas pastebimai sutrum-
pėja nei statant iš kitų medžiagų, nes konstrukcijos ga-
minamos gamykloje ir gatavi sienų blokai su langų ir 
durų ertmėmis, šiltinamuoju sluoksniu, drėgmės ir garso 
izoliacija gabenami į statybų aikštelę. ten juos tereikia 
įkomponuoti į reikiamą vietą ir pritvirtinti. Jei pastatas 
didelis, konstrukcijas galima gaminti net keliose gamy-
klose. „Statybų aikštelėje surinkti jau gamykloje paga-

mintas konstrukcijas galima ir šaltuoju metų laiku (esant 
žemai minusinei temperatūrai). galima statyti ir žiemą, 
ir vasarą, nes „šlapių“ darbų beveik nėra. Kartu jie pa-
spartėja, o tai labai paranku verslininkui ir visada termi-
nų spaudžiamai statybos įmonei“, – sakė prof. dr. Juozas 
Valivonis. 

erdVė arChitektaMs
Šiuolaikinės technologijos, medžiagos suteikia galimybę 
padaryti beveik idealiai lygų gelžbetoninių konstrukcijų 
paviršių. tokiai išorinei sienai nereikia jokios papildomos 
apdailos, tinko, ji gali atrodyti kaip stiklas, kuriame nema-
tyti jokių tuštumų, įtrūkių. galima rinktis įvairius plokš-
čių dydžius, formą, faktūrą. Spalviniu požiūriu betonas 
dabar ne toks neįdomus kaip anksčiau, pigmentais gali-
ma išgauti norimą spalvą. Naudojant tokias konstrukcijas 
nebevaržoma architektų fantazija, nes atsiradus įvairių 
galimybių pastatų fasadams galima suteikti tokį vaizdą, 
kokio tik pageidauja užsakovas. „Be to, surenkamosiose 
konstrukcijose jau gamykloje išvedžiojama elektros ins-
taliacija, kitos inžinerinės sistemos, tad statant nereikia 
sienoje daryti griovelių ir jos tinkuoti“, – pabrėžė prof. dr. 
Juozas Valivonis. 

Verta paminėti ir tai, kad apšiltintos gelžbetonio sienos 
šiluminė varža yra maža. Jei viskas gerai technologiškai 
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padaryta, užtikrinta aukšta kokybė, gelžbetonis, kaip ir 
monolitas, yra ilgalaikė medžiaga. tai ypač pastebima 
dabar, kai naudojami specialūs priedai, padarantys beto-
ną labai tankų, be to, pats betonas yra atsparus daugu-
mai cheminių medžiagų. 

darbo sąNaudų ekoNoMija
„dabar, kai statybų objektuose trūksta žmonių, statybi-
ninkai išvažinėję, darbo jėga brangsta, tokie veiksniai, 
kad pačioje gelžbetoninių konstrukcijų gamykloje didelė 
dalis darbo proceso yra automatizuota, o statybų aikš-
telėje surenkant konstrukcijas reikia mažiau žmonių, 
leidžia smarkiai sumažinti žmogaus darbo sąnaudas, – 
teigė profesorius. – pavyzdžiui, gyvenamųjų namų mo-
nolitinį karkasą su stogu ir išorinėmis mūro sienomis ant 
jau paruoštų pamatų stato maždaug 70 žmonių koman-
da vidutiniškai 6 mėnesius. O surenkamojo gelžbetonio 
konstrukcijų pastatą, taip pat ant paruoštų pamatų, sta-
to maždaug 30 žmonių vidutiniškai 4 mėnesius. 

pasak J. Valivonio, turint daug pinigų, gerą statybos 
aikštelę ir naudojant surenkamąjį gelžbetonį, galima au-
tomatizuoti beveik visą statybos procesą. Nors tai dar 
nedaroma dėl didžiulių sąnaudų, žiūrint į perspektyvą ir 
matant, kaip statybų srityje auga darbo užmokestis, atei-
tyje visai tikėtina, kad tokios profesoriaus viltys išsipildys. 

dar Ne reNesaNsas, bet...
„pažvelkime į sovietinius laikus, kai iš surenkamojo gelž-
betonio konstrukcijų aktyviai buvo statomi gyvenamieji 
namai. tuomet tai sudarė apie 80 proc., o dabar Lietu-
voje tokių pastatų dar statoma mažai, todėl vienareikš-
miškai tvirtinti, kad surenkamasis gelžbetonis išgyvena 
savotišką renesansą, dar negaliu. tačiau visuomeniniai 
pastatai iš tokių konstrukcijų jau statomi aktyviai, – teigė 
VgtU gelžbetoninių ir mūrinių konstrukcijų katedros ve-
dėjas prof. dr. Juozas Valivonis. – Sovietmečiu konstruk-
cijų kokybė buvo prasta, sienų plokščių jungtys nesan-
darios, pro jas prasiskverbdavo drėgmė, susidarydavo 
šalčio tilteliai, o patys gaminiai buvo daromi nustatytų 

matmenų, keisti jų matmenis, atsižvelgiant į gamybos 
technologijas, buvo sudėtinga, todėl gyvenamųjų pasta-
tų planavimas buvo skurdus. tokios priežastys ir padarė 
surenkamajam gelžbetoniui antireklamą.“ 

pastaraisiais metais Lietuvoje tokių namų buvo statoma 
mažiau dar ir dėl to, kad monolitinių konstrukcijų kaina 
buvo mažesnė. dabar situacija vėl pamažu keičiasi, o Lie-
tuvoje kartojasi tie procesai, kurie kitose europos šalyse 
prasidėjo kiek anksčiau. pavyzdžiui, Suomija prie suren-
kamųjų konstrukcijų grįžo maždaug prieš 15 metų. 

Turint daug pinigų, 
gerą statybos aikštelę ir 
naudojant surenkamąjį 
gelžbetonį, galima 
automatizuoti beveik 
visą statybos procesą. 
Nors tai dar nedaroma 
dėl didžiulių sąnaudų, 
žiūrint į perspektyvą ir 
matant, kaip statybų 
srityje auga darbo 
užmokestis, ateityje visai 
tikėtina, kad tokios viltys 
išsipildys. 
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„peikko group“ korporacija, 1965 m. įkurta Lahtyje, Suo-
mijoje, šiandien yra pasaulinis lyderis, siūlanti s sprendi-
mus gelžbetonio jungti ms ir statybinėms kompozicinėms 
konstrukcijoms. tai šeimos valdoma kompanija, kurioje 
dirba per 1 200 savo sriti es profesionalų visame pasauly-
je. „peikko“, siekdama padaryti  statybų procesus greites-
nius, paprastesnius ir pati kimesnius, savo klientams siūlo 
inovatyvius sprendimus.

„peikko“ istorija prasidėjo prieš 50 metų, kai kompanijos 
įkūrėjas Jalo paananenas, būdamas pionierius įdėti nių 
detalių gamybos ir ti ekimo srityje, pradėjo gaminti  įstri-
žus ryšius gelžbetoninėms sienoms. Šis produktas iki šiol 
parduodamas „peikko“.

Inovatyvūs sprendimai 
gelžbetonio jungčių srityje

aukŠtesNis Lygis 
„peikko“ didžiausią dėmesį skiria surenkamajam gelžbe-
toniui, nes būtent su juo susijusioje srityje mato pagrin-
dinį statybų sektoriaus ateiti es potencialą. Inovatyviais 
sprendimais gelžbetonio jungčių srityje „peikko“ kelia šį 
segmentą į aukštesnį lygį: pradedant projektavimu, ti e-
siogine įtaka trumpesnei ir lengvesnei surenkamųjų gelž-
betonio elementų gamybai ir baigiant spartesniu, ti ks-
lesniu ir, svarbiausia, pati kimesniu gelžbetoninio karkaso 
montavimu. projektuotojams „peikko“ siūlo nemokamą 
modernią programinę įrangą „peikko designer“ – kad 
būtų galima paprasčiau, greičiau ir pati kimiau projek-
tuoti  gelžbetoninių elementų jungti s. Visas didžiausias 
gelžbetonio gamyklas „peikko“ aprūpina įprastomis ir 
specifi nėmis įdėti nėmis detalėmis, kėlimo ir transpor-
tavimo sistemomis. Rangovams, gamintojams ir visiems 
kiti ems proceso dalyviams „peikko“ teikia technines kon-
sultacijas – nuo projektavimo stadijos iki objekto ati davi-
mo. Supaprasti nus, opti mizavus ir pagreiti nus visus šiuos 
procesus išlošia visi – nuo užsakovo iki rangovo. 

Kalbant apie gelžbetoninių pamatų su kolonomis jungti s 
ir kolonų su kolonomis ar rėmsijėmis jungti s, „peikko“ yra 
pirmoji kompanija, gavusi ofi cialų europos techninį liudi-
jimą (etL, angl. eta), kuriame patvirti nama, kad „peikko“ 
varžti nės jungtys yra tokios pat standžios kaip monoliti -
nio gelžbetonio. dar prieš 10 m. Lietuvoje buvo žinomas 
ir naudojamas ti k vienas gelžbetoninių kolonų įtvirti ni-
mo pamatuose būdas – tvirti nimas lizduose. Šiandien 
„peikko“ pristatytas varžti nis alternatyvus sprendimas 
sėkmingai baigia išstumti  lizdinį tvirti nimo būdą. tai le-
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mia mažesnės žemės darbų ir pamatų įrengimo išlaidos, 
pati kimumas, ti kslumas, o svarbiausia – trumpesnis ben-
dras projekto įvykdymo laikas. Ši anuomet buvusi nau-
jovė visiškai pasitvirti no ir dabar sėkmingai naudojama 
gelžbetonio gamintojų ir statybos kompanijų.

„peikko“ iŠskirtiNuMas – 
koMpoZiCiNės sijos „deLtabeaM“
„peikko“ išsiskiria ir gamindama statybines kompozi-
cines konstrukcijas, kurios sėkmingai naudojamos su 
surenkamuoju gelžbetoniu. Svarbiausias šios sistemos 
elementas yra „peikko“ išradimas – kompozicinės sijos 
„deltabeam“. pagrindiniai jų pranašumai atsiskleidžia 
naudojant būtent su surenkamuoju gelžbetoniu ir kiau-
rymėtosiomis surenkamosiomis perdangomis, išlaisvina 
surenkamą gelžbetonį iš ankstesnių architektūrinių for-
mų rėmų. Kaip parodė prakti ka, naudojant „deltabeam“, 
galima suprojektuoti  bet kokios geometrinės formos ir 
sudėti ngumo stati nius, neapsiribojant seniau surenka-
majam gelžbetoniui įprasta stačiakampe geometrija. 
dabar, projektuojant kartu su „peikko deltabeam“ kom-
pozicinėmis sijomis, surenkamąjį gelžbetoninį karkasą 
galima pritaikyti  įvairiausių formų pastatams be jokių ap-
ribojimų. pabrėžiama unikali „deltabeam“ savybė – jos 
visiškai paslepiamos perdangoje, todėl patalpose nelieka 
lubose išsikišančių ir erdvę užimančių sijų. dėl to suma-
žėja šildant reikalingas tūris, pigiau kainuoja inžinerinių 
sistemų įrengimas ir, svarbiausia, neapribojama erdvė. 
„deltabeam“ sijos yra atsparios ugniai kaip ir gelžbeto-
ninės konstrukcijos – tam nereikia naudoti  jokių papildo-
mų priešgaisrinių sprendimų.

įgyVeNdiNti projektai
„peikko“ produkciją naudoja visi didžiausi Lietuvos gelž-
betonio gamintojai, rangovai (yIt, pSt, „mitnija“ ir kt.) ir 
kiti  statytojai, nes „peikko“ yra žinomas kaip pati kimas ir 
lankstus ti ekėjas.

„peikko“ spreNdiMai paNaudoti:
- vykdant Visagino Ae uždarymo projektą;
- vykdant Klaipėdos „fortum“ projektą;
- „Senukų“ administraciniame pastate prie Kauno „megos“;
- beveik visose arenose;
- Kauno oro uoste, Vilniaus oro uoste;
- didžiausiame regione Kauno oro uosto orlaivių angare
- ir daugelyje kitų projektų. 

teChNiNės  koNsuLtaCijos 
ir pardaViMas 
uab „peikko Lietuva“
Naglio g. 4A, Lt-52367 Kaunas, Lietuva
www.peikko.lt

LiNas LeLeŠius
projektų vadovas
peikko gaminiai
tel. +370 37 370 088
mob.  +370 679 43 851
el. p. linas.lelesius@peikko.com

sauLius grigas
projektų vadovas 
plieninės konstrukcijos, 
deLtABeAm sijos
mob. +370 614 40 120
el. p. saulius.grigas@peikko.com 55
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ANgeLė KILIUVIeNė

tRISdeŠImt metų SėKmINgAI dIRBANtI gAmyBOS įmONė „mARcOpOL“ – pA-
gRINdINė gAUSAUS ASORtImeNtO JUNgIAmųJų eLemeNtų gAmINtOJA IR 
tIeKėJA įVAIRIemS pRAmONėS SeKtORIAmS IR pReKyBOS tINKLAmS.

įmonė, kuri
(SU)JUNgIA

Šiandien įmonėje „marcopol“ dirba daugiau kaip 400 
žmonių. tai išskirtinės asmenybės, jų potencialas ir 
kompetencija yra bendros sėkmės laidas. gebėdami re-
aguoti į kintančius klientų poreikius ir lūkesčius, įmonės 
darbuotojai įgijo daug žinių apie jungiamųjų elementų 
rinką, naujausias jungimo technikas ir technologinius 
reikalavimus, kurios padeda išlaikyti ilgalaikius santy-
kius su užsakovais ir tiekėjais bei įgyti pasitikėjimą visa-
me pasaulyje. tiekdama aukštos kokybės gaminius už 
konkurencingą kainą, sumažindama jų užsakymo, tvar-
kymo ir sandėliavimo išlaidas, įmonė padeda klientams 
pasirinkti geriausius jungiamuosius elementus bei pri-
taikyti juos pagal poreikius. „marcopol“ siūlo daugiau 
kaip 15 000 gaminių. Jie gali būti pagaminti pagal indi-
vidualų kliento projektą, be to, yra galimybė komplek-
tuoti jungiamųjų elementų rinkinius bei suteikti jiems 
unikalius pavadinimus. 

„marcopol“ veikla vykdoma galvojant apie klien-
tą, klientui ir su klientu, atsižvelgiant į jo interesus. 
įmonėje kokybiškai atliekamas atitinkamų jungiamų-
jų elementų suvienodinimas, klientams užtikrinama 
techninė, konsultacinė pagalba, pateikiamos visapu-
siškos rekomendacijos. parduodamiems gaminiams 
taikomi griežti kokybės reikalavimai, nes įmonė ren-
kasi tik tuos tiekėjus, kurie atitinka aukščiausius koky-
bės standartus. įmonė turi savo Kokybės kontrolės ir 
užtikrinimo skyrių, kuriame tikrinami tiekėjų pristatyti 
ir jų pačių pagaminti produktai, taikomi elektroniniai 
kontrolės metodai – yra galimybė taikyti 100 proc. 
kontrolę kiekvienam gaminio vienetui. 
Nuolat gausėjant mūsų klientų būriui, ypatingas dėmesys 
skiriamas visapusiškam aptarnavimui – nuo užsakymo iki 
operatyvaus pristatymo. įmonės produkto vadybininkų 

profesionalumą vertina visi klientai. 2007 m. pradėjusi 
veiklą Lietuvoje UAB „marcopol Baltija“ sparčiai plečiasi 
ir auga. 

Šiandien „marcopol Baltija“ – viena pirmaujančių įmonių 
Lietuvoje, prekiaujanti tvirtinimo elementais, varžtais 
bei sraigtais, galinti pasiūlyti: 
- gausiausią produkcijos asortimentą savo klientams; 
- lanksčią kainų politiką; 
- profesionalų produkto vadybininkų darbą; 
- operatyvų užsakymų pristatymą visoje Lietuvoje, 
 garantuojant gaminių kokybę, atitinkančią eS stan-

dartus.  

PAŽINTIS

uab „Marcopol baltija“, dariaus ir girėno g. 113A, Lt-02189 Vilnius, Lietuva 
tel. +370 5 230 6183, faks. +370 5 213 7184, baltija@marcopol.lt, www.marcopol.lt 

„Marcopol“ – tai įmonė, kuri (su)jungia. 
kviečiame bendradarbiauti!
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gelžbetoninių 
konstrukcijų 
renesansas
dARIUS mILIAUSKAS,
UAB „Betonika“ vyr. konstruktorius

praėjusio amžiaus 6–7 dešimtmeti s suformavo ne iti n palankią 
nuomonę apie surenkamųjų gelžbetoninių konstrukcijų pas-
tatus, tačiau šiandien situacija pasikeitusi iš esmės – dauge-
lyje naujų pastatų vis labiau priimti ni šiuolaikiški gelžbetonio 
sprendimai.

pasinaudojusi koncerno „consolis“ pati rti mi gaminant gelžbe-
tonines konstrukcijas UAB „Betonika“ pakeitė senuosius suren-
kamojo gelžbetonio stereoti pus ir sėkmingai pritaikė įvairios 
paskirti es pastatuose, stadionuose, automobilių stovėjimo aikš-
telėse ne ti k Lietuvoje, bet ir Baltarusijoje, Kaliningrado srityje.

Vienas svarbiausių pranašumų – rezultatus galima įverti nti  iš 
karto. Jei užsakovas nori pamatyti , kaip atrodys fasado paviršiai, 
galime pateikti  pavyzdžių gamykloje, parodyti  realių stati nių ar 
net pagaminti  pavyzdį. UAB „Betonika“ specialistai didžiuojasi 
tokiais stati niais kaip KtU mokslo ir technologijų centras Kau-
ne, „eika“ daugiabučių gyvenamųjų namų kompleksas, UAB 
„thermo fisher Scienti fi c“ administracinis pastatas Vilniuje. 

Surenkamojo gelžbetonio konstrukcija – tai ti ksli gaminių geo-
metrija, preciziškas armavimas, kokybiška betono užpylimo ir 
klojimo technologija, ti nkamas gaminio vibravimas, opti malios 
aplinkos sąlygos ir spartesnis betono sti ngimas.

Labai svarbus aspektas – nuolati nė, pati kima technologinių 
procesų ir kokybės kontrolė, bendras projektuotojų ir gamybos 
specialistų darbas, todėl klystama labai retai arba bet kuriuo 
atveju išvengiama klaidų statybos aikštelėje.

Surenkamojo gelžbetonio konstrukcija nedegi. Atsparumas 
ugniai 60–180 min. užti krina pastato saugumą ir stabilumą 
kilus gaisrui. Konstrukcija neleidžia plisti  ugniai, gaisro metu 
beveik neyra. 

montavimo darbus galima vykdyti  bet kokiomis oro sąlygomis. 
Sumontuojama greičiau nei sutvirtėja monolitas, taigi pasta-
tas pastatomas dvigubai greičiau. Jeigu naudojamas varžti nis 
kolonų ir pagrindo jungimo būdas, surenkamojo gelžbetonio 
kolonų nereikia paramstyti . Kolonos montuojamos greitai ir 
saugiai. gelžbetoninių konstrukcijų ti ekimo grafi ką galima su-
derinti  taip, kad jos būtų pristatomos reikiamu laiku ir montuo-
jamos ti esiai iškraunant iš transporto priemonės.

Surenkamojo gelžbetonio elementams montuoti  pakanka ma-
žesnių ir žemesnės kvalifi kacijos brigadų. perdangos ir laiptų 
elementai suteikia galimybę sparčiau, lengviau ir saugiau vyk-
dyti  statybos darbus. darbininkai iškart turi patogią ir saugią 
darbo aikštelę, galimybę laisvai judėti  – nereikalingi pastoliai, 
sandėliuojama mažiau statybinių medžiagų. 

Statybininkai, siekiantys kokybiškai atlikti darbus, pasirin-
kę surenkamąjį gelžbetonį gali vykdyti vadinamąją „sausąją 
statybą“. Kadangi visi elementai išliejami uždaroje gamyklos 
patalpoje, į statybos aikštelę jie pristatomi jau netekę ne-
mažai drėgmės. paviršiams apdailinti pakanka minimalios 
apdailos.  

gelžbetonio konstrukcijos yra pati kimos dėl kelių priežasčių, 
viena – opti malus armavimas. Lynai įtempiami pagal ti kslius 
parametrus. Betono porėtumo išvengiama, vibruojant visą 
gaminio formą. Betono mišinys efektyviai sukimba su lynais 
ir kitu gaminio armavimo sluoksniu. Rezultatas – išvengiama 
defektų, pertempimo.

Kita priežastis – greitas betono stingimas. gaminiams nau-
dojamas betonas jau po 20 val. gamykloje sukuriamomis 
sąlygomis įgauna 30 mpa pradinį stiprį, kuris galiausiai pa-
kyla iki 50 mpa. Statybos aikštelėje monolitinės konstrukci-
jos darbines charakteristikas stingdamos pasiekia tik po 28 
parų. efektyvesnis įtemptų lynų darbas. monolite lynų įtem-
pimo metodas pagrįstas gniuždymu suspaudžiant konstruk-
ciją galuose. dėl iš anksto įtemptų lynų technologijos lynai 
veikia per visą konstrukcijos ilgį. Su betonu lynai sąveikauja 
visu išoriniu paviršiumi. tokia technologija patikimesnė eks-
ploatuojant.

Surenkamojo gelžbetonio konstrukcijos padeda sumažin-
ti  lynų relaksacijos įtaką. Konstrukcijos pažeidžiamos dėl 
įtemptos armatūros relaksacijos, todėl bėgant laikui mažėja 
jų sti prumas. įverti nti  šio efekto pasireiškimą ateityje sunku. 
dėl griežtos gamybos procesų kontrolės, tolygesnio betono 
pasiskirstymo vibruojant visą gaminį ir geresnio betono su-
kibimo su armatūra surenkamojo gelžbetonio konstrukcijose 
šis efektas pastebimas rečiau.

Surenkamosios perdangos elementai išsiskiria išlinkiu. pro-
jektuotojai visuomet į tai atsižvelgia. Išlinkis paprastai visiškai 
arba iš dalies panaikinamas paklojus grindų dangą ir apkrovus 
plokštes. tačiau jis gali būti  panaudotas kaip teigiama ypaty-
bė didinant elementų laikančiąją galią – to negalima atlikti  
pasitelkus kitus statybos metodus.

Surenkamųjų konstrukcijų sti prumas ir atsarga paprastai ge-
rokai viršija reikalavimus, palyginti  su kitais statybos meto-
dais. tai pasiekiama dėl savitos tokių pastatų skaičiavimo me-
todikos. pradžioje verti namas bendras pastato pastovumas, o 
vėliau atskiras kiekvieno elemento sti prumas. 

Naudojant monolitą su įtempta armatūra į konstrukcijas per-
duodamos papildomos didelės apkrovos, kurių išvengiama 
surenkamajame gelžbetonyje.

Vis dažniau užsakovai pasinaudoja galimybe gaminiuose nu-
matyti  ir įrengti  reikiamą instaliaciją. Surenkamojo gelžbeto-
nio gaminiuose nesudėti ngai sumontuojami kanalai komuni-
kacijoms, instaliacijai. gaminiuose įbetonuotos įdėti nės deta-
lės taupo laiką ir lėšas.

montuojant surenkamojo gelžbetonio konstrukcijas ma-
žiau teršiama statybos aikštelėje, palyginti su monolitu. 
elementai gamykloje gaminami efektyviau ir pigiau, o sta-
tybos aikštelė mažiau teršiama. tai ypač aktualu, jei sta-
tyba vykdoma gyvenamuosiuose rajonuose, kur aplinkiniai 
gyventojai patiria nemažai nepatogumų dėl nuolatinio be-
tonavimo darbų.  
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didŽiausias 
sporto 
objektas 
LietuVoje
AStA geIBūNIeNė 

VIeNA dIdžIAUSIų StAtyBOS įmONIų LIetUVOJe „mItNIJA“ JAU BAIgė pIRmąJį 
SpORtININKų ReNgImO ceNtRO dRUSKININKUOSe StAtyBOS etApą. čIA VISIŠ-
KAI įReNgtA pAgRINdINė ceNtRO dALIS – UNIVeRSALI SpORtO SALė SU 500 
VIetų žIūROVAmS, BeNdROSIOS pAtALpOS, peRSIReNgImO KAmBARIAI, LAU-
KO INžINeRINIAI tINKLAI, AdmINIStRAcINėS pAtALpOS. 
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uŽsakoVas

Kūno kultūros ir sporto departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės

geNeraLiNis raNgoVas

UAB „mitnija“

projektuotojas

UAB „Viltekta“, projekto vadovai: Vladimiras Segalis, martynas Bružas; 
konstruktorius: Arūnas žiukas

arChitektūros daLis: UAB „ARchIteKtūROS LINIJA“, 
arChitektai: gINtARAS čAIKAUSKAS, mIROSLAVAS ŠeJNIcKIS, 
tOmAS SegALIS, VIRgINIJA VeNcKūNIeNė; 
iNterjero beNdraautorė: LINA RAgINytė

iNŽiNeriNiai tiNkLai

UAB „caverion Lietuva“

fasadai

UAB „prelista“

griNdys

UAB „Sitoma“

apdaiLos darbai

Iį „tinkreta“

„čia galės žaisti rankininkai tarptautinius standartus ati-
tinkančioje aikštelėje, galės žaisti salės futbolo atstovai, 
yra dvi atskiros krepšinio aikštelės“, – sako Sportininkų 
rengimo centro direktorius Julius matulevičius. pasak 
„mitnijos“ vadovo Juliaus gendvilio, pirmuoju projekto 
etapu pastatyta sporto salė yra unikali Lietuvoje. Nors ji 
pritaikyta rankinio treniruotėms ir varžyboms, nuleidus 
specialias užuolaidas salę galima padalyti ir į dvi atskiras 
krepšinio sales. Vykstant svarbioms varžyboms, speci-
alios užuolaidos bus pakeltos ir į salę išriedės mobilios 
žiūrovų tribūnos. Beveik 17 000 kv. m Sportininkų ren-
gimo centras druskininkuose – didžiausias iš penkiolikos 
dabar Lietuvoje statomų sporto objektų.

įgyvendindama antrąjį projekto etapą, „mitnija“ jau įren-
gė antrajam etapui būtinus inžinerinius tinklus, sumon-
tavo kovų salės ir baseino patalpų laikančiąsias konstruk-
cijas, visiškai baigė antrajame projekto etape numatytos 
bendrųjų patalpų galerijos ir persirengimo kambarių 
konstrukcines dalis, taip pat sutvarkė dalį aplinkos: iš-
asfaltavo privažiavimo kelią, įrengė dalį automobilių 
aikštelių. Iki šiol pagal projektą atlikta statybos darbų už  
11 mln. eurų, dar liko atlikti darbų už 13,5 mln. eurų.

J. gendvilis, „mitnijos“ generalinis direktorius, teigia, 
kad viso projekto statybų pabaiga priklausys nuo skiria-
mo finansavimo. „tikimės, kad projekto statybos finan-
savimo klausimai bus išspręsti ir visą projektą baigsime 
2016 metais. Šiemet planuojame baigti ir perduoti kli-
entui didžiąją dalį antrajame etape numatytų patalpų: 
įrengti 25 metrų, aštuonių takelių baseiną, kovinių spor-
to šakų salę, taip pat antruoju etapu numatytas pastatyti 
bendrąsias ir persirengimo patalpas. tam skirta daugiau 
nei 4 mln. eurų. Antruoju etapu dar bus statomos spor-
tininkų apgyvendinimo patalpos ir reabilitacijos centras. 
Na, o trečiuoju projekto etapu teks imtis stadiono su tri-
būnomis ir persirengimo patalpomis, lauko teniso aikšty-
no, krepšinio ir kitų sporto aikštelių statybos“, – teigia J. 
gendvilis. gavus dar lėšų, bus įrengtas 100 vietų viešbu-
tis, medicinos centras. po to planuojama pradėti statyti 
stadioną ir lauko aikštynus. Viso komplekso vertė – 29 
mln. eurų.

„2017 m. per Jonines Lietuvoje, druskininkuose, vyks 
šiuolaikinės penkiakovės pasaulio taurės finalinis etapas, 
manau, kad tada bus baigtas ir stadionas“, – sakė J. ma-
tulevičius.

apLiNka padiktaVo spreNdiMus
„Sportininkų rengimo centras formuojamas smėlėtoje 
miško proskynoje, esančioje tarp vaizdingų dzūkijos pu-
šynų, greta vinguriuojančio Ratnyčėlės upelio, – pasako-
ja projekto architektas gintaras čaikauskas. – Užbaigus 
visus statybų etapus, čia turėtų būti trys skirtingų dydžių 
salės, gyvenamosios patalpos, maitinimo blokas, stadio-
nas su amfiteatru, atviros sporto aikštelės. Kurdami pa-
grindinę komplekso architektūros koncepciją, siekėme 
pastato kompoziciją tarsi „ištirpinti“ vaizdingoje gamtos 
aplinkoje. pastato tūriai išskaidyti pagal atskiras funkcijas 

ir išdėstyti suformuotose reljefo terasose, išnaudojant 
žemės aukščių pokyčius. Optinis horizontalaus, ištęsto 
tūrio efektas pasiektas remiantis vizualios perspektyvos 
dėsniais ir erdviniais bei kompoziciniais planais: aukš-
tesnieji salių tūriai nuosekliai numatomi už žemesniųjų, 
plastišku vienaukščio holo-galerijos brūkšniu viskas su-
jungiama į vientisą sistemą. Urbanistinė komplekso pa-
dėtis naujai nutiestos gatvės atžvilgiu parinkta taip, kad, 
atvykstant nuo miesto pusės, ilgą laiką vyrauja natūrali 
miško aplinka, o statinys išnyra ir atsiveria tik paskutiniu 
momentu.“

Šiuo metu realizuotas tik pirmasis etapas – suformuota 
sales jungianti galerija (nors jai dar trūksta pagrindinio 
meninio akcento – parapetą vainikuojančių, plevenančią 
finišo juostelę primenančių vertikalių elementų), įreng-
ta universalios paskirties salė su pagalbinėmis patalpo-
mis. Baseino ir kovų meno salės laukia vidaus apdailos. 
Komplekso vidaus ir išorės apdailai parinktos natūralios, 
patvarios apdailos medžiagos, didelis dėmesys skirtas 
moderniai sporto funkcinei įrangai.

daugiafuNkCis projektas
Šio didžiausio po nepriklausomybės atgavimo sportinio 
komplekso projektavimo darbai, surengus konkursą, 
buvo patikėti „Viltektos“ komandai. „Rengdami projek-
tą, ypač daug dėmesio skyrėme įvairių sporto šakų at- →
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stovų grupėms, kad suprojektuotas statinys būtų dau-
giafunkcis ir atitiktų visų federacijų, kurių sportininkai 
jame treniruosis, lūkesčius – tai buvo vienas pagrindi-
nių iššūkių mūsų komandai“, – sako „Viltekta“ vadovas, 
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vienas projekto architektų tomas Segalis. Jis teigia, kad 
projektavimo komandai pavyko įgyvendinti pagrindinį 
tikslą – sukurti patogų ir funkcionalų pastatų komplek-
są, kuriame harmoningai dera originali architektūra ir 
pažangūs inžineriniai sprendimai. Atsižvelgus į tai, kad 
kompleksas projektuojamas jautrioje gamtinėje aplinko-
je, pagrindinės salių stogo laikančiosios konstrukcijos ne-
atsitiktinai suprojektuotos iš klijuoto medžio sijų. pasak 
projekto vadovo m. Bružo, šis projektas buvo rengiamas 
sklandžiai, nes „Viltekta“ turi patirties, kaip dirbama su 
dideliais sporto objektais, tokiais kaip nacionalinis sta-
dionas Vilniuje, be to, su šiuo projektu dirbo stipri inži-
nierių ir architektų komanda. pastatas išskirtinis ir tuo, 
kad tai vienintelė bazė Lietuvoje, jungianti tiek daug 
įvairių sporto šakų. Sportinį kompleksą sudaro universali 
sporto salė, pritaikyta krepšiniui, rankiniui, joje sumon-
tuotos mobiliosios žiūrovų tribūnos (ji jau atidaryta ir 
pradėta eksploatuoti), 25 m ilgio 7 takelių baseinas su 
stacionariomis žiūrovų tribūnomis (statinį planuojama 
įrengti šiais metais), kovų salė, pritaikyta boksui, im-
tynėms, penkiakovininkams (planuojama įgyvendinti  
2016 m.). Šiuo metu pastatyta 25 proc. viso suplanuoto 
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komplekso, o suprojektuota – 85 procentai. Jau atidary-
tos ir administracinės patalpos. Savo eilės laukia viešbu-
tis, reabilitacijos centras, 3 000 sėdimųjų vietų stadionas 
su priklausiniais – disko ir ieties metimo, futbolo, krepši-
nio aikštėmis ir teniso aikštynais. Kompleksą su druski-
ninkų miestu jungia pėsčiųjų, dviračių takai, jį lengva pa-
siekti automobiliais, jiems bus įrengtos erdvios aikštelės. 

sudėtiNgi iNŽiNeriNiai tiNkLai
UAB „caverion Lietuva“ parengė objekto vidaus inžine-
rinių sistemų projektą ir jas sumontavo. „mūsų sutartis 
su generaliniu rangovu apėmė visą vidaus inžinerinių 
sistemų kompleksą. tai: vidaus šalto ir karšto vandens 
ir vidaus nuotekų tinklai, šildymo sistema, šilumos 
punktas, vėdinimas, vėdinimas nuo dūmų, oro kondi-
cionavimas, vidaus elektros tinklai, elektroniniai ryšiai, 
apsauginės signalizacijos sistema, gaisro signalizacija, 
informavimo sistema ir vaizdo stebėjimas, vidaus prieš-
gaisrinis vandentiekis su gaisrinių siurblių stotimi. „ca-
verion Lietuva“ taip pat įrengė ir dalį lauko inžinerinių 
tinklų“, – darbus vardija įmonės pardavimų vadovas 
Svajūnas Raščiauskas. Kadangi projekto įgyvendinimas 
buvo ištęstas per kelis etapus ir kelerius metus, išskir-
tinis dėmesys, pasak pašnekovo, buvo kreipiamas į tai, 
kad kiekvienu etapu daromi sprendiniai būtų raciona-
lūs, atitinkantys realius poreikius ir kad nebereikėtų 

grįžti prie atliktų darbų perdarymų, dirbant jau kito 
etapo darbus. Viename pastatų komplekse yra daug 
skirtingos paskirties ir labai skirtingų darbo režimų pa-
talpų, tad „caverion Lietuva“ specialistai kiekvienoms 

„Tikimės, kad projekto 
statybos finansavimo 
klausimai bus išspręsti 
ir visą projektą baigsime 
2016 metais“. 

JULIUS geNdVILIS, 
„mItNIJOS“ geNeRALINIS dIReKtORIUS

→
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patalpų grupėms turėjo numatyti atitinkamus inžine-
rinius sprendinius pagal būsimą veiklą jose. Visos sis-
temos buvo projektuojamos ir įrengiamos naudojant 
šiuolaikiškus, energiją tausojančius įrenginius ir pati-
krintų gamintojų medžiagas. „Vienas iššūkių buvo susi-
tarti su tiekėjais ir subrangovais bei viso projekto metu 
išlaikyti suderėtas įrangos, medžiagų, mechanizmų ir 
darbų kainas. manome, kad šis tikslas buvo sėkmingai 
pasiektas ir leido užsakovui pabaigti objektą neviršijant 
suplanuoto biudžeto“, – patvirtina S. Raščiauskas.

patVarūs Vario fasadai
Abiejų pirmųjų etapų (2013 ir 2014 m.) metu naujųjų 
sportininkų namų pastatų fasadų gamybos ir montavimo 
darbus atliko UAB „prelista“. „pirmaisiais metais mūsų 
darbas buvo universalios salės fasadai, o 2014-aisiais – 
jau atlikome kitus savo profilio darbus, kurie mums, visų 
pirma, buvo įdomūs dėl savo sprendimų ir panaudotų 
medžiagų, – sakė įmonės direktorius Linas Sajeta. – fa-
sadams buvo naudojamas varis, aliuminis, klinkeris, jie 
tiesiog įsiliejo į pušyną, tai tikrai labai gražios ir patvarios 
medžiagos. Nors fasado sprendimai nėra ypač sudėtingi, 
bet spalvų, profilių ir medžiagų dermė jį daro išskirtinį, 
o tai mums, kaip fasadų specialistams, yra labai svarbu. 
tokiais projektais visada džiaugiamės. mūsų įmonei taip 
pat teko nemažas vaidmuo priimant sprendimus, nes 
mūsų darbas – ne tik sumontuoti, bet ir sugalvoti, kaip 
įgyvendinti architektų sumanymus, tad gana glaudžiai 

teko bendrauti su architektais. teko įrodyti, kada tinka 
mūsų nuomonė, o kada sutinkame su jų pasiūlymu. dar-
bas buvo tikrai produktyvus, sulaukėme supratimo ir pa-
laikymo iš generalinio rangovo. Kadangi statybos drus-
kininkuose dar tęsiasi, tikimės dalyvauti ir tolesniuose 
darbuose.“

griNdys ir trijų segMeNtų 
skiriaMoji uŽuoLaida
1 800 kv. m sporto salės grindų buvo patikėta įrengti 
UAB „Sitoma“, atstovaujančiai vienai didžiausių pasau-
lyje sporto grindų gamintojų „Junckers“ (danija). pasak 
įmonės direktoriaus tomo žiburkaus, tai didžiausias plo-
tas, kurį per dvidešimtmetę įmonės praktiką teko nukloti 
grindimis. „Sportininkų rengimo centre druskininkuose 
pristatėme ir įrengėme „Junckers“ sporto grindų sistemą 
„Unobat 62+“ su 22 mm storio uosio masyvo parketlen-
tėmis, – pasakoja t. žiburkus. – yra penkios pagrindinės 
charakteristikos, kuriomis vertinamos sporto grindys: tai 
smūgio po šuolio sugėrimas, vertikali paviršiaus defor-
macija, kamuolio atšokimas, lakuoto paviršiaus atspa-
rumas slydimui ir maksimalios galimos svorio apkrovos. 
Šios charakteristikos lemia saugumą ir malonumą spor-
tuojant. „Junckers“ sistema „Unobat 62+“ buvo pasirink-
ta todėl, kad puikiai atitinka visus tarptautinius išvardytų 
charakteristikų reikalavimus ir yra sertifikuota fIBA. Be 
to, ji yra itin patvari ir atlaiko dideles svorio apkrovas, nes 
sistemos danga yra iš 22 mm kietmedžio masyvo medie-
nos. Svorio apkrovos šiame projekte buvo svarbios todėl, 
kad grindys turėjo atlaikyti ir tribūnų svorį.“ Šioje sporto 
salėje „Sitoma“ įrengė ir skiriamąsias nuleidžiamas bei 
pakeliamas užuolaidas, dalijančias sporto salę į dvi er-
dves. taip sudaroma galimybė vienu metu autonomiškai 
vykti dviem veikloms salėje. Buvo suprojektuota ir su-
montuota sudėtinga užuolaidų konstrukcija, sudaryta iš 
trijų atskirai varikliais valdomų segmentų.

dideLės apiMties apdaiLos darbai
didžiausio Lietuvoje sporto objekto įrengimas buvo ne-
menkas iššūkis Iį „tinkreta“. Ji buvo vienintelė įmonė, at-
likusi visus apdailos darbus: tinkavimą, grindų betonavi-
mą, sienų glaistymą, dažymą, gipso kartono montavimą, 
plytelių klijavimą, granito dangos įrengimą. „Šio projekto 
įgyvendinimo metu mūsų darbuotojai dirbo visu pajė-
gumu, kartais net persitempdami, kadangi darbų atliki-
mo terminai buvo labai trumpi, o darbų apimtys labai 
didelės, – sakė „tinkretos“ statybos direktorius mantas 
Borneika. – Iššūkių ir sunkumų tikrai buvo nemažai. Vie-
nas didžiausių – įrengti granito dangą per labai trumpą 
laiką. Nuo mūsų darbo spartumo priklausė kitų įmonių 
darbas, tad turėjome nevėluoti, kad visi kiti darbai vyktų 
sklandžiai. Visas kilusias problemas sprendėme operaty-
viai, ieškojome būdų, kaip efektyviau panaudoti turimus 
įmonės išteklius. tikimės, kad, prasidėjus antram darbų 
etapui, vėl galėsime prisidėti, mums bus lengviau, ka-
dangi galėsime susiplanuoti darbus iš anksto ir numatyti 
galimas situacijas. Nors pats statybų procesas įvairiomis 
prasmėmis buvo nelengvas, džiaugiamės prisidėję prie 
šio projekto įgyvendinimo.“ 
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NORS eUROpOS SąJUNgA yRA VIeNA tURtINgIAUSIų pASAULIO BeNdRIJų, Re-
gIONų pAJAmOS, gALImyBėS IR IŠSIVyStymAS geROKAI SKIRIASI. eS RegIONI-
NėS pOLItIKOS, dAR VAdINAmOS SANgLAUdOS pOLItIKA, tIKSLAS – pAgeRINtI 
eKONOmINę RegIONų geROVę SIeKIANt pANAIKINtI RegIONINIUS SKIRtUmUS. 
dAUgIAU NeI tRečdALIS eS BIUdžetO SKIRIAmA ŠIAI pOLItIKAI įgyVeNdINtI, 
LėŠOS IŠ tURtINgeSNIų peRVedAmOS SKURdeSNIemS RegIONAmS. 

tVARIOS eNeRgetIKOS 
StRAtegIJOS – Lietuvos 
regionų vystymosi prielaida

tokia regioninė politika priimtina todėl, kad yra finansi-
nio solidarumo priemonė ir galinga ekonomikos integra-
vimo jėga, skatinanti restruktūrizuoti atsiliekančias pra-
monės šakas ir atgaivinti kaimo vietoves, kuriose mažėja 
žemės ūkio gamyba. eS regioninė politika orientuota ir 
į regionų gamybos konkurencingumą, ekonomikos augi-
mo skatinimą ir naujų darbo vietų kūrimą.

Be to, ji susijusi su didesniais ateities iššūkiais, tokiais 
kaip klimato kaita, energijos tiekimo saugumas ir glo-
balizacija. Naujojoje eS strategijoje „europa 2020“ [1] 
pabrėžiama energijos vartojimo efektyvumo svarba ir 
vadinamieji 20/20/20 tikslai, t. y. iki 2020 m. sumažin-
ti šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisiją (20 %), pa-
didinti atsinaujinančių energijos šaltinių (AeI) vartojimą 
(20 %) ir sutaupyti iki 20 % energijos. pagal atnaujintos 
Nacionalinės energetikos strategijos nuostatas Lietuva 
yra įpareigota pasiekti, kad 2020 m. AeI dalis, skirta ga-
lutiniam vartojimui, sudarytų ne mažiau kaip 23 %. mak-
simaliai išnaudojant AeI potencialą, bendras jų kiekis 
galėtų padidėti 2,4 karto – nuo 812 tūkst. tne 2007 m. 
iki 1949 tūkst. tne 2020 m. Reikšmingai (apie 3,5 karto) 

turėtų padidėti AeI, naudojamų elektrai ir šilumai ga-
minti. Šilumos kiekis padidės nuo 1,57 twh (16,2 %) iki  
5,16 twh (70 %). 

Šiame kontekste labai svarbūs klausimai apie energetikos 
decentralizavimą ir klimato kaitos švelninimo politiką [2].

Subalansuotos energijos plėtra įgyvendinama politinė-
mis priemonėmis, kurių imasi centrinė ir vietos valdžia 
bei jos agentūros. Kiekviena vyriausybė geriausiai išma-
no valstybės poreikius ir galimybes, tačiau visą valsty-
bės padėtį žino savivaldybių politikai, kurie įtraukdami 
į plėtros diskusiją daugiau vietos gyventojų padeda pa-
siekti, kad numatytos įgyvendinti priemonės būtų pri-
imtinos žmonėms. Kartu įgyvendinant politiką regione 
piliečiams suteikiama daugiau galimybių dalyvauti po-
litiniame gyvenime ir priimant viešuosius sprendimus. 

dėl šių priežasčių principinis eS reikalavimas kuriant 
ir įgyvendinant regionų darnios plėtros strategijas yra 
savivaldybių dalyvavimas ruošimo darbuose ir pačių 
savivaldybių sprendimas, kurias energetikos sritis reikia 
vystyti jų regione.

VygANdAS gAIgALIS,
Lietuvos energetikos 
institutas

ANtANAS mARKeVIčIUS,
Lietuvos energetikos 
institutas

JUOzAS SAVIcKAS,
Lietuvos energetikos 
institutas
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Savivaldybėms priskiriama keletas funkcijų, susijusių su 
darnaus energetikos vystymosi klausimais: būsto šildymas 
ir vandens tiekimas, nuotekų surinkimas ir apdorojimas, 
komunalinių atliekų tvarkymas, savivaldybės pastatų išlai-
kymas, vietinės reikšmės kelių ir gatvių tvarkymas ir t. t. 
Kadangi savivaldybių vaidmuo šilumos ūkio sektoriuje labai 
svarbus, jos turi įgaliojimus nustatyti AeI naudojimo apim-
tis, didinti energijos vartojimo efektyvumą šiame sektoriu-
je, rengti ilgalaikius strateginius plėtros planus bei išsamius 
ilgalaikius ir trumpalaikius strateginius veiksmų planus.

Be to, savivaldybės turi galimybių koreguoti vietinius planus, 
įtraukdamos naujų darnios energetikos projektų, susijusių 
su viešųjų pastatų atnaujinimu, vystant atliekų surinkimo ir 
valdymo sistemas, naudojant buitines bei nuotekų valymo 
atliekas energijai gaminti ir atnaujinant šildymo sistemas. 
Savivaldybės reikšmingos ir gerinant kelių infrastruktūrą savo 
teritorijoje – taip mažinama šiltnamio efektą sukelianti dujų 
emisija. efektyvaus gatvių apšvietimo įgyvendinimas taip pat 
svarbus aspektas siekiant taupyti energiją ir mažinti regione 
šiltnamio reiškinį sukeliančių dujų emisiją. tuomet sėkmingas 
eS naujosios strategijos įgyvendinimas daugiausia priklauso 
nuo savivaldybių iniciatyvos bei aktyvumo planuojant atei-
ties veiksmus ir priemones regionų darnios plėtros kryptimi.

saViVaLdybių darNios pLėtros eNergetikos
strategijų ruoŠiMo etapai ir rekoMeNdaCijos 
energetikos strategija yra svarbus dokumentas, kurio pa-
tikimumas priklauso nuo parengiamojo darbo ir pradinių 
duomenų kokybės, todėl prieš pradedant darbą iškyla 
klausimų, į kuriuos reikia turėti atsakymus:
1. Kodėl būtina sukurti strategiją?
2. Kokiu tikslu tai daroma?
3. Ar pakanka kompetencijos kuriant strategiją?
4. Ar suburta kompetentinga komanda?
5. Ar turima pakankamai žinių, kad būtų kontroliuoja-

ma strategijos parengimo kokybė?
6. Kur ieškoti reikalingų duomenų?
7. Ar pavyks gauti reikiamus duomenis, kokio tipo duo-

menys laisvai prieinami?
8. Kurių suinteresuotų regiono šalių nuomonės reikėtų 

klausti?
9. Kas gali suteikti pagalbą?
10. Ar numatytos lėšos strategijai kurti?

Iš pradžių reikia suplanuoti veiksmus ir surinkti duome-
nis. pirmiausia reikia peržiūrėti regiono administracijos 
turimus dokumentus, t. y.: 
•  plėtros planus, sprendimus, susijusius su energetikos 

sektoriumi, ir anksčiau sukurtas plėtros strategijas, 
ypač energetikos sektoriaus; 

•  teisinius dokumentus;
•  statistinę informaciją; 
•  žemėlapius; 
•  ekonomines analizes; 
•  informaciją apie žemės naudojimą; 
•  kitus atitinkamus dokumentus (centralizuoto šildy-

mo sistemų parametrus, galimus AeI ir efektyvaus 
energijos naudojimo potencialus).

Energetikos strategija yra 
svarbus dokumentas, kurio 
patikimumas priklauso 
nuo parengiamojo darbo ir 
pradinių duomenų kokybės.

teChNiNis gaLutiNės eNergijos 
aei poteNCiaLas iae regioNe
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Analizuojant AeI naudojimo galimybes ir tikslingumą vado-
vaujamasi energetikos sistemos darnios plėtros samprata ir 
reikalavimais. 

pagal koncepciją darnios plėtros sritis skaidoma į tris dalis:
a)  aplinkos darnumą, 
b)  ekonominį darnumą, 
c)  sociopolitinį darnumą.
Siekiant parengti AeI naudojimo plėtros programą rei-
kia aprėpti ir išanalizuoti visą energijos srautų grandi-
nę, pradedant nuo išteklių ir baigiant atskirų energijos 
rūšių, gautų iš šių išteklių, panaudojimu visuomenės 
poreikiams tenkinti. Nepamirštamas ir kitų, neatsinauji-
nančių, energijos šaltinių naudojimas ir poveikio aplinkai 
vertinimas, atsižvelgiant į šalies įsipareigojimus europos 
Sąjungai bei strateginius tikslus ir siekiant vartotojams 
tiekti energiją galimomis mažiausiomis kainomis. 

taip reikia išnagrinėti kuo didesnį išteklių naudojimo 
spektrą, neatmetant nė vienos jų rūšies visuose galimo 
naudojimo ciklo etapuose. 

Biomasės – pagrindinio atsinaujinančiojo energijos iš-
tekliaus – techninį potencialą kiekvienoje savivaldybėje 
lemia savivaldybės disponuojama žemė, kurioje augi-
namos grūdinės kultūros (javų šiaudai naudojami kaip 
atliekinis produktas), energetiniai augalai (greitai au-
gantys krūmai, rapsai, kukurūzai ir pan.), miškai (malkos, 
miško kirtimo atliekos) ir tos žemės derlingumas, augalų 
rotacijos laikas. Iš dirvonuojamosios žemės taip pat gali-
ma gauti biomasės (žolės). pabrėžtina, kad šias AeI rūšis 
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pRANeŠImAS BUVO peRSKAItytAS KAUNO techNOLOgIJOS UNIVeRSItetO (KtU) 
mOKSLINėJe KONfeReNcIJOJe „ŠILUmOS eNeRgetIKA IR techNOLOgIJOS 2014“ 
IR pUBLIKUOtAS ŠIOS KONfeReNcIJOS pRANeŠImų LeIdINyJe.

strategijos įgyVeNdiNiMo rodikLiai
tipiNiai eNergijos NaudojiMo
efektyVuMo rodikLiai

tipiNiai aei rodikLiai MakroiNdikatoriai (regioNe)

- mwh taupymas/metus;
- pinigų taupymas/metus;
- t cO2 sumažinimas per metus;
- efektyvumas 
(pvz., energijos suvartojimas kwh/m2 namų ūkiuose ir t. t.);
- sąnaudų efektyvumas (pinigų investavimas/kwh taupymas, 
pinigų investavimas/t cO2 sumažinimas).

- kwh elektros ir šilumos energijos pagaminta per metus;
- įdiegta m2 saulės kolektorių;
- kwel arba kwšil įdiegtų pajėgų – vėjo, biomasės katilų;
- t cO2 sumažinta per metus;
- sąnaudų efektyvumas 
(sumažintas pinigų investavimas/t cO2 sumažinimas).

- energijos poreikis kwh/BVp (jei įmanoma);
- energijos poreikis kwh/gyventojui;
- pirminės energijos sąnaudos/BVp;
- elektros energijos suvartojimas kwh/gyventojui;
- elektros energijos suvartojimas kwh/BVp;
- % energijos dalis pirminės energijos balanse iš AeI regione;
- % AeI bendrame elektros suvartojimo balanse regione;
- cO2 emisijos sumažėjimas t vienam gyventojui.

esaMos eNergetiNės situaCijos aNaLiZė

Vartotojai – gamintojai – ištekliai


prioritetų ideNtifikaViMas

Norai ir galimybės


sCeNarijaus kūriMas

galimybės, pajėgumas, alternatyvos


VeiksMo pLaNas

Veiksmai, ištekliai, laiko grafikas


įdiegiMas

Investicijos, vadyba, vertinimas

darNios pLėtros eNergetikos
strategijos ruoŠiMo etapų diagraMa

sieja tarpusavio ryšys: plečiant vienų kultūrų plotus neiš-
vengiamai mažėja kitoms kultūroms auginti skirti plotai, 
o kartu ir atitinkamų AeI potencialas.

ekonominis AeI naudojimo potencialas priklauso nuo 
AeI auginimo, surinkimo, transportavimo ir kitų tech-
nologijų, ypač jų sąnaudų. Be AeI auginimo, išgavimo, 
surinkimo, transportavimo technologijų, reikalingos ir 
tokios technologijos, kurios pakeičia AeI formą ir taip 
užtikrina galimybę panaudoti plačiau, švariau ir ekono-
miškiau. 

Kitų AeI susidarymo šaltiniai gali būti atskiroje savival-
dybėje esantys gyvulininkystės objektai, nuotekų valymo 
įrenginiai, pramonės įmonės, išskiriančios organinės kil-
mės atliekas, komunalinės atliekos. taip pat kiekvienoje 
savivaldybėje yra tokių AeI kaip saulė, vėjas, hidroener-
gija, geoterminė energija ir pan. 

Strategijos ruošimo etapai schematiškai pavaizduoti 
diagramoje.

•  Ar tikslai dera su nacionaliniais regioninės plėtros priori-
tetais? 

•  Ar turima pakankamai lėšų numatomiems tikslams 
pasiekti? Jei ne, iš kur bus gaunama lėšų? 

•  Ar strategijos planai dėl regiono ateities sutampa su 
regiono poreikiais?

regioNiNės eNergetikos strategijos
pLaNaViMas ir progNoZė
prieš pradedant kurti savo regiono energetikos strategi-
ją, reikia dar kartą kritiškai įvertinti surinktų duomenų 
rezultatus. gali būti, kad kai kurios svarbios informacijos 
dar trūksta arba ji buvo praleista, o gal nebuvo paisoma 
kai kurių bendruomenės narių nuomonės. Ištaisius trū-
kumus tęsiamas darbas. 

Reikia nuspręsti, kiek užtruks planavimo ir prognozavimo 
darbai. Svarbu, kad sprendimus palaikytų bendruomenė.

įgyVeNdiNiMas
Atsakomybė už strategijos įgyvendinimą turi būti pavesta 
visu etatu dirbančiam darbuotojui (ne politikui), pati stra-
tegija turėtų būti atnaujinama ir kasmet peržiūrima, seka-
mi atitinkami strategijos įgyvendinimo rodikliai (1 lentelė). 
Jei reikia, veiksmų planas turi būti koreguojamas. tam tu-
rėtų būti įtraukti specialistai ir vietos suinteresuotieji su-
bjektai. Atliekant didelio masto investicijas, turi būti svars-
tomos skirtingos galimybės ir pasiūlymai. Kadangi strate-
gija susijusi su aplinkos kūrimu ir socialine bendruomenės 
padėtimi regione, sprendimus, naudodamiesi naujausia 
informacija, turi priimti tik profesionalai. įgyvendinant 
projektus patartina naudotis šiomis rekomendacijomis:

1.  Jeigu nėra galimybės investuoti visos sumos iš karto, 
naudojamas metodas „žingsnis po žingsnio“. tačiau 
viskas, kas daroma, turėtų teikti apčiuopiamą naudą. 

2.  Nepertraukiamai turėtų būti analizuojami paramos 
schemų pasikeitimai, nes tai gali pasiteisinti gaunant 
paramą investicijoms.

Literatūra
1. european commission, 2010. communication from 

the commission: europe 2020. A strategy for smart, 
sustainable and inclusive growth. 3.3.2010. compo-
nent Object model 2010, 2020.

2. Sperling, K., hvelplund, f., Vad mathiesen, B., 2011. 
centralisation and decentralisation in strategic muni-
cipal energy planning in denmark. energy policy 39, 
1338–1351. 

gautų duoMeNų apdorojiMas 
Surinkus visus tolesniam planavimui reikalingus duome-
nis, analizuojami rezultatai, įvertinamas išteklių potenci-
alas, parengiamas laiko grafikas ir įvertinamos tendenci-
jos siekiant atsakyti į šiuos klausimus: 

•  Ar analizės rezultatas atitinka lūkesčius? 
•  Ar ateities tikslai realūs? 
•  Ar atliktas darbas buvo naudingas, ar tai buvo tik pi-

nigų švaistymas? 
•  Ar turima pakankamai žmonių / išteklių / žemės / miš-

ko / vartotojų ir t. t., kad būtų pasiekti keliami tikslai? 
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JURgA gRIgIeNė

SU UAB „mASteRmANN“ dIReKtORIUmI UgNIUmI NOReIKA KALBAmėS RygOJe, 
NAUJAme pASAULINIO gARSO pRANcūzų KOmpANIJOS „mANItOU“ IŠKILmINgAI 
AtIdARytAme BIURe, KURIS AptARNAUS BALtIJOS IR ŠIAURėS RegIONą. 

Naujos kartos statybinė technika

popuLiariausia teChNika
Nors Lietuvoje, pasak „manitou Nordic“ vykdomojo direkto-
riaus Ilmaro Nartisho, skirtingai nei kituose regionuose, po-
puliariausia žemės ūkio technika, „mastermann“ vadovas pa-
teikia keletą pastebėjimų: „Iš tikrųjų „manitou“ teleskopiniai 
krautuvai, sudarantys didžiausią pardavimo dalį, plačiausiai 
naudojami žemės ūkio srityje. tačiau negalima nepaminėti, 
kad absoliuti dauguma „manitou“ grupės siūlomų mašinų 
yra dvejopos ar net trejopos paskirties. Jos pritaikomos tiek 
žemės ūkio, tiek statybos, tiek pramonės srityse. pavyzdžiui, 
„gehl“ krautuvais sėkmingai darbuojamasi tiek didžiausioje 
Baltijos šalyse pievagrybius auginančioje bendrovėje, tiek 
tiesiant ir prižiūrint kelius, tiek Rygos jūrų uoste. „master-
mann“ nuo pat įkūrimo 1995 m. orientuojasi į statybinės 
technikos pirkėją ir vartotoją. O pagrindiniai „gehl“ klientai 
yra statybos ir kelių tiesimo įmonės. todėl kolegų iš „mani-
tou“ dažnai net esame kritikuojami dėl per mažo dėmesio 
žemės ūkiui. Kalbant apie konkrečius modelius, džiugu, kad 
kelininkai ir kai kurios įrangos nuomos kompanijos randa 
„gehl“ Rt serijos vikšrinius kompaktiškuosius krautuvus. Ne-
galiu nepasidžiaugti ir tuo, kad pernai pardavėme didžiausią 
kompaktiškųjų krautuvų klasės mašiną V400.“

Bet reikšmingą „gehl“ kompaktiškųjų, vikšrinių ir gembi-
nių krautuvų „mastermann“ pardavimo dalį sudaro „At-
lascopco“ grunto tankinimo ir betono apdirbimo technika, 
kilnojamieji sraigtiniai kompresoriai ir rezerviniai elektros 
generatoriai, „Bosch“ elektriniai rankiniai įrankiai. Netikėto 
populiarumo praėjusiais metais sulaukė „Optimas“ mecha-
nizuoto trinkelių klojimo ir automatinio pagrindų ruošimo 
mašinos. didelį dėmesį šiemet įmonė planuoja skirti „cifa“ 
betono siurbliams ir htc betono šlifavimo technologijoms. 

Šiais metais kaip karščiausią naujieną įmonė pristato 
naująją kompaktiškųjų krautuvų seriją. metų viduryje turė-
tų pasirodyti naujieji R135, R150 ir R165 modeliai. Naujo 
dizaino, galingesnės ir ekonomiškesnės mašinos papildys 
populiariąją SL seriją. 

geresNė teChNiNės prieŽiūros kokybė
„manitou“ technika populiari ir Lietuvoje. „Nuo 1997 m. 
prekiaujame amerikiečių kompanijos „gehl“ daugiafunk-
ciais krautuvais. per tuos metus parduota per 500 viene-
tų įvairios „gehl“ technikos. pagal užimamą rinkos dalį 
„mastermann“ su „gehl“ mašinomis puikuojasi tarp trijų 
didžiausių rinkos dalyvių. todėl galiu drąsiai teigti, kad 
ši technika rado savo vietą ir pripažinimą tarp Lietuvos 
klientų. 2007 m. prancūzų kompanijai „manitou“ įsigijus 
„gehl“, šis prekių ženklas tapo „manitou group“ dalimi 
ir natūraliai išplėtė ir sustiprino kompanijos pozicijas 
medžiagų transportavimo (angl. material handling) rin-
koje“, – pasakoja Ugnius Noreika ir pabrėžia, jog staty-
bininkams aptarnavimo kokybė ir patikimumas itin svar-
būs. Aštrėjant konkurencinei kovai, spaudžiant objektų 
atidavimo terminams, prastovos dėl įrangos gedimo gali 
būti vienas iš faktorių, nulemsiančių, ar objektas bus pel-
ningas, ar nuostolingas. U. Noreika nesako, kad jų siūlo-
ma technika niekada negenda, tačiau tikina, jog įmonė 
ypatingą dėmesį skiria gerai atliekamai įrangos techninei 
priežiūrai ir patikimam atsarginių dalių tiekimui. Šiuo po-
žiūriu „manitou Nordic“ biuro atidarymas Rygoje labai 
svarbus, nes kartu tai ir regioninis mokymų centras, ku-
riame kvalifikaciją kelti galės ir „mastermann“ techninės 
priežiūros centro mechanikai. pirmoji 4 specialistų grupė 
jau ruošiasi vykti į Rygą kovo pradžioje.

pasak direktoriaus, vietos biuras – lyg gamintojo žingsnis 
arčiau vartotojų: „tikimės, kad tai padės sparčiau spręsti 
iškylančius nesklandumus, pagerins apsikeitimo informaci-
ja procesą, leis efektyviau organizuoti savo veiklą. Vartoto-
jui tai reiškia, kad būsime pajėgūs pasiūlyti ne tik produktą, 
bet ir visa apimantį verslo sprendimą – nuo įrangos įsigijimo 
finansavimo (šiandien „gehl“ klientams suteikta galimybė 
naudotis paslauga „manitou finance“), išplėstosios garan-
tijos taikymo, nuomos dėl nuomos (angl. rent-to-rent) tipo 
paslaugų, įvairaus pobūdžio techninės priežiūros paketų iki 
naudotos įrangos atpirkimo ir realizavimo.“

„MaNitou“ – SAVO SRItIeS LydeRIS eUROpOS RINKOJe. JO 
gAmINAmI pROdUKtAI NepAKeIčIAmI pAgALBININKAI že-
mėS ūKIO, StAtyBOS, pRAmONėS, medIeNOS ApdIRBImO IR 
BIOmASėS gAmyBOS SeKtORIUOSe. „mANItOU“ JAU dAU-
gIAU KAIp 50 m. SpecIALIzUOJASI gAmINdAmA pRAmONI-
NIUS ŠAKINIUS KRAUtUVUS, pAdIdINtO VAžUmO ŠAKINIUS 
KRAUtUVUS, teLeSKOpINIUS KRAUtUVUS, pAdIdINtO VA-
žUmO KėLImO pLAtfORmAS IR SANdėLIų techNIKą.

pAgRINdINė uab „MasterMaNN“ įmONėS VeIKLOS SRI-
tIS – ŠIUOLAIKINėS įRANgOS StAtyBOmS, žemėS ūKIUI IR 
pRAmONeI tIeKImAS. įmONė SAVO KLIeNtAmS SIūLO VISą 
mAžOSIOS StAtyBINėS įRANgOS ASORtImeNtą, KOmU-
NALININKų mAŠINAS. įmONėS pAdALINIUOSe LIetUVOJe 
IR ANtRINėSe BeNdROVėSe LAtVIJOJe BeI eStIJOJe – SIA 
„mASteRmANN“ IR OÜ „mASteRmANN“ – dIRBA 30 AUKŠ-
tOS KVALIfIKAcIJOS dARBUOtOJų.

67



S
TA

T
Y

B
A

68

StASyS LIAUKeVIčIUS

gyVeNAmOSIOS StAtyBOS SRItyJe pOpULIARIAUSI ŠLAItINIAI StOgAI, tAčIAU, 
pASAK SpecIALIStų, dAUgIAUSIA pLOtO LIetUVOJe UžImA pLOKŠtIeJI SUtAp-
dINtIeJI StOgAI. JAIS dAžNIAUSIAI UždeNgIAmI VISUOmeNINėS pASKIRtIeS, 
pRAmONėS įmONIų pAStAtAI, SANdėLIAI, dAUgUmA dAUgIABUčIų NAmų, tA-
čIAU JAU IR INdIVIdUALI gyVeNAmOJI StAtyBA VIS dAžNIAU ReNKASI pLOKŠ-
čIUOSIUS SUtApdINtUOSIUS StOgUS.

SUtApdINtųJų 
StOgų įReNgImAS
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RėdA BIStRIcKAItė,
Kauno technologijos universiteto 
Statybinių konstrukcijų 
katedros lektorė

nuolydžiu nuo 0,7° iki 1,4°, turi būti naudojami šio nuo-
lydžio stogams specialiai pritaikyti statybos produktai ir 
konstrukciniai sprendiniai pagal hidroizoliacines gamin-
tojo dangos įrengimo rekomendacijas.

pastatų stogus veikia daug veiksnių: stogų savoji masė, 
sniego apkrova, laikinoji apkrova, atsirandanti eksplo-
atacijos metu (dėl remonto, sniego valymo ir kt.), vėjo 
apkrova, kuri gali būti skirtingų ženklų (slėgis ir trauka), 
atmosferos krituliai (lietus, sniegas, kruša), oro drėgmė, 
saulės radiacija, teigiamos ir neigiamos temperatūros 
poveikiai. todėl visi stogai turi atlaikyti visas apkrovas 
ir patikimai apsaugoti nuo atmosferos poveikių. Jie turi 
neišleisti šilumos žiemą, o vasarą apsaugoti nuo saulės 
kaitros. Stogai turi nepraleisti vandens, būti atsparūs 
ugniai ir ilgalaikiai.

pagal reglamentą, projektuojant ir įrengiant plokščiųjų 
neeksploatuojamųjų stogų konstrukcijas, būtina įvertinti 
šių stogo konstrukcijų sluoksnių naudojimą:

1. garus izoliuojančio sluoksnio;
2. nuolydžio formavimo sluoksnio;
3. termoizoliacinio sluoksnio;
4. vėjui nelaidaus sluoksnio;
5. vėdinamojo oro sluoksnio;
6. vandens garų slėgį išlyginančio sluoksnio;
7. papildomų hidroizoliacinių sluoksnių;
8. hidroizoliacinės stogo dangos;
9. hidroizoliacinės dangos apsauginio sluoksnio.

Atsižvelgiant į stogo konstrukciją ir panaudotus statybos 
produktus, gali būti įrengti visi čia minimi ir kiti būtini, 
bet čia nepaminėti sluoksniai arba gali būti įrengti atski-
rų sluoksnių deriniai.

Sutapdintųjų stogų laikančiosios konstrukcijos – tai su-
renkamųjų gelžbetonio plokščių paklotas, padėtas ant 
sienų, sijų arba santvarų. tokie denginiai yra nedidelio 
nuolydžio arba visiškai plokšti, dažniausiai su vidine van-
dens nutekėjimo sistema. Sutapdintųjų stogų nuolydžiai 
įrengiami keičiant termoizoliacijos storį arba iš kintamo-
jo sauso smėlio sluoksnio. Kartais paklotas padedamas 
su nuolydžiu, tada patalpos lubos būna pasvirusios.

paklotams tvirtinti būtina naudoti tinkamus, gamintojo 
rekomenduotus savigręžius varžtus ir tinkamai juos su-
montuoti. tvirtinti paklotus prie plieninių konstrukcijų 
galima ne tik tradiciniais cinkuotais savigręžiais varžtais, 
bet ir automatiškai įkalamomis smeigėmis. tvirtinti pa-
klotą būtina prie kiekvienos plieninės atraminės kons-
trukcijos, o vienus su kitais pakloto lapus rekomenduoti-
na tvirtinti kas 30–40 cm.

ŽyMėjiMas
pastaruoju metu į Lietuvos rinką iš Vakarų bei Rytų euro-
pos šalių ir Amerikos įvežta daug bituminių, polimerinių, 
hidroizoliacinių medžiagų stogams dengti. Bituminės ir 
polimerinės bituminės ritininės stogo dangos žymimos 
numeriu ir sutrumpinta medžiagos formule, kad būtų 

Visi pastatų stogai, tarp jų ir sutapdintieji, privalo būti 
įrengiami pagal Statybos techninį reglamentą StR 
2.05.02:2008 „Statinių konstrukcijos. Stogai“. Reglamen-
te nustatomi projektavimo ir statybos reikalavimai nau-
jų, rekonstruojamų ir kapitališkai renovuojamų pastatų 
stogams.

pagal reglamentą plokštiesiems neeksploatuojamie-
siems stogams priskiriami stogai, kurių nuolydis ne ma-
žesnis kaip 0,7° ir ne didesnis kaip 7°. įrengiant stogus su 
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lengviau orientuotis tarp jų savybių. Kiekvienas kompo-
nentas, sudarantis dangą, aprašomas sutartiniais žyme-
nimis. dangoje esantis pagrindas (armuojamasis sluoks-
nis) žymimas taip:

- stiklūnas – „V“,
- poliesterio pluoštas – „pV“,
- stiklo audinys – „g“.

Šalia esantys skaičiai nurodo medžiagos kvadratinio me-
tro svorį, išreikštą gramais. Jei dangos bituminis den-
giamasis sluoksnis modifikuotas, prieš pagrindo žymenį 
rašoma „pye“, jei plastifikuotas – „pVp“. dangoms iš ok-
siduoto bitumo arba dangoms, kuriose yra nepakanka-
mas polimerinių medžiagų kiekis, užtikrinantis visišką 
polimerinių bituminių stogo dangų standartų atitikimą, 
nerašomas joks simbolis.

Jei danga prilydomoji, prie sutartinių ženklų rašoma 
raidė „S“. Jei priklijuojamoji – „dd“. prie prilydomųjų 
dangų taip pat nurodomas dangos storis milimetrais –  

3, 4 ar 5. formulės pabaigoje nurodomas pabarsto ti-
pas. Jei jis smulkiagrūdis, rašoma raidė „s“, jei stam-
biagrūdis arba plokštelinės struktūros (skalūnas), 
rašoma raidė „b“. dangos, skirtos ventiliuojamajam 
sluoksniui sudaryti, prieš formulę žymimos raide „V“. 
pavyzdys: pye-pV-180S4b – tai danga, modifikuota SBS 
tipo polimerais, jos pagrindas – poliesterio pluoštas, 
kurio svoris 180 g/m2, danga tvirtinama prie pagrindo 
prilydant, storis 4,2 mm, iš viršutinės pusės pabarsty-
ta skalūnu.

prieŠgaisriNiai reikaLaViMai
Kaip ir kiti stogai, sutapdintieji turi atitikti tam tikrus 
priešgaisrinius reikalavimus. Bet kurios paskirties I 
laipsnio atsparumo ugniai pastatų stogai, neatsižvel-
giant į jų aukštį ir gaisrinių skyrių plotą, turi atitikti BRO-
Of (t1) klasės reikalavimus. II laipsnio atsparumo ugniai 
pastatų stogai irgi turi būti ne žemesnės kaip BROOf 
(t1) klasės, jei pastato stogo plotas, neatsižvelgiant į jo 
aukštį ir gaisrinio skyriaus plotą, didesnis už nurodytą 

1 pav. ritiNiNės stogo daNgos prijuNgiMas:

A – pRIe 450 mm 
AUKŠčIO pARApetO

1 – cemeNtO IR SmėLIO SKIedINyS, 2 – mūRVINėS, 3 – gemBė, 4 – cINKUOtA SKARdA, 5 – pJUVeNų IR BetONO BLOKAS, 6 – ApAtINIS hIdROIzOLIAcINėS dANgOS SLUOKSNIS, 
7 – VIRŠUtINIS hIdROIzOLIAcINėS dANgOS SLUOKSNIS, 8 – ŠILUmINė IzOLIAcIJA, 9 – tAŠKINIS ApAtINIO SLUOKSNIO pRIKLIJAVImAS, 10 – geLžBetONIO pLOKŠtė, 
11 – StOgeLIS IŠ cINKUOtOS SKARdOS.

B – pRIe SIeNOS IR 
VIRŠ 450 mm 
AUKŠčIO pARApetO

Montuojant sutapdintuosius stogus labai svarbu, kad jie 
gerai priglustų prie sienų. Tai daroma prijungiant ritininę 
dangą prie parapeto. jei parapetas žemas, ritininė danga 
klojama ant parapeto, o jei aukštas – prikalama vinimis prie į 
griovelį įdėtos medinės detalės.
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- stoglangiai,
- dūmų ir šilumos šalinimo sistemos,
- šviesos takeliai,
- įlajos,
- automatiniai langų ir 
  stoglangių mechanizmai,
- išlipimo liukai.

UAB „ANVy“
RAUdONdVARIO pL. 157-303, Lt-47171 KAUNAS
teL. +370 373 62 654, fAKS. +370 37 20 0055 
mOB.: +370 611 64 515, +370 698 82 650 
eL. pAŠtAS INfO@ANVy.Lt, http://www.ANVy.Lt

uab „anvy“ – lanksti, atsakinga, į 
klientų poreikius orientuota įmo-
nė. Ji pristato Vokietijos kompani-
jų „essmann gmbh“ ir „stg bei-
kirch“ stoglangius, automatinius 
langų mechanizmus ir jų valdymo 
sistemas, skirtas įvairios paskir-
ties pramoniniams ir administra-
ciniams pastatams apšviesti, dū-
mams šalinti ir ventiliuoti.

gaisrinės saugos pagrindinių reikalavimų 4 lentelėje. III laipsnio atsparumo 
ugniai pastatų stogams išorės degumo reikalavimai nekeliami. Jei pastato sto-
gas kartu yra ir patalpos lubos, jam keliami vidaus degumo reikalavimai, atsi-
žvelgiant į patalpos paskirtį, žmonių skaičių, gaisro ir sprogimo pavojingumo 
kategorijas. Būtina atkreipti dėmesį į tai, kad stogo atitiktis degumo klasei ver-
tinama ne kiekvienam statybos produktui atskirai, bet kaip produktų sistema, 
kurią sudaro: paklotas, šiltinimo medžiaga su garų izoliacija bei hidroizoliacija 
ir t. t.

MoNtaViMas
montuojant sutapdintuosius stogus labai svarbu, kad jie gerai priglustų prie sie-
nų. tai daroma prijungiant ritininę dangą prie parapeto. Jei parapetas žemas, 
ritininė danga klojama ant parapeto, o jei aukštas – prikalama vinimis prie į grio-
velį įdėtos medinės detalės (1 pav.).

Sutapdintieji stogai gali būti vėdinamieji ir nevėdinamieji. įrengiant vėdinamą-
jį stogą, tarp dangos ir termoizoliacijos paliekamas oro sluoksnis, per kurį ir 
vėdinama. Sutapdintieji stogai su vėdinamaisiais oro tarpsluoksniais gali būti 
įrengiami bet kokio klimato regionuose. O nevėdinamuosius stogus rekomen-
duojama įrengti tik ten, kur skaičiuojamoji žiemos temperatūra iki –30 °c.

Vėdinamųjų sutapdintųjų stogų oro tarpsluoksnis daromas horizontalus arba su 
nuolydžiu. pirmuoju atveju oras juose juda dėl vėjo slėgio, antruoju – stogo krai-
ge įrengus angą arba šachtą, susidaro tarpsluoksnio ir išorinio oro lyginamųjų 
svorių skirtumas. Vėdinamųjų plokščiųjų neeksploatuojamųjų stogų šiluminei 
izoliacijai (t. y. tais atvejais, kai termoizoliacinis sluoksnis neapkraunamas) lei-
džiama naudoti nesuslūgstančius ir tūrio nekeičiančius termoizoliacinius staty-
bos produktus. Šie statybos produktai gali būti klojami laisvai arba, esant reika-
lui, tvirtinami, kad nenuslinktų.

hidroizoliacinei dangai ir garus izoliuojančiam sluoksniui įrengti skirtų betoninių 
paklotų ir išlyginamųjų sluoksnių paviršius turi būti lygus, švarus ir sausas, ištru-
pėjusios vietos ir plyšiai turi būti užtaisyti. Šių paklotų paviršiuose neturi būti iš-
sikišimų, galinčių pradurti hidroizoliacinę dangą arba garus izoliuojantį sluoksnį. 
tarp hidroizoliacinės dangos betoninio pakloto ir virš stogo iškylančių vertikalių 
paviršių (karnizų, liftų šachtų ir pan.) turi būti palikti ne mažesnio kaip 20 mm 
pločio deformaciniai tarpai.

hidroizoliacinės dangos arba garus izoliuojančio sluoksnio paklotams įrengti 
naudojamų termoizoliacinių statybos produktų sujungimai vieni kitų atžvilgiu 
turi būti perslinkti. Jei klojami keli termoizoliacinių statybos produktų sluoks-
niai, jų sujungimai gretimų sluoksnių atžvilgiu turi nesutapti. Kryžmiški ter-
moizoliacinių statybos produktų sujungimai, įrengiant sutapdintuosius stogus, 
neleidžiami.

Labai svarbu, kad plokščiajame stoge būtų tinkamai įrengta vandens nuvedimo 
sistema. dažniausiai įrengiamas vandens nuvedimo nuo plokščiojo denginio 
paviršiaus būdas – vidinė vandens nutekėjimo sistema. Ji įrengiama naudojant 
specialias vandens surinkimo įlajas, kurios sujungiamos su vamzdžių stovais, 
esančiais pastato viduje. Stovais vanduo nuteka į lietaus kanalizaciją. Vidinė 
vandens nutekėjimo sistema leidžiama bet kokio aukščio pastatams.

įrengus neorganizuotąją vandens nutekėjimo sistemą, atsiranda pavojus, jog 
gali sudrėkti išorinė siena, nes nuo stogo bėgantį vandenį vėjas gali pūsti į 
sieną. Kad ji nedrėktų, įrengiami ne mažesnio kaip 500 mm pločio karnizai. Ne-
organizuotąją vandens nutekėjimo sistemą leidžiama įrengti ne aukštesniuo-
se kaip dviejų aukštų pastatuose. Organizuotoji vandens nutekėjimo sistema 
dažniausiai įrengiama iki penkių aukštų pastatuose. tam prie stogo nuosvyros 
tvirtinami latakai, jungiami prie įlajų, iš kurių vanduo lietvamzdžiais nuteka 
žemyn. 
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gIedRė BALčIūtė

AUKŠtOS KLASėS pROdUKtUS gAmINANtIS „IcOpAL“ KONceRNAS 
SUtApdINtIeSIemS StOgAmS SIūLO RINKtIS KOKyBIŠKAS BItUmINeS 
StOgO dANgAS, IŠSISKIRIANčIAS geReSNėmIS SAVyBėmIS IR pAtVARUmU.

Išskirti nės „Icopal“ dangos

žiemą per didžiausius 
šalčius. Bandymais 
įrodyta, kad danga 
nepraranda lankstumo 
temperatūrai nukritus 
net iki –30 °c, vadinasi, 
ji yra idealiai pritaikyta 
mūsų klimato sąlygoms. 
Ne tokios kokybiškos 
dangos, temperatūrai nukritus iki –15 °c, pasidaro trapios.

ypati ngas yra ir keraminis „premium“ klasės „Icopal“ 
dangų pabarstas, apdorotas aukštoje temperatūroje, 
į kurį neprasiskverbia drėgmė. žiemą vanduo užšąla 
pabarsto paviršiuje, neprasiskverbdamas į jo struktūrą. 
todėl pabarstas nesuardomas ir nepažeidžiamas. 

Koncernas „Icopal“ siūlo kokybiškas dvisluoksnes 
dangas ir vėdinamiems stogams su specialiu „Syntan“ 
padengimu apati niame dangos sluoksnyje, kuris 
atlaiko momenti nę 
temperatūrą iki 1000 
laipsnių ir neleidžia 
bitumui užlieti  dangos 
apačioje esančių 
venti liacijos kanalų, 
skirtų garų slėgiui 
išlyginti . drėgmė, 
esanti  termoizoliacijos 
ar kitose stogo konstrukcijos dalyse, yra lengvai 
pašalinama taip neišpučiant stogo dangos pūslėmis.

taupyti daNgai NeVerta
Nors neretai sutapdinti ems stogams apati nis dangos 
sluoksnis parenkamas paprastesnis ir pigesnis nei 
viršuti nis, V. Raškevičius įsiti kinęs, kad taip neturėtų 
būti , žinant, kad Lietuvoje stogus pradedama įrengti  
rudenį, darbai nusitęsia ir žiemą, taigi viršuti nis sluoksnis 
lieka neuždengtas iki pavasario. „dažnai paklojus 
pirmą sluoksnį toliau atliekami kiti  darbai ant stogo. 
montuojami kondicionieriai, vedžiojamos venti liacijos 
sistemos, transportuojamos medžiagos. tad jei pirmasis 
sluoksnis nekokybiškas, jis greitai gali būti  skylėtas kaip 
rėti s. mes siūlome rinkti s „premium“ klasės apati nę 
dangą. Kuo ji atsparesnė, tuo mažesnė ti kimybė, kad bus 
sti priai pažeista“, – paaiškina direktorius. 

VieNasLuoksNių daNgų VeNgia
Sutapdintiesiems stogams siūloma rinktis 
dvisluoksnes arba vienasluoksnes sistemas. 
„Vienasluoksnės dangos leidžia gerokai sutaupyti, 
nes pigiau kainuoja ir darbas, ir medžiagos, bet 
mūsų žmonės į jas žiūri nepatikliai, nes nepasitiki 
darbininkų atliekamų darbų kokybe. Juk jeigu klojant 
tokią dangą padaroma kokia nors klaida – bėgs 
vanduo. Kai danga yra dvisluoksnė, net ir klojant 
pirmąjį dangos sluoksnį padarytas brokas bus 
uždengtas kitu dangos sluoksniu“, – pastebi UAB 
„Icopal“ direktorius Vidas Raškevičius.

žinodamas, kad Lietuvoje populiariausias produktas yra 
dvisluoksnės bituminės dagos, koncernas „Icopal“ siūlo 
rinkti s nišinį produktą. tai aukščiausios klasės „Icopal 
flagmanai – premium“ dangos, išsiskiriančios tvirtumu ir 
patvarumu. Kai kuriems sprendimams suteikiama net 
40 m. garanti ja.

storesNės ir tVirtesNės
UAB „Icopal“ pardavimo vadybininkas Ramūnas 
pajarskas patvirti na, kad šios dangos gali būti  puikiai 
eksploatuojamos net esant ekstremalioms oro sąlygoms. 
Jos yra storesnės negu kitos, esančios rinkoje. dangų 
storis yra didesnis nei 5,6 mm. Uždėjus abu sluoksnius, 
gaunamas daugiau nei vieno centi metro hidroizoliacijos 
sluoksnis. tokios dangos išsiskiria ir didesniu mechaniniu 
atsparumu. 

„premium“ klasės „Icopal“ dangoms naudojamas 
didelio svorio poliesteris, todėl dangos išsiskiria 
pačia aukščiausia nutraukimo jėga. todėl dangos 
tampa labai atsparios dinaminiam poveikiui, 

plyšimui ir įvairiems 
mechaniniams 
pažeidimams ir 
dažniems temperatūros 
pokyčiams.

pritaikytos Net
 ŽVarbiaM orui

„premium“ klasės 
„Icopal“ dangos 
nesutrūkinėja bei 
išlieka elasti ngos net ir 
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modernus ir ekonomiškas
aikštynų įrengimas, naudojant
universalią VS-cOURt dangą
Visiems žinoma, kad įrengti  arba atnaujinti  sporto aikšty-
ną – brangu. dėl to daug ugdymo įstaigoms, insti tucijoms 
ar organizacijoms priklausančių aikštynų yra prakti škai 
nenaudojami, jų būklė – apgailėti na, o atnaujinimo pers-
pektyvos gana miglotos dėl didelių įrengimo ar atnaujini-
mo sąnaudų. Brangu yra ne ti k pakloti  sporti nes dangas ar 
sumontuoti  įrangą, bet ir pagrindų įrengimas taip pat yra 
labai didelė investi cija.

Bet situacija nėra tokia ir bloga, jei į tai pažvelgtume nau-
joviškai ir pragmati škai. tereikia ekonomiškai įrengti  aikš-
tyno pagrindus, sumontuoti  universalią ir patvarią dangą 
bei pritaikyti  funkcionalią, aikštyno universalumą užti kri-
nančią sporto įrangą. 

čia pateikiamoje vizualizacijoje matomo aikštyno matmenys 
– 82x38 m, bet šie matmenys ir spalvų išdėstymas gali būti  
koreguojami pagal poreikį. tokio ti po sporto aikštynai gali 

uab  „Vs sport“, TAIKOS PR. 66A, LT-93219 KLAIPėDA 
TEL. +370 46 246492 I EL. PAšTAS: aj@vs-sport.lt

JeI SUSIdOmėJOte, KAIp NeBRANgIAI, Bet mOdeRNIAI įSIReNgtI AR AtNAUJINtI 
SAVO SpORtO AIKŠtyNą, ApSILANKyKIte pUSLApyJe Vs-Court.Lt, 
čIA RASIte VISą JUS dOmINANčIą INfORmAcIJą.

būti  naujai įrengiami, taip pat šis modelis ti nka renovuojant 
senus aikštynus, esančius prie mokyklų, sporto bazių, kaimo 
turizmo kompleksų ir kt.

pristatomo ti po aikštyno įrengimo sąnaudos gerokai ma-
žesnės nei tradicinio. Be to, aikštynas bus universalus, o jo 
priežiūros ir eksploatacijos sąnaudos bus visiškai minimalios. 
Naujoviškam aikštynui nereikia nuolati nės priežiūros, tokios 
kaip žolės pjovimas, laistymas ir linijų atnaujinimas, nereikia 
pildyti  ar lyginti  smėlio užpildo ir pan. plasti kinė „VS-court“ 
danga yra netepli ir nekaupia drėgmės kaip liejamos guminės 
dangos, todėl sportuoti  galima iškart po lietaus. Labai svarbu 
tai, kad „VS-court“ daugiafunkciam aikštynui įrengti  naudoja-
mai dangai suteikiama net dešimti es metų kokybės garanti ja! 
danga serti fi kuota fIBA (tarptauti nės krepšinio federacijos) ir 
Itf (tarptauti nės teniso federacijos) bei turi ce serti fi katą. 

toks sprendimas jau egzistuoja. pristatome mūsų sukurtą 
inovaciją aikštynams įrengti  – tai daugiafunkcis sporto aikš-
tynas, įrengiamas naudojant „VS-court“ surenkamą plasti -
kinę dangą. tokiame aikštyne telpa trys bėgimo takai, viena 
futbolo ir rankinio aikštelė, dvi teniso aikštelės, dvi krepši-
nio aikštelės bei dvi ti nklinio aikštelės. yra galimybė ir kitaip 
sukomplektuoti  aikštyną, įrengiant jį ant sutankinto grunto 
pagrindo. tuomet nebūti nas betono pagrindas, o tai gerokai 
sumažina bendras įrengimo sąnaudas.
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Lietuvoje į pastatus 
pradedama žiūrėti 
kompleksiškai – 
svarbu ne tik 
„graži dėžutė“
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SeNI KOmeRcINėS IR VISUOmeNINėS pASKIRtIeS pAStAtAI dAžNAI NUgRIAU-
NAmI. tAI KAINUOJA mAžIAU NegU ŠIANdIeNINIų eNeRgINIO efeKtyVUmO, 
SAUgUmO IR KOmfORtO ReIKALAVImų NeAtItINKANčIų StAtINIų mOdeRNI-
zAcIJA. ypAč BRANgIAI KAINUOJA VIdAUS INžINeRINIų SIStemų AtNAUJINI-
mAS. ŠIUOLAIKINIų techNOLOgIJų IR INžINeRINIų SpReNdImų SpecIALIStAI 
pASIgeNdA IR NAUJAI StAtOmUOSe pAStAtUOSe. tAčIAU, NORS LIetUVOJe pO-
žIūRIS į pAStAtą KAIp į „gRAžIą dėžUtę“ dAR gAJUS, JIS pO tRUpUtį tRANS-
fORmUOJASI į LABIAU KOmpLeKSINį – VIS SVARBeSNI tAmpA VIdAUS SpReNdI-
mAI IR Jų pLANAVImAS NUO pAt pROJeKtO pRAdžIOS.

poŽiūrį keiČia es direktyVos
Kartelę statybų verslo kokybei reikšmingai kelia Lietuvos 
narystė europos Sąjungoje (eS). europos Komisija (eK) 
pabrėžia pastatų saugos, energinio naudingumo didini-
mą. Šiuo metu apie 40 proc. energijos eS suvartoja pas-
tatai, o iki 2020 m. pabaigos visi nauji pastatai turės be-
veik nebenaudoti energijos. Vietos valdžios institucijos 
šiuos kriterijus privalės atitikti dar anksčiau – 2018 m., 
o tarpinių rezultatų vertinimas numatytas jau kitąmet.* 

„Kad būtų atitinkami šie reikalavimai, itin svarbus vai-
dmuo tenka pastatų inžineriniams sprendimams. Staty-
bų projektų užsakovai jau dabar privalo itin atsakingai 
planuoti, kokia turi būti pastato automatinio valdymo 
sistema, elektros tiekimo, šildymo, vėdinimo, gaisro ap-
saugos ir kitos intelektinės inžinerinės sistemos. Neįdie-
gus reikiamo mechanizmo šiandien, po metų dvejų jį vis 
tiek reikės įrengti. tik tada tai ne tik brangiau kainuos, 
bet ir kels didesnę riziką įrenginių kokybei“, – tvirtina in-
telektinių inžinerinių sprendimų bendrovės „fima“ pro-
jektavimo skyriaus direktorius Vaidas pocius.

kodėL Vis dar paMirŠtaMi Vidaus spreNdiMai?
Anot specialisto, šiuolaikinės statybos – sudėtingas procesas 
iš daugelio ilgų etapų. pirmasis – techninio projekto parengi-
mas. Jį patvirtinus ruošiamas darbo projektas – detalizuojami 
įvairūs techniniame projekte numatyti reikalavimai, parame-
trai, statybinės medžiagos, inžineriniai sprendimai, perskai-
čiuojamos statybų išlaidos, darbų atlikimo terminai ir kt. dar-
bo projektas – pagrindinis statybų dokumentas, jo kokybė ir 
detalumas lemia galutinį objekto rezultatą.

„problemų kyla tada, kai techninį projektą rengia užsako-
vas, neturintis pakankamai inžinerinių ir statybos žinių. 
tokiu atveju žmogus natūraliai vertina tai, ką supranta, 
pavyzdžiui, architektūrinį sprendimą, o kokybiškai ir aiš-
kiai suformuluoti reikalavimus, keliamus sudėtingiems, 
svarbias funkcijas, tokias kaip energinio efektyvumo 
užtikrinimas, atliekantiems inžineriniams sprendimams 
ir technologijoms, beveik neįmanoma. Nenumatyti ar 
nepakankamai gerai apgalvoti vidaus sprendimai prisi-
menami tik gerokai vėliau vykdant projektą, o tai daž-
niausiai sukelia labai rimtų rūpesčių“, – teigia bendrovės 
„fima“ projektavimo skyriaus direktorius.

iNŽiNeriNiai spreNdiMai – 
pagaL pastato paskirtį
Bibliotekos, ligoninės, laboratorijos, gamyklos, viešbučiai, 
biurai, oro uostai – visi šie pastatai turi skirtingą paskirtį. 
Ją labai svarbu numatyti iš anksto, nes tai lemia pastato 
funkcionalumą, atitinkamai parenkami ir labai konkretūs 
inžineriniai, technologiniai sprendimai. Šios technologijos 
užima nemažai vietos, o joms diegti ir funkcionuoti dažnai 
reikia sudaryti specialiai joms pritaikytas sąlygas.

Kaip geros praktikos Lietuvoje pavyzdį galima paminėti tarp-
tautinio Vilniaus oro uosto (VNO) pernai pastatytą priešgais-
rinę gelbėjimo stotį. Ji buvo planuojama iš anksto skrupulin-
gai įvertinus ilgalaikius poreikius. ypač daug dėmesio skirta 
pastato funkcionalumui, informacinių sistemų saugumui, 
plėtros galimybėms ateityje. daugiausia dėmesio sutelkta į 
pažangius inžinierinius sprendimus. pastate įrengėme mo-
dernų duomenų centrą, išplėtėme vidinę susisiekimo siste-
mą, įdiegėme vaizdo stebėjimo, įėjimo kontrolės sistemas, 
kompiuterinį tinklą ir pastato automatinę sistemą. Iš anksto 
numatę, kur kokie sprendimai bus, jau statydami „dėžutę“ 
žinojome, kuriam sprendimui kokio dydžio patalpų reikės, 
kokios statybinės konstrukcijos tinkamiausios, kokia aušini-
mo įranga ar energijos tiekimas reikalingi“, – aiškina V. pocius.

Jo teigimu, jei Vilniaus oro uostas šių poreikių nebūtų numa-
tęs iš anksto, rizikuotų patirti nenumatytų papildomų išlaidų 
ateityje – dėl papildomų atskirų sistemų perprojektavimo 
darbų, o vėliau ir dėl jų įgyvendinimo. Visos inžinerinės siste-
mos ir architektūriniai sprendimai yra glaudžiai vieni su kitais 
susiję, todėl net ir nežymus sprendimo pokytis sukelia virtinę 
kitų problemų.

VAIdAS pOcIUS,
bendrovės „fima“ 
projektavimo 
skyriaus direktorius

→
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MaŽiausios kaiNos spąstai
V. pocius atkreipia dėmesį į visuomeninės paskirties pir-
kimo konkursuose tebevyraujantį pagrindinį – mažiau-
sios kainos – kriterijų. „Užtikrinti aukštą statinio kokybę ir 
funkcionalumą už mažiausią kainą realu, tačiau tik turint 
labai aiškią ir išsamią techninę specifikaciją, kuri apsau-
gotų nuo įvairių rizikų skirtinguose projekto etapuose. 
pavyzdžiui, nurodžius konkrečias statybines medžiagas, 
rangovas negalės improvizuoti siekdamas sutaupyti ir jų 
pakeisti pigesne ir, tikriausiai, mažiau kokybiška alterna-
tyva“, – teigia jis.

sVarbios MaŽiausios detaLės
Nemažai iššūkių, anot bendrovės „fima“ eksperto, susi-
jusių su viešojo sektoriaus statybos ir rangos darbais, už-
programuojami dar užsakovui rengiant viešojo pirkimo 
dokumentus, o ypač – planuojant darbų sąmatą. dažnai 
konkursas skelbiamas praėjus keliems metams nuo biu-
džeto parengimo. per tą laiką spėja pažengti ir technolo-
gijos, ir jų kaina. Be to, biudžete dažniausiai įvertinami 
tik minimalios apimties darbai ir įkainiai, o tam tikros 
įrangos, pavyzdžiui, vaizdo kamerų, kaina svyruoja nuo 
kelių šimtų iki keliasdešimt tūkstančių eurų.

Bėdų kyla ir dėl eS finansuojamų projektų, kai pirmiau 
patvirtinama fiksuota paramos lėšų suma, o tik paskui 
atliekami projektavimo ir techninių reikalavimų ruo-
šimo darbai. „Jie paprastai vykdomi neatsižvelgiant į 
jau paskirtą lėšų sumą, rinkos kainą, tad dažnai norai  
stipriai prasilenkia su realybe – pateiktų pasiūlymų 
vertė būna smarkiai nutolusi nuo realaus paskelbto 
konkurso biudžeto. tada konkursas nutraukiamas, ban-
doma supaprastinti projektą, o tai dažniausiai daroma 
supaprastinant inžinerinius sprendimus, nes taip, ma-
tyt, paprasčiau tiek projektuotojui, tiek užsakovui“, – si-
tuaciją aiškina V. pocius.

Vis dėlto jis atkreipia dėmesį, kad baigus projektą daž-
niausiai pradedama aiškintis, kas kaltas dėl padidėjusios 
statybų kainos, nukrypimų nuo pradinio plano ir kt. tuo-
met visi prisimena pastato kokybinius reikalavimus. 

trukdŽiai – ir įstatyMų baZėje
„mano nuomone, problemos reikia ieškoti ir projektavi-
mo proceso ištakose, ir mūsų įstatymų bazėje. Nors Lie-
tuva, įstojusi į europos Sąjungą (eS), sėkmingai perėmė 
daugumą eS pastatų projektavimo ir įrengimo standar-
tų, jų taikymas, deja, dažnai apsiriboja tik numerio įrašu 
projektinėje dokumentacijoje, – teigia V. pocius. – Kaip 
kitą esminį trūkumą įvardyčiau ir šalies statybos techni-
nių reglamentų netobulumą. Vien tai, kad nėra aiškiai 
apibrėžiama darbo projekto apimtis ir detalumas, už-
programuoja virtinę bėdų, kurios prasideda dar rengiant 
projektą. Jei sprendimas nėra aiškiai apibrėžtas popieriu-
je, kyla didelė rizika kokybei. Kai statant taupoma, tokį 
techninį dokumentą skirtingos šalys gali interpretuoti, 
kaip joms atrodo tinkama. Kaip įprasta, rangovo ir užsa-
kovo įsivaizdavimas stipriai skiriasi. Siekiant šią riziką su-
mažinti, svarbu parengti tokį projektą, kuriame nebūtų 
reglamentuose, direktyvose ar taisyklėse įsivėlusių dvi-
prasmiškumų.“ 

iLgaiNiui braNgsta ekspLoataCija 
ir kyLa grėsMė reputaCijai
Skubantiesiems sutaupyti čia ir dabar V. pocius pataria 
verčiau pagalvoti į priekį. „Blogai vėdinamą, netinkamo 
apšvietimo, daug energijos eikvojantį pastatą bus sun-
kiau ir išnuomoti, ir galiausiai parduoti. tad gal statant 
ir galima sutaupyti, bet ateityje tokiam užsakovui gali 
ne tik tekti su kaupu pakratyti kišenę, bet ir kovoti už 
savo reputaciją“, – pabrėžia bendrovės „fima“ specia-
listas V. pocius.

Jis ragina skirti racionalumą ir norą taupyti bet kokia 
kaina, o kad apsisaugotų nuo nenumatytų papildomų 
išlaidų ir nemalonumų eksploatacijos metu, pirmiausia 
pataria nepagailėti laiko ir išteklių rengiant aiškų ir deta-
lų techninį projektą.

Nors apie visus šalies užsakovus to nepasakytų, specialis-
tą džiugina, kad vis dažniau statybos projektai vertinami 
kompleksiškai, numatant pastato paskirtį, funkcionalu-
mą ir ilgiau teikiamą naudą. 

Kad būtų atitinkami šie reikalavimai, itin svarbus vaidmuo 
tenka pastatų inžineriniams sprendimams. Statybų projektų 
užsakovai jau dabar privalo itin atsakingai planuoti, kokia turi 
būti pastato automatinio valdymo sistema, elektros tiekimo, 
šildymo, vėdinimo, gaisro apsaugos ir kitos intelektinės inži-
nerinės sistemos. Neįdiegus reikiamo mechanizmo šiandien, 
po metų dvejų jį vis tiek reikės įrengti. Tik tada tai ne tik bran-
giau kainuos, bet ir kels didesnę riziką įrenginių kokybei.
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ŠIUOLAIKINIAI IŠ peRdIRBtų medžIAgų pAgAmINtI eKOLOgIŠKI pLAStIKO gAmINIAI 
NAUdOJAmI LABAI pLAčIAI. ApLINKOtVARKA – VIeNA IŠ SRIčIų, KURIOSe Be tOKIų, 
Net NepASteBImų, pAgALBININKų SpReNdImAI JAU NeBeįSIVAIzdUOJAmI. 

UAB „denia Solutions“, oficialus Vokietijos koncerno „halfen“ atstovas Lietuvoje, siūlantis 
inovatyvius aplinkotvarkos elementus, ir VgtU Statybinių medžiagų katedra organizavo 
tarptautinį seminarą „plastikiniai aplinkos tvarkymo elementai, jų panaudojimas gyvenamo-
sios aplinkos tvarkymo reikmėms“. Jame pranešimus skaitė VgtU Statybinių medžiagų kate-
dros vedėjas mokslų daktaras gintautas Skripkiūnas, UAB „denia Solutions“ direktorius Sta-
nislavas puodžiūnas ir „geoplast aplinkos inžinerija“ ekspertas davide’as Aldo Noro (Italija).

davide’as Aldo Noro pristatė plastikinius lietaus vandens surinkimo elementus, montuojamus 
po automobilių statymo aikštelėmis ir žaliaisiais plotais. tokių elementų panaudojimas Lietu-
voje tvarkant miestų erdves galėtų išspręsti daug problemų. Lietuvoje lietus – dažnas gamtos 
reiškinys, o pastaraisiais metais ypač pagausėjo liūčių, kurių metu per trumpą laikotarpį iškrinta 
ypač daug lietaus. Šis vanduo apsemia miestų gatves ir pastatų rūsius. po žaliaisiais plotais, kurių 
mūsų miestuose dar gana daug, įrengus plastikinius lietaus vandeniui surinkti skirtus „drening“ 
elementus, galima surinkti lietaus vandenį ir išvengti potvynių. Surinktas vanduo lėtai susigeria į 
aplinkui esantį gruntą ir efektyviai panaudojamas žolei arba augalams vasarą drėkinti.

įrengiant automobilių statymo aikšteles prie prekybos centrų, visuomeninių pastatų arba 
daugiabučių namų kiemuose gali būti montuojami didesnio aukščio ir talpos lietaus vandens 
rezervuarai iš plastikinių elementų „New elevetor tank“. tokie rezervuarai akumuliuoja ly-
jant besikaupiantį vandenį ir palaipsniui jį atiduoda į miesto vandens nuvedimo sistemą. Su-
sikaupusį lietaus vandenį galima panaudoti ir naudingiems tikslams, pavyzdžiui, žaliesiems 
plotams laistyti.

Visi plastikiniai elementai gaminami iš perdirbtų žaliavų, lengvai transportuojami ir sumon-
tuojami be specialių transportavimo ir kėlimo mechanizmų. Juos labai paprasta sumontuoti 
po žaliaisiais plotais arba automobilių stovėjimo aikštelėmis. 

daug problemų Lietuvos miestuose kyla dėl automobilių statymo ant žaliųjų plotų. Kadangi 
kietosiomis dangomis dengti statymo plotai santykinai nedideli, dažnai automobiliai statomi 
tiesiog ant žolės arba jau išvažinėtų žemės plotų. tai aktualu ir statant automobilius priva-
čiose teritorijose, kuriose stengiamasi išsaugoti kuo didesnius žaliuosius plotus apie gyve-
namuosius namus. čia gali padėti specialūs plastikiniai elementai „geoflor“, „geogravel“, 
„Runfloor“. Šie elementai visiškai laidūs lietaus vandeniui, atlaiko dideles apkrovas (automo-
bilių svorį) ir išsaugo lygų dangos paviršių ir nepažeistą žolę. Naudodamas šiuos elementus 
žaliąsias automobilių stovėjimo aikšteles be statybininkų arba kelininkų pagalbos gali įsi-
rengti bet kuris gyvenamojo namo savininkas. 

Vertikaliesiems paviršiams (pastatų sienų fasaduose arba viduje) apželdinti galima naudoti 
plastikinius elementus „wall-y“, kurie prie sienos lengvai pritvirtinami keliais varžtais.

Visi minėti plastikiniai gaminiai padeda spręsti aktualias gyvenamųjų erdvių tvarkymo pro-
blemas. panaudojus tokius elementus mūsų miestuose būtų galima išvengti sunkumų, ky-
lančių siautėjant liūtims, ir pagražinti teritorijas ir pastatų sienas žaliuojančiais augalais. 

plastikiniai 
aplinkos tvarkymo 
elementai

gINtAUtAS SKRIpKIūNAS,
VgtU Statybinių medžiagų 
katedros vedėjas mokslų 
daktaras

StANISLAVAS pUOdžIūNAS,
UAB „denia Solutions“ 
direktorius

dAVIde’AS ALdO NORO,
„geoplast aplinkos 
inžinerija“ ekspertas

dAUgIAU INfORmAcIJOS IeŠKOKIte www.deNIA.Lt
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UAB „SpORtINėS dANgOS“ yRA SpecIALIzUOtA įmONė, pReKIAUJANtI IR įReN-
gIANtI SpORtO pASKIRtIeS dANgAS BeI įRANgą. įmONė SIūLO dAUgeLIO eU-
ROpOS gAmINtOJų SpORtO dANgAS, SKIRtAS BėgImO tAKAmS StAdIONUOSe, 
teNISO AIKŠtyNUOSe, KRepŠINIO, fUtBOLO, žAIdImų AIKŠteLėSe, mOKyKLų 
SpORtO SALėSe IR KItų SpORtO ŠAKų AReNOSe.

Norite kokybiškos sporto aikštelės?
RINKItėS tINKAmą dANgą

pagrindinė kompanijos veikla susijusi su sporto statinių 
ir įrenginių statybomis bei rekonstrukcijomis. įmonė pre-
kiauja pačių įvairiausių sporto šakų įranga ir inventoriu-
mi, skirtu tiek profesionaliam, tiek mėgėjiškam sportui. 
Siūlome ne tik sporto įrangą, bet ir sporto statiniams 
skirtus produktus – kėdes, tribūnas, švieslentes, atitva-
rus, mažosios architektūros produktus. ypač daug dėme-
sio skiriame vaikų fizinio lavinimo įrangai, skirtai moky-
kloms ir darželiams. 

Visos įmonės siūlomos sintetinės dangos ir sportinė 
įranga atitinka tarptautinių federacijų reikalavimus. 
Sporto objektai turi turėti patikimas, šiuolaikiškas ir 

patvarias dangas. UAB „Sportinės dangos“ įrengda-
mos bėgimo takų, sportinių ar universalių aikštynų 
dangas naudoja Vokietijos koncerno „Stockmeier Ure-
thanes gmbh& co.Kg“ medžiagas ir sportinių dangų 
sistemas. įrengus šio koncerno sintetinių dangų sis-
temas jūs gausite: stabilią, besiūlę, ilgalaikę, atspa-
rią dėvėjimuisi bei apkrovoms, gerai smūgio jėgą su-
geriančią, elastingą ir apsaugančią sportininkus nuo 
traumų tikimybės sportinę dangą, turinčią pastovias 
fizines savybes ir storį, neslidų, vandeniui laidų (arba 
ne, priklausomai nuo dangos sistemos) paviršių; gerą 
dangos sukibimą su pagrindu; atsparumą oro veiks-
niams ir UV saulės spinduliams.
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UAB „Sportinės
dangos“ pristato:
 Lauko sportiNės daNgos

VaNdeNiui praLaidi siNtetiNė daNga
„stobitaN® sC“:
- struktūrinė purkšta poliuretaninė derva 
 su epdm granulėmis (1,5–3,0 mm);
- apatinis sluoksnis (10–11 mm) – SBR juodos granulės;
- pagrindas – asfaltas ir betonas.

bendras sistemos storis 13–14 mm
Sintetinė danga, sertifikuota IAAf, skirta nacionalinėms 
ir tarptautinėms varžyboms, treniruotėms, mokykloms ir 
laisvalaikiui. pirmasis 10 mm sluoksnis sudarytas iš juodų 
SBR gumos 1–4 mm dydžio granulių, poliuretaninę dervą 
sumaišius su spalvotomis epdm 0,5–1,5 mm dydžio gra-
nulėmis. Vientisa bėgimo takų ir žaidimų aikštelių danga 
siekiantiesiems ekonomiško sprendimo – mažų priežiū-
ros išlaidų ir labai gerų fizinių savybių.

VaNdeNiui praLaidi dVisLuoksNė siNtetiNė
daNga „stobitaN® p“:
- viršutinis sluoksnis – spalvotos epdm granulės (7 mm);
- apatinis sluoksnis – juodos SBR granulės (7 mm);
- pagrindas – asfaltas ir betonas;

bendras sistemos storis 13–14 mm
Universalių žaidimo aikštelių sintetinė danga specialiai 
sukurta visų tipų žaidimams. danga atspari dėvėjimuisi 
ir lengvai prižiūrima. tai universalių žaidimo aikštelių sin-
tetinė danga, specialiai sukurta visų tipų žaidimams su 
kamuoliu.

siNtetiNė ŽoLė
UAB „Sportinės dangos“ siūlo  sintetinės žolės dangas. 
tai ypatingos kokybės gaminiai, atitinkantys pačius aukš-
čiausius reikalavimus dinamiškai besivystančioje pasau-
linėje sporto rinkoje. Nuo šiol galėsime pasiūlyti įvairių 
sprendimų įrengiant puikios kokybės dirbtinę veją futbo-
lo, teniso ar daugiafunkciame aikštyne.

Vaikų ŽaidiMų aikŠteLėMs – 
LiejaMosios guMiNės daNgos
Ši puiki, saugi ir labai spalvinga danga puikiai tinka vai-
kų žaidimo aikštelėms. Jos amortizacinis reikiamo storio 
sluoksnis įrengiamas, maišant juodas gumos granules su 
poliuretaniniu rišikliu, vėliau ant jo paviršiaus, naudo-
jant spalvotas gumos granules, galima kurti spalvingus ir 
linksmus paviršius. 

uab  „sportiNės daNgos“
SUKILėLIų G. 69-21, LT-49325 KAUNAS
TEL. +370 657 44 332
EL. PAšTAS INFO@SPORTINESDANGOS.LT
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pagrindinė įmonės veikla – vėdinimo ir pneumotransporto bei aspiracijos sistemų ele-
mentų gamyba. 

gaminame ir parduodame: ortakius, fasonines dalis, oro įsiurbimo, šalinimo, reguliavi-
mo ir uždarymo įrangą, vamzdynus pneumotransporto bei aspiracijos įrangai. produk-
ciją gaminame ir iš cinkuoto, nerūdijančiojo, ir iš juodojo plieno. 

taip pat gaminame „Lesstro“ oro tiekimo, ištraukimo kameras ir rekuperatorius. 

Sėkmingas bendradarbiavimas su užsienio įmonėmis atvėrė galimybes pasiūlyti rinkai 
bendrovės „ciat“ ugnies ir dūmų vožtuvus, kurių išskirtinumas – 120 min. atsparumas 
ugniai! galima pateikti užsakymus ir dėl gaminių iš nerūdijančiojo.

Siekdami užtikrinti aukštą gaminių kokybę, taikome pažangiąsias gamybos technologi-
jas, nuolat atnaujiname gamybos įrenginius, tobuliname gaminių konstrukcijas.

AtSIžVeLgIAme į KLIeNtO pOReIKIUS IR pAdedAme įgyVeNdINtI KIeKVIeNą pAteIKtą IdėJą! www.LeoVira.Lt

uab „LeoVira“, ŽARIjų G. 4, LT-02300 VILNIUS I TEL. +370 5 264 0954 I FAKS. +370 5 264 0379 I EL. PAšTAS: INFO@LEOVIRA.LT, GAMYBA@LEOVIRA.LT
KAUNO SKyRIUS: RAUDONDVARIO PL. 141, LT-47192 KAUNAS I TEL./FAKS. +370 37 26 03 56 I EL. PAšTAS KAUNAS@LEOVIRA.LT
pANeVėžIO SKyRIUS: TIEKIMO G. 2A, LT-35289 PANEVėŽYS I TEL./FAKS. +370 45 46 55 35 I EL. PAšTAS PANEVEzYS@LEOVIRA.LT     

UAB „LEOVIRA“ 
ILGAMETė PATIRTIS 

GAMINANT 
VėDINIMO SISTEMų 

ELEMENTUS SUKūRė 
PATIKIMO IR KOKYBę 

UŽTIKRINANčIO 
GAMINTOjO VARDą.
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f o r  P r o f e s s i o n a l s

REMS Multi-Push 

Taip pat ir geriamąjį vandenį 

tiekiančio pastatų vidaus 

vandentiekio dezinfekcijai 

pagal EN 806-4:2010 

(žr. 3 psl.)

PASAULINĖ NAUJIENA

Vamzdžių apdir-
bimo mašinos 
ir įrankiai

01 / 2015 AkcijaAkcijaAkcijaAkcijaAkcijaAkcijaAkcijaAkcijaAkcijaAkcijaAkcijaAkcijaAkcijaAkcijaAkcijaAkcijaAkcijaAkcijaAkcijaAkcijaAkcijaAkcijaAkcijaAkcijaAkcijaAkcijaAkcija



Visos kainos be PVM. Akcijos kainos galioja iki 31.07.2015.2

Set 15 - 18 - 22
Gam. Nr. 580026 R220# € 1.269,–

Set 15 - 22 - 28
Gam. Nr. 580022 R220# € 1.299,–

Set 15 - 18 - 22 - 28
Gam. Nr. 580027 R220# € 1.385,–

REMS Curvo – vamzdžiai lenkiami be raukšlių 
iki Ø 40 mm, 180°. Be spaustuvų.
Naudojamas iš karto, be nustatymo darbų.

REMS Curvo
Elektrinis vamzdžių lenkimo prietaisas Ø 10 – 40 mm, Ø ¼ – 1⅜", iki 180°. Kietiems, pusiau 
kietiems, minkštiems variniams vamzdžiams, taip pat plonasieniams, Ø 10 – 35 mm, Ø ⅜ – 1⅜", 
minkštiems dengtiems variniams vamzdžiams, taip pat ir plonasieniams, Ø 10 – 18 mm, presuo-
jamųjų jungčių sistemų vamzdžiams iš nerūdijančio plieno Ø 12 – 28 mm, anglinio plieno, taip 
pat ir dengtiems, Ø 12 – 28 mm, minkštiems vamzdžiams iš precizinio plieno Ø 10 – 28 mm, 
plieniniams vamzdžiams DIN EN 10255 Ø ¼ – ¾",elektros instaliacijos vamzdžiams EN 50086 
Ø 16 – 32 mm, daugiasluoksniams vamzdžiams Ø 14 – 40 mm, ir pan. Pavara su techninės 
priežiūros nereikalaujančiu reduktoriumi su apsaugine frikcine mova, su universaliuoju varikliu 
230 V, 50 – 60 Hz, 1000 W, bepakopiu, elektroniniu apsauginiu mygtukiniu jungikliu, su reversu. 
Sparčioji ir lėtoji eiga lenkti tiksliai pagal matmenis. Kaištis. Lenkimo segmentai ir šliaužikliai. 
Tvirtoje plieninės skardos dėžėje.

Kokybiškas vokiškas gaminys

1000 W – tik 8 kg

Lenkimas vietoj brangių jungčių!
REMS Curvo atsiperka jau po kelių lenkimų.

REMS Swing
Vamzdžių lenkimo prietaisas skirtas dirbti viena ranka, Ø 10 – 32 mm, Ø ⅜ – ⅞", iki 90°. 
Minkštiems variniams vamzdžiams Ø 10 – 22 mm, Ø ⅜ – ⅞", s ≤ 1 mm, minkštiems dengtiems 
variniams vamzdžiams Ø 10 – 18 mm, Ø ⅜ – ⅝", s ≤ 1 mm, dengtiems presuojamųjų jungčių 
sistemų vamzdžiams iš anglinio plieno, Ø 12 – 18 mm, minkštiems vamzdžiams iš precizinio 
plieno, Ø 10 – 18 mm, s ≤ 1 mm, daugiasluoksniams vamzdžiams Ø 14 – 32 mm. Iki Ø 26 mm su 
lenkimo pavara, lenkimo segmentais, universaliuoju šliaužiklių laikikliu su šliaužikliais, tvirtoje 
plieninės skardos dėžėje / lagamine. Iki Ø 32 mm su lenkimo pavara, lenkimo segmentais, 
2 šliaužiklių laikikliais su šliaužikliais, tvirtame lagamine. 

REMS Python
Hidraulinis vamzdžių lenkimo prietaisas vamzdžiams tiksliai lenkti iki 90°. Plieniniai vamzdžiai 
EN 10225 Ø ⅜ – 2", daugiasluoksniai vamzdžiai Ø 32 – 63 mm. Lenkimo pavara su slydimo ritinėlių 
laikikliais ir slydimo ritinėliais, lenkimo segmentas St arba V. Stabilioje transportavimo dėžėje. 

REMS Python – sutaupykite atsisakydami 
brangių jungčių. Labai lengvai lenkia 
iki Ø 2", Ø 75 mm.

Kokybiškas vokiškas gaminys

Variniams vamzdžiams ir pan.

Set 12 - 15 - 18 - 22
Gam. Nr. 153025 R#    € 239,–

Daugiasluoksniams vamzdžiams ir pan.

Set 14 - 16 - 18 - 20 - 25 / 26
Gam. Nr. 153022 R#    € 252,–

Set 16 - 18 - 20 - 25 / 26 - 32
Gam. Nr. 153023 R#    € 415,–

plieniniams vamzdžiams

Set St ⅜ - ½ - ¾ - 1 - 1¼"
Gam. Nr. 590020 R#    € 1.049,–

plieniniams vamzdžiams

Set St ½ - ¾ - 1 - 1¼ - 1½ - 2"
Gam. Nr. 590021 R#    € 1.159,–

daugiasluoksniams vamzdžiams

Set V 40 - 50 - 63 mm
Gam. Nr. 590022 R#    € 1.069,–

REMS Swing – vamzdžius lenkite ten, 
kur jie klojami, iki Ø 32 mm.

Dirbama sparčiai naudojant praktišką sparčiosios pastūmos 
ir sparčiosios atgalinės eigos daugiafunkcinę rankeną. 
Krumpliastiebis iš grūdinto plieno.

Kokybiškas vokiškas gaminysKokybiškas vokiškas gaminys

3 kojų atraminis pastovas
Gam. Nr. 590150 R# 590150 R#€ 110,50

Lenkimo segmentas ir šliaužikliai 75 mm
Gam. Nr. 590063 R# 590063 R#€ 438,–3 kojų atraminis pastovas (priedas)3 kojų atraminis pastovas (priedas)

580027 R220#€ 1.199,–
580022 R220#€ 1.135,–

580026 R220#€ 1.029,–

153023 R#€ 345,–

590022 R#€ 949,–

153022 R#€ 206,–

590021 R#€ 999,–

153025 R#€ 199,–

590020 R#€ 899,–
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REMS Multi-Push – tik vienas prietaisas 
su daugiau nei 10 programų žmonėms 
vartoti skirtą vandenį tiekiantiems pastatų 
vidaus vandentiekiams, šildymo įrangai ir 
pan. plauti ir stiprio bandymui suslėgtuoju 
oru arba vandeniu atlikti.

Paprasčiausias valdymas meniu 
26 kalbomis.
Nuolatinė proceso kontrolė.
Protokolavimas.
USB sąsaja.

Plovimas
Žmonėms vartoti skirtą vandenį tiekiančio pastatų vidaus vandentiekio plovimas vandeniu arba 
vandens ir oro mišiniu su pulsuojančiu suslėgtuoju oru pagal EN 806-4:2010 ir Vokietijos cen-
trinės vandentiekio ir šildymo asociacijos (ZVSHK) techninę atmintinę „Žmonėms vartoti skirtą 
vandenį tiekiančio pastatų vidaus vandentiekio plovimas, dezinfekcija ir paruošimas naudoti“ 
(2014 m. rugpjūtis) ir radiatorių ir plokštinio šildymo sistemų plovimas. Taip pat vamzdynų siste-
moms plauti vandens ir oro mišiniu su pastoviu suslėgtuoju oru.

Dezinfekcija 
Dezinfekcijos blokas TW skirtas geriamąjį vandenį tiekiančio pastatų vidaus vandentiekio 
dezin fekcijai pagal EN 806-4:2010 ir Vokietijos centrinės vandentiekio ir šildymo asociacijos 
(ZVSHK) techninę atmintinę „Žmonėms vartoti skirtą geriamąjį vandenį tiekiančio pastatų 
vidaus vandentiekio plovimas, dezinfekcija ir paruošimas naudoti“ (2014 m. rugpjūtis) ir kitų 
vamzdynų sistemų dezinfekcijai, kaip priedas.

Valymas ir konservavimas
Valymo ir konservavimo blokas H šildymo sistemoms valyti ir konservuoti, kaip priedas.

Stiprio ir sandarumo bandymas suslėgtuoju oru
Žmonėms vartoti skirtą vandenį tiekiančio pastatų vidaus vandentiekio sandarumo bandymas 
pagal Vokietijos centrinės vandentiekio ir šildymo asociacijos (ZVSHK) techninę atmintinę 
„Žmonėms vartoti skirtą vandenį tiekiančio pastatų vidaus vandentiekio sandarumo bandymas“ 
(2011 m. sausis) ir kitų vamzdynų sistemų ir rezervuarų stiprio ir sandarumo bandymas.

Žmonėms vartoti skirtą vandenį tiekiančio pastatų vidaus vandentiekio bandymas apkrova 
pagal Vokietijos centrinės vandentiekio ir šildymo asociacijos (ZVSHK) techninę atmintinę 
„Žmonėms vartoti skirtą vandenį tiekiančio pastatų vidaus vandentiekio sandarumo bandymas“ 
(2011 m. sausis) ir kitų vamzdynų sistemų ir rezervuarų bandymas apkrova.

Stiprio ir sandarumo bandymas vandeniu (SLW)
REMS Multi-Push SLW su hidropneumatiniu vandens siurbliu žmonėms vartoti skirtą vandenį 
tiekiančio pastatų vidaus vandentiekio hidrostatiniam stiprio bandymui vandeniu pagal 
EN 806-4:2010, A, B arba C bandymo metodą, arba B bandymo metodą, modifi kuota pagal 
Vokietijos centrinės vandentiekio ir šildymo asociacijos (ZVSHK) techninę atmintinę 
„Žmonėms vartoti skirtą vandenį tiekiančio pastatų vidaus vandentiekio sandarumo bandymas“ 
(2011 m. sausis) ir kitų vamzdynų sistemų ir rezervuarų stiprio ir sandarumo bandymui.

Suslėgtojo oro siurblys
Suslėgtojo oro siurblys visų rūšių rezervuarams kontroliuojamai pripildyti suslėgtojo oro 
≤ 0,8 MPa/8 bar/116 psi, su automatiniu išjungimu pasiekus iš anksto nustatytą oro slėgį, pvz., 
pumpuojant plėtimosi indus arba padangas.

Pneumatinių įrankių maitinimas
Pneumatinių įrankių jungtis iki oro suvartojimo ≤ 230 Nl/min, reguliuojamas, suvartojamo oro 
kiekis pritaikomas prie naudojamo pneumatinio įrankio. Manometras iš suslėgtojo oro rezervuaro 
tiekiamo oro slėgiui kontroliuoti. Suslėgtojo oro žarna su sparčiosiomis veržlėmis NW 7,2, kaip 
priedas.

Protokolavimas
Plovimo ir bandymo programų rezultatai išsaugomi nurodant datą, laiką ir protokolo numerį 
pasirinkta kalba ir dokumentacijai galima perduoti į USB atmintinę arba spausdintuvą. Įrašytų 
duomenų papildymai, pvz., kliento pavadinimas, projekto numeris, tikrintojas, galimi išoriniuose 
prietaisuose (pvz., asmeniniame kompiuteryje, skreitiniame kompiuteryje, planšetiniame kom-
piuteryje, išmaniajame telefone).

PASAULINĖ NAUJIENA

EN 806-4
ZVSHK techninė1)

REMS Multi-Push SL Set
Elektroninis plovimo ir slėgio tikrinimo blokas su bealyviu kompresoriumi. Vamzdynų sistemoms
plauti vandeniu arba vandens ir oro mišiniu, dezinfekuoti, valyti, konservuoti, vamzdynų ir
rezervuarų stiprio ir sandarumo bandymui suslėgtuoju oru, kaip suslėgtojo oro siurblys visų
rūšių rezervuarams kontroliuojamai pripildyti suslėgtojo oro, p ≤ 0,8 MPa/8 bar/116 psi, ir pneuma-
tiniams įrankiams maitinti ≤ 230 Nl/min. Įvedimo ir valdymo blokas. Stūmoklinis kompresorius
su alkūniniu mechanizmu, kondensatorinis variklis 230 V, 50 Hz, 1500 W. Apsauginis nuotėkio
srovės jungiklis (PRCD). 2 vnt. siurbimo / slėginių žarnų 1", 1,5 m ilgio, su žarnų srieginiais sujun-
gimais 1", 1 vnt. suslėgtojo oro žarnos 8 mm, 1,5 m ilgio, su sparčiosiomis veržlėmis DN 5, stiprio
bandymui suslėgtuoju oru. Įvadų ir išvadų aklidangčiai. Plieninių vamzdžių rėmas su ratukais.
Be priedų tiekimo bloko. Kartoninėje dėžėje. 
 Gam. Nr. 115610 R220# € 2.290,–

115610 R220#€ 1.890,–

115611 R220#€ 2.370,–
Dezinfekcijos blokas TW  
Skirtas geriamąjį vandenį tiekiančių pastatų vidaus vandentiekiams, 
dozavimo tirpalui tiekti dezinfekcijos metu.
Gam. Nr. 115602 R# 115602 R#€ 199,–
Valymo ir konservavimo blokas H  
Skirtas šildymo sistemoms, valymo priemonių ir apsaugai nuo korozijos tiekti.
Gam. Nr. 115612 R# 115612 R#€ 199,–
Spausdintuvas su USB jungtimi 
Plovimo ir bandymo programų įrašytiems rezultatams spausdinti.
Gam. Nr. 115604 R# 115604 R#€ 290,–

REMS Multi-Push SLW Set
Kaip gam. Nr. 115610, tačiau papildomai su hidropneumatiniu vandens siurbliu ir 1 vnt. aukšto 
slėgio žarna ½", 1,5 m ilgio, su žarnų srieginiais sujungimais ½", vamzdynų sistemų ir 
rezervuarų stiprio ir sandarumo bandymui vandeniu. Įvadų ir išvadų aklidangčiai.
 Gam. Nr. 115611 R220#  € 2.850,–

*Nemokamą programinės įrangos naujinimą, skirtą REMS Multi-Push SL / SLW, rasite www.rems.de → Downloads → Software          1) Geriamąjį vandenį tiekiančio pastatų vidaus vandentiekio sandarumo 
bandymas pagal Vokietijos centrinės vandentiekio ir šildymo asociacijos (ZVSHK) techninę atmintinę „Žmonėms vartoti skirtą geriamąjį vandenį tiekiančio pastatų vidaus vandentiekio sandarumo bandymas“ 
(2011 m. sausis). Geriamąjį vandenį tiekiančio pastatų vidaus vandentiekio dezinfekcija pagal EN 806-4:2010 ir Vokietijos centrinės vandentiekio ir šildymo asociacijos (ZVSHK) techninę atmintinę 
„Žmonėms vartoti skirtą geriamąjį vandenį tiekiančio pastatų vidaus vandentiekio plovimas, dezinfekcija ir paruošimas naudoti“ (2014 m. rugpjūtis).
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REMS Solar-Push K 60
Elektrinis pildymo ir plovimo įrenginys skirtas uždaroms sistemoms paprastai ir greitai pripildyti,
išplauti ir pašalinti orą. Darbinis našumas ≤ 36 l/min, bako talpa 30 l. Su išcentriniu siurbliu, 
esant ilgalaikei apkrovai atsparus temperatūra ≤ 60°C. Darbinis slėgis ≤ 0,55 MPa/5,5 bar/80 psi. 
Kondensatorinis variklis 230 V, 50 Hz, 860 W. Dvi lanksčios, skaidrios PVC žarnos su tinkleliu 
½" T60, kiekviena 3 m ilgio, atsparios temperatūrai ≤ 60 °C. Kartoninėje dėžėje.
Gam. Nr. 115312 R220# € 599,–

REMS Solar-Push I 80
Elektrinis pildymo ir plovimo prietaisas, skirtas paprastam ir greitam pildymui, plovimui ir uždarų 
sistemų nuorinimui. Skysčio debitas  ≤ 27 l/min, bako talpa 30 l. Su rotaciniu siurbliu, atspariu 
nuolatinei darbinei temperatūrai ≤ 80°C. Darbinis slėgis ≤ 0,65 MPa/6,5 bar/94 psi. Konden-
satorinis variklis 230 V, 50 Hz, 1000 W. Slėgio redukavimo ventilis, 2 vnt. lankščios ½" EPDM 
žarnos su audiniu T100 po 3 m, atsparios aukštai temperatūrai ≤ 100°C. Kartotinėje dėžėje.
Gam. Nr. 115311 R220# € 715,–

Paprastas valymas ir lengvas pildymas 
dėl ypač didelės angos plastikiniame bake. dėl ypač didelės angos plastikiniame bake. 

Dvi praktiškos rankenos, skirtos plastikiniam Dvi praktiškos rankenos, skirtos plastikiniam 
bakui patogiai nešti.bakui patogiai nešti.

REMS Solar-Push – pripildyti, išplauti ir pašalinti orą vienos operacijos 
metu. Savisiurbis. Didelio našumo. Idealiai tinka saulės kolektorių 
sistemoms, šilumos siurbliams ir grindų šildymo sistemoms.

Smulkaus valymo fi ltras su smulkaus 
valymo fi ltro maišeliu 70 μm
Susideda iš užsukamo dangtelio su išleidimo linijos jungtimi išleidimo
linijai su ¾" jungtimi, adapterio, 1 smulkaus valymo fi ltro maišelio 70 µm, 
grindų / sienų šildymo sistemoms skalauti ir nešvarumams pašalinti. 
Gam. Nr. 115220# 115220#€ 62,–
Smulkaus valymo fi ltras su smulkaus 
valymo fi ltro fi ltruojančiu elementu 90 μm
Plaunamas, su didelės talpos purvo surinktuvu, išleidimo linijai su ¾" jungtimi, 
grindų / sienų šildymo sistemoms skalauti ir nešvarumams pašalinti. 
Gam. Nr. 115323 R# 115323 R#€ 144,30

Tekėjimo krypties perjungimo vožtuvas 
Kartu su armuota EPDM žarna ½" T100, grindų / sienų šildymo sistemoms 
skalauti ir nešvarumams šalinti hidrauliniais smūgiais, kurie susidaro 
keičiant tekėjimo kryptį. 
Gam. Nr. 115326 R# 115326 R#€ 191,80

Kokybiškas vokiškas gaminys

REMS Push
Rankinis slėgio tikrinimo siurblys su manometru, p ≤ 6 MPa/60 bar/870 psi, vamzdžių sistemų 
ir talpyklų slėgiui ir sandarumui tikrinti iki 6 MPa/60 bar/870 psi. Atsparus korozijai, 
milteliniu būdu dengtas plieninis indas 12 l talpos. 1,5 m aukšto slėgio žarna su ½" jungtimi. 
Kartoninėje dėžėje.
Gam. Nr. 115000 R#    € 185,–

REMS Push INOX
Rankinis slėgio tikrinimo siurblys su manometru, p ≤ 6 MPa/60 bar/870 psi, vamzdžių sistemų 
ir talpyklų slėgiui ir sandarumui tikrinti iki 6 MPa/60 bar/870 psi. Indas iš nerūdijančio plieno, 
talpa 12 l. 1,5 m aukšto slėgio žarna su ½" jungtimi. Kartoninėje dėžėje.
Gam. Nr. 115001 R#    € 275,–

Indo talpa 12 l
iki 60 bar

Slėginiai stūmokliai iš žalvarioSlėginiai stūmokliai iš žalvario

Indas iš nerūdijančio plieno

REMS Push – patikimai sandarus.

115312 R220#€ 489,–

115311 R220#€ 579,–

115000 R#€ 139,– 115001 R#€ 229,–
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REMS Pull-Push
Siurbimo ir slėginio valymo prietaisas, skirtas greitai pašalinti užsikimšimus. 
Su trumpa ir ilga mova. Kartotinėje pakuotėje. 
Gam. Nr. 170300 R#    € 115,–

REMS Pull-Push – greitas užsikimšimų pašalinimas.

Didelė spaudimo jėga dėl priekinės reguliuojamos rankenos. 

Optimalus pritaikymas naudojant dviejų rūšių movas:
trumpoji mova kriauklėms ir vonioms, ilgoji tualetams.trumpoji mova kriauklėms ir vonioms, ilgoji tualetams.

REMS E-Push 2
Elektrinis slėgio tikrinimo siurblys su manometru, vamzdžių sistemų ir talpyklų slėgiui ir sanda-
rumui tikrinti iki 6 MPa / 60 bar / 870 psi, su nustatomuoju slėgio ribojimu. Siurblinis agregatas 
su kondensatoriniu varikliu 230 V, 50 Hz, 1300 W. 1,5 m įsiurbimo žarna su ½" jungtimi. 
1,5 m aukšto slėgio žarna su ½" jungtimi. Atgalinės srovės vožtuvas. Kartoninėje dėžėje.
Gam. Nr. 115500 R220# € 620,–

REMS E-Push 2 – pripildyti ir patikrinti elektriniu būdu.
Aukšto slėgio žarna su audinio įdėklu užkerta kelią Aukšto slėgio žarna su audinio įdėklu užkerta kelią 
neteisingiems matavimo rezultatams. neteisingiems matavimo rezultatams. 

Didelio našumo stūmoklinis siurblys.Didelio našumo stūmoklinis siurblys.

Didelis našumas – 6,5 l/min.

Nustatomasis slėgio ribojimas.

Įsiurbimo žarna su įsiurbimo fi ltru. 

Iki 60 bar. 1300 W. 
Savisiurbis.  

REMS Cobra 22 Set 16 + 22
Elektrinis vamzdžių valymo įtaisas vamzdžiams Ø 20 – 150 mm. Pavara su techninės priežiūros 
nereikalaujančia pavara su krumpliuotuoju diržu, kondensatoriniu varikliu 230 V, 50 Hz, 750 W, 
reversu, kreipiamąja žarna. Apsauginis nuotėkio srovės jungiklis (PRCD). 5 dalinės spiralės 
16  ×  2,3 m spiralių krepšyje, tiesusis antgalis 16, vėzdo formos antgalis 16, dantytasis plokščia-
sis antgalis 16/25, spiralių atskyrimo kaištis 16, 5 dalinės spiralės 22  ×  4,5 m spiralių krepšyje, 
tiesusis antgalis 22, antgalis su grąžinimo funkcija 22, piltuvėlio formos antgalis 22, dantytasis 
kryžminis plokščiasis antgalis 22/35, spiralių atskyrimo kaištis 22/32, 2 poros darbinių pirštinių, 
plieninės skardos dėžės kiekvienam įrankių komplektui susidėti. Kartoninėje dėžėje.
Gam. Nr. 172012 R220# € 1.649,–

REMS Cobra – Švarus vamzdis – 
paprastai ir sparčiai. 

Spartusis suktuvas su dalinėmis spiralėmis 
iki 70 m darbinio ilgio.

Kokybiškas vokiškas gaminys

Su automatine spiralės pastūma 
ir atgaline eiga

0 – 550 min-1

600 W, tik 5,2 kg

REMS Mini-Cobra A
Elektrinis vamzdžių valymo prietaisas su automatine spiralės pastūma ir atgaline eiga, 
vamzdžiams Ø 20 – 50 (75) mm. Vamzdžių valymo spiralėms Ø 8 ir 10 mm. Pavara su techninės
priežiūros nereikalaujančiu reduktoriumi, universaliuoju varikliu 230 V, 50 – 60 Hz, 600 W, 
labai didelio sukimo momento kairine ir dešinine eiga esant mažam sūkių skaičiui, apsauginiu 
mygtukiniu jungikliu. Tolygus, elektroninis sūkių skaičiaus reguliavimas (greičio didinimo 
jungiklis). Spiralės būgnas iš smūgiams atsparaus, stiklo pluoštu armuoto plastiko. Spiralė 
Ø 8 mm, su šerdimi, 7,5 m ilgio. Tvirtoje plieninėje dėžėje.
 Gam. Nr. 170021 R220# € 535,–

Kokybiškas vokiškas gaminys

REMS Mini-Cobra
Vamzdžių valymo prietaisas vamzdžiams Ø 20 – 50 (75) mm, su varančiąja rankena ir šešia-
briauniu griebtuvu tinka įprastinėms pavaroms (elektriniam, lėtai besisukančiam gręžtuvui 
su tolygia pavara arba gręžtuvui-suktuvui). Vamzdžių valymo spiralėms Ø 6, 8 ir 10 mm. 
Spiralės būgnas iš smūgiams atsparaus, stiklo pluoštu armuoto plastiko. Spartusis fi ksuoja-
masis griebtuvas. Spiralė Ø 8 mm, 7,5 m ilgio. Kartoninėje dėžėje.
Gam. Nr. 170010 R#    € 129,–

Kokybiškas vokiškas gaminysKokybiškas vokiškas gaminys

Patikimas, patogus prietaisas skirtas skubiai valyti 
užsikimšus vamzdžius virtuvėje, vonioje, tualete. 

170300 R#€ 92,– 115500 R220#€ 519,–

172012 R220#€ 1.189,–

170021 R220#€ 409,– 170010 R#€ 105,–

REMS Cobra 22 Set 22
Elektrinis vamzdžių valymo įtaisas vamzdžiams Ø 20 – 150 mm. Kaip gam. Nr. 172012, 
tačiau su spiralių ir antgalių rinkiniu 22.
 Gam. Nr. 172011 R220# € 1.529,–

172011 R220#€ 1.089,–
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REMS pjūkleliai įvairiems tikslams
è REMS Puma, REMS Cat, REMS Akku-Cat, REMS Tiger, -ir pan 

Pavadinimas Ilgis 
mm

Dantų 
žingsnis mm Medžiaga* Dantų 

išdėstymas
Kiekis

vnt. Gam. Nr. € Akcija €

REMS pjūklelis 150-4,2
Poringajam betonui, gipsinėms plokštėms 150 4,2 WS kintamas 5 561115

R05
15,80 11,85

REMS pjūklelis 225-8,5
Poringajam betonui, kietmedžiui 225 8,5 HM kintamas 1 561120

R01
41,40 31,05

REMS pjūklelis 300-8,5
Poringajam betonui, kietmedžiui 300 8,5 HM kintamas 1 561121

R01
49,40 37,05

REMS pjūklelis 400-8,5
Poringajam betonui, kietmedžiui 400 8,5 HM kintamas 1 561122

R01
70,70 53,03

REMS pjūklelis 235-12
Poringajam betonui, pemzai, plytoms 235 12 HM tiesus 1 561123

R01
57,20 42,90

REMS pjūklelis 300-12
Poringajam betonui, pemzai, plytoms 300 12 HM tiesus 1 561124

R01
66,30 49,73

REMS pjūklelis 300-12, labai aukšta geležtė
Poringajam betonui, pemzai, plytoms 300 12 HM tiesus 1 561125

R01
78,90 59,18

REMS pjūklelis 200
Ketui ir t. t. 200 HM-G 2 561126

R02
23,50 17,63

REMS pjūkleliai medienai ir metalui
è REMS Puma, REMS Cat, REMS Akku-Cat, REMS Tiger, -ir pan 

Pavadinimas Ilgis 
mm

Dantų 
žingsnis mm Medžiaga* Dantų 

išdėstymas
Kiekis

vnt. Gam. Nr. € Akcija €

REMS pjūklelis 210-1,8/2,5 Apvalios viršūnės, nestringa.
Padėklams, medienai, medienai su vinimis, metalui ≥ 2,5 mm 210 Combo 

1,8/2,5
HSS-Bi 
lankstus kintamas 5 561113

R05
24,90 18,68

REMS pjūklelis 150-2,5
Medienai, medienai su vinimis, padėklams, metalui ≥ 3 mm 150 2,5 HSS-Bi 

lankstus kintamas 5 561110
R05

18,20 13,65

REMS pjūklelis 225-2,5, labai storas, išmontavimo darbams
Medienai, medienai su vinimis, metalui ≥ 3 mm 225 2,5 HSS-Bi banguotas 3 561114

R03
23,30 17,48

REMS pjūklelis 300-2,5, labai storas, išmontavimo darbams
Medienai, medienai su vinimis, metalui ≥ 3 mm 300 2,5 HSS-Bi banguotas 3 561116

R03
31,00 23,25

REMS pjūklelis 300-4,2
Medienai 300 4,2 WS kintamas 5 561111

R05
21,90 16,43

REMS pjūklelis 225-3,2/5,0
Medienai, medienai su vinimis 225 Combo 

3,2/5,0
HSS-Bi 
lankstus kintamas 5 561117

R05
27,60 20,70

REMS pjūklelis 290-5,0/6,35
Žaliai medienai 290 Combo 

5,0/6,35 WS kintamas 5 561118
R05

30,00 22,50

REMS pjūklelis 150-6,35
Medienai 150 6,35 WS kintamas 5 561119

R05
12,70 9,53

REMS pjūkleliai metalui 
è REMS Puma, REMS Cat, REMS Akku-Cat, REMS Tiger, -ir pan 

Pavadinimas Ilgis 
mm

Dantų 
žingsnis mm Medžiaga* Dantų 

išdėstymas
Kiekis

vnt. Gam. Nr. € Akcija €

REMS pjūklelis 150-1
Skardai, metalui, taip pat nerūdijančiam plienui, ≥ 1,2 mm 150 1 HSS-Bi 

lankstus banguotas 5 561105
R05

18,20 13,65

REMS pjūklelis 200-1
Skardai, metalui, taip pat nerūdijančiam plienui, ≥ 1,2 mm 200 1 HSS-Bi 

lankstus banguotas 5 561106
R05

23,80 17,85

REMS pjūklelis 90-1,4, kreivėms pjauti
Metalui, taip pat nerūdijančiam plienui, ≥ 1,5 mm  90 1,4 HSS-Bi banguotas 5 561107

R05
15,10 11,33

REMS pjūklelis 150-1,4 
Metalui, taip pat nerūdijančiam plienui, ≥ 1,5 mm 150 1,4 HSS-Bi 

lankstus banguotas 5 561104
R05

19,00 14,25

REMS pjūklelis 200-1,4
Metalui, taip pat nerūdijančiam plienui, ≥ 1,5 mm 200 1,4 HSS-Bi 

lankstus banguotas 5 561108
R05

23,80 17,85

REMS pjūklelis 100-1,8
Metalui, taip pat nerūdijančiam plienui, ≥ 2 mm 100 1,8 HSS-Bi 

lankstus banguotas 5 561101
R05

16,20 12,15

REMS pjūklelis 150-1,8
Metalui, taip pat nerūdijančiam plienui, ≥ 2 mm 150 1,8 HSS-Bi 

lankstus banguotas 5 561103
R05

19,00 14,25

REMS pjūklelis 200-1,8
Metalui, taip pat nerūdijančiam plienui, ≥ 2 mm 200 1,8 HSS-Bi 

lankstus banguotas 5 561102
R05

23,80 17,85

REMS pjūklelis 200-2,5
Metalui, taip pat nerūdijančiam plienui, ≥ 2 mm 200 2,5 HSS-Bi 

lankstus kintamas 5 561109
R05

23,80 17,85

REMS pjūklelis 280-2,5
Metalui, taip pat nerūdijančiam plienui, ≥ 2 mm 280 2,5 HSS-Bi 

lankstus kintamas 5 561112
R05

30,10 22,58

* HSS-Bi: greitapjovis ir bimetalinis plienas; WS: įrankinis plienas; HM: kietmetalis; HM-G: kietmetalio granulės.

– 
25

 %
– 

25
 %

  
– 

25
 %

  

REMS Puma VE Set
Elektrinis universalus tiesinis pjūklas su „Vario“ elektronika (VE), skirtas pjovimui viena ranka, 
su antivibracine sistema. Pavara su patogia rankena, su „Softgrip“, nereikalaujančiu techninės 
priežiūros alkūniniu mechanizmu, galingu universaliu varikliu 230 V, 50 – 60 Hz, 1300 W, 
apsauginiu mygtukiniu jungikliu, jungiamuoju laidu 4 m. Tolygus elektroninis pjūklo eigos 
reguliavimas (greičio didinimo jungiklis) 0 – 2 800 min-1. Eiga 30 mm. Pjūklelių fi ksatorius 
su sparčiojo keitimo sistema. Reguliuojamas atraminis padas. 1 REMS pjūklelis 
210-1,8/2,5. Stabilioje plieninėje dėžėje.
Gam. Nr. 560023 R220# € 279,–

REMS Puma VE – galingas universalus 
pjūklas su antivibracine sistema. 
Greitai, be įrankių pakeičiamas pjūklelis. 
Reguliuojamas atraminis padas.
Naudojamas 180° kampu Naudojamas 180° kampu 
apsuktas pjūklelis.

1300 W – 3,8 kg1300 W – 3,8 kg

560023 R220#€ 189,–
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REMS specialūs pjūkleliai
è REMS Tiger, -ir pan 

Pavadinimas Ilgis 
mm

Dantų 
žingsnis mm Medžiaga* Dantų 

išdėstymas
Kiekis

vnt. Gam. Nr. Lt Akcija €

REMS specialus pjūklelis 2"/140-2,5 
Plieniniams vamzdžiams ≤ 2" 2"/140 2,5 HSS-Bi banguotas 5 561007

R05
43,50 32,63

REMS specialus pjūklelis 2"/140-3,2 
Plieniniams vamzdžiams ≤ 2" 2"/140 3,2 HSS-Bi banguotas 5 561001

R05
41,30 30,98

REMS specialus pjūklelis 4"/200-3,2
Plieniniams vamzdžiams ≤ 4" 4"/200 3,2 HSS-Bi banguotas 5 561002

R05
55,00 41,25

REMS specialus pjūklelis 6"/260-3,2
Plieniniams vamzdžiams ≤ 6" 6"/260 3,2 HSS-Bi banguotas 5 561008

R05
69,80 52,35

Dirbant su kietomis medžiagomis, pvz., pjaunant nerūdijančio plieno vamzdžius, ketinius vamzdžius, vietoj REMS specialaus pjūklelio naudokite 
REMS universalius pjūklelius kartu su REMS Tiger ANC SR pjūklu su elektroniniu pjūklo eigos reguliavimu.     *HSS-Bi: greitapjovis ir bimetalinis plienas. 

REMS universalūs pjūkleliai
è REMS Tiger, REMS Cat, REMS Akku-Cat, -ir pan

Pavadinimas Ilgis 
mm

Dantų 
žingsnis mm Medžiaga* Dantų 

išdėstymas
Kiekis

vnt. Gam. Nr. Lt Akcija €

REMS universalus pjūklelis 100-1,8/2,5 
Visiems pjovimo darbams 100 Combo 

1,8/2,5
HSS-Bi 
lankstus kintamas 5 561006

R05
28,40 21,30

REMS universalus pjūklelis 150-1,8/2,5 
Visiems pjovimo darbams 150 Combo 

1,8/2,5
HSS-Bi 
lankstus kintamas 5 561005

R05
40,30 30,23

REMS universalus pjūklelis 200-1,8/2,5 
Visiems pjovimo darbams 200 Combo 

1,8/2,5
HSS-Bi 
lankstus kintamas 5 561003

R05
53,70 40,28

REMS universalus pjūklelis 300-1,8/2,5 
Visiems pjovimo darbams 300 Combo 

1,8/2,5
HSS-Bi 
lankstus kintamas 5 561004

R05
79,20 59,40

Taip pat medienai su vinimis, padėklams. Dirbant su kietomis medžiagoms, pvz. nerūdijančio plieno vamzdžiais, ketiniais vamzdžiais, reikalingas mažesnis 
pjūkliukų eigos skaičius, pvz., naudojant REMS Tiger ANC SR su elektroniniu pjūklo eigos reguliavimu.     *HSS-Bi: greitapjovis ir bimetalinis plienas.

– 
25

 %
  

– 
25

 %
  

REMS Tiger ANC Set
Elektrinis tiesinis vamzdžių pjūklas lengvai, sparčiai pjauti stačiu kampu su kreipiančiosios 
fi ksatoriumi ir pjauti viena ranka.Pavara su tiesia mašinos rankena, techninės priežiūros nerei-
kalaujančia, nuo vandens ir dulkių apsaugota osciliacine pavara su adatiniais guoliais sumon-
tuotu alkūniniu mechanizmu (ANC), agresyvia orbitine eiga, galingu universaliuoju varikliu 230 V, 
50 – 60 Hz, 1050 W, apsauginiu mygtukiniu jungikliu. Pastovus nustatytas judesių skaičius 
2400 min-1. Apsauga nuo perkrovos. Universalus pjūklelių fi ksatorius. Šešiakampis galinis 
veržliaraktis. Kreipiamasis laikiklis iki 2". 2 vnt. REMS specialiųjų pjūklelių 2"/140-3,2. 
Tvirtoje plieninės skardos dėžėje.  
Gam. Nr. 560020 R220# € 509,–

REMS Tiger ANC – tiesinis vamzdžių pjūklas. 
Pjauna lengvai, sparčiai, stačiu kampu. 
Fiksuotas, optimalus judesių skaičius 
specialiai plieniniams vamzdžiams pjauti.

1050 W – tik 3 kg

Kokybiškas vokiškas gaminys

Kreipiamasis laikiklis 400 % 
didesnei pjovimo jėgai

ANC – didžiausioms apkrovoms.

REMS Cat ANC VE Set
Elektrinis universalusis tiesinis pjūklas su „Vario“ elektronika (VE) pjauti rankiniu būdu.Pavara 
su patogia rankena, techninės priežiūros nereikalaujančia, nuo vandens ir dulkių apsaugota 
osciliacine pavara su adatiniais guoliais sumontuotu alkūniniu mechanizmu (ANC), agresyvia 
orbitine eiga, galingu universaliuoju varikliu 230 V, 50 – 60 Hz, 1050 W, apsauginiu mygtukiniu 
jungikliu. Tolygus, elektroninis judesių skaičiaus reguliavimas (greičio didinimo jungiklis) 0 iki 
2400 min-1. Universalus pjūklelių fi ksatorius. Šešiakampis galinis veržliaraktis. 1 REMS univer-
salusis pjūklelis 150-1,8/2,5. Tvirtoje plieninės skardos dėžėje. 
Gam. Nr. 560040 R220# € 399,–

REMS Cat ANC VE – pjauna viską visur.
Labai universalus ir galingas.
Tvirtas ir patogus.

1050 W – 3,0 kg1050 W – 3,0 kg

Kokybiškas vokiškas gaminys

ANC – didžiausioms apkrovoms.

560020 R220#€ 419,–

560040 R220#€ 289,–
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REMS Jumbo E – greitai surenkamas ir išardomas.
Sudedamas darbastalis su alkūninės svirties jungtimi. Stalviršis pagal DIN 68 705. 
Kartoninėje dėžėje.
Gam. Nr. 120240 R#    € 199,–

REMS Jumbo E – patogus ir lengvas.

Stalviršis 800 × 600 mm
Darbinis aukštis 800 mm
Svoris 23 kg
Keliamoji galia ≤ 300 kg

REMS Tiger ANC SR Set
Elektrinis tiesinis vamzdžių pjūklas su greičio reguliatoriumi (SR) lengvai, sparčiai pjauti stačiu 
kampu su kreipiamuoju laikikliu ir pjauti viena ranka.Pavara su tiesia mašinos rankena, tech-
ninės priežiūros nereikalaujančia, nuo vandens ir dulkių apsaugotu reduktoriumi su adatiniais 
guoliais sumontuotu alkūniniu mechanizmu (ANC), nustatyta orbitine eiga, galingu universa-
liuoju varikliu 230 V, 50 – 60 Hz, 1400 W, apsauginiu mygtukiniu jungikliu. Tolygus elektroninis 
judesių skaičiaus reguliavimas su švelniu paleidimu nuo 700 iki 2200 min-1, tachogeneratorius, 
temperatūros kontrolė ir apsauga nuo blokavimo. Universalus pjūklelių fi ksatorius. Šešiakampis 
galinis veržliaraktis. Kreipiamasis laikiklis iki 2". 2 vnt. REMS specialiųjų pjūklelių 2"/140-3,2. 
Tvirtoje plieninės skardos dėžėje.  
Gam. Nr. 560026 R220# € 596,–

REMS Tiger ANC SR – su greičio reguliavimu.
Pjauna lengvai, sparčiai, stačiu kampu.
Tolygus elektroninis judesių skaičiaus reguliavimas.
Idealiai tinka vamzdžiams iš nerūdijančio plieno pjauti.
Su tachometru ir sūkių skaičiaus reguliavimo elektronika.

1400 W – 3,1 kg1400 W – 3,1 kg

Kokybiškas vokiškas gaminys

Kreipiamasis laikiklis 400 % 
didesnei pjovimo jėgai

ANC – didžiausioms apkrovoms.

Kreipiamasis laikiklis iki 4"Kreipiamasis laikiklis iki 4"
Kreipiamasis laikiklis 2½ – 4" 
Gam. Nr. 563100 R#    € 149,–

Kreipiamasis laikiklis iki 6"
Kreipiamasis laikiklis 5 – 6"
Gam. Nr. 563200 R#    € 169,–

Kreipiamasis laikiklis, 
skirtas REMS Tiger ir pan.
Nepakartojamas kreipiamasis laikiklis su 5 kartus jėgą didinančiu 
svirties poveikiu leidžia lengvai, greitai ir tiesiai pjauti visur, 
nenaudojant prisukamo spaustuvo. Idealiai naudojamas, labai 
paprastai ir greitai valdomas, tik viena rankena įtempimui 
ir pjovimui. Kartoninėje dėžėje.

REMS Tiger ANC VE Set
Elektrinis tiesinis vamzdžių pjūklas su „Vario“ elektronika (VE) lengvai, sparčiai pjauti stačiu 
kampu su kreipiamuoju laikikliu ir pjauti viena ranka.Pavara su patogia rankena, techninės prie-
žiūros nereikalaujančia, nuo vandens ir dulkių apsaugota osciliacine pavara su adatiniais guoliais 
sumontuotu alkūniniu mechanizmu (ANC), agresyvia orbitine eiga, galingu universaliuoju varikliu 
230 V, 50 – 60 Hz, 1050 W, apsauginiu mygtukiniu jungikliu. Tolygus, elektroninis judesių skaičiaus 
reguliavimas (greičio didinimo jungiklis) 0 iki 2400 min-1. Universalus pjūklelių fi ksatorius. 
Šešiakampis galinis veržliaraktis. Kreipiamasis laikiklis iki 2". 2 vnt. REMS specialiųjų pjūklelių 
2"/140-3,2. Tvirtoje plieninės skardos dėžėje.  
Gam. Nr. 560027 R220# € 530,–

REMS Tiger ANC VE – montuotojų pjūklas.
Pjauna lengvai, sparčiai, stačiu kampu.
Su „Vario“ elektronika ir patogia rankena.

1050 W – tik 3 kg1050 W – tik 3 kg

Kokybiškas vokiškas gaminys

Kreipiamasis laikiklis 400 % 
didesnei pjovimo jėgai ANC – didžiausioms apkrovoms.

560026 R220#€ 499,–

560027 R220#€ 439,–

563200 R#€ 99,–
563100 R#€ 99,–

120240 R#€ 159,–
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Ø 10 – 165 mm, ⅛ – 6"

Ø 10 – 165 mm, ⅛ – 6"

REMS Aquila WB
Vamzdžius tvirtai įveržia iki 6".

REMS Aquila 3B
Nešiojamasis vamzdžių apdirbimo įrenginys vamzdžius
tvirtai įveržia iki 6". Visur vietoje.tvirtai įveržia iki 6". Visur vietoje.

REMS Aquila 3B
Vamzdžių apdirbimo įrenginys su grandininiu vamzdžių Vamzdžių apdirbimo įrenginys su grandininiu vamzdžių 
spaustuvu, skirtas Ø 10 – 165 mm, Ø ⅛ – 6" vamzdžiams spaustuvu, skirtas Ø 10 – 165 mm, Ø ⅛ – 6" vamzdžiams 
įveržti. Stalviršis su integruotu grandininiu vamzdžių įveržti. Stalviršis su integruotu grandininiu vamzdžių 
spaustuvu ir dvigubomis spaustuvo žiaunomis, vamzdžio spaustuvu ir dvigubomis spaustuvo žiaunomis, vamzdžio 
atrama, įrankio laikikliai, 3 lenkimo įtaisai vamzdžiams atrama, įrankio laikikliai, 3 lenkimo įtaisai vamzdžiams 
Ø 10 – 26 mm, Ø ⅜ – ¾" lenkti, priveržimo galvutė. 
Sulankstomas 3 kojų pastovas su padėklu. 
Kartoninėje dėžėje.
Gam. Nr. 120270 R#    € 349,–

REMS Aquila WB
Kokybiškas grandininis vamzdžių spaustuvas, skirtas Ø 10 – 165 mm, Ø ⅛ – 6” vamzdžiams 
įveržti. Pagrindo plokštė su integruotu grandininiu vamzdžių spaustuvu ir dvigubomis spaustuvo 
žiaunomis, vamzdžių atrama, lenkimo įtaisas. 
Darbastaliui. Kartoninėje dėžėje.
Gam. Nr. 120250 R#    € 206,–

Kokybiškas vokiškas gaminysKokybiškas vokiškas gaminys

120250 R#€ 165,–120270 R#€ 289,–

NEMO-
KAMAI*

Specialus pasiūlymas!*
Pirkdami REMS DueCento Basic, nemokamai gaunate 3 pasirinktus pjovimo ratukus!
Jūs sutaupot € 217,20 – € 274,80. 

REMS pjovimo ratukas Cu-INOX 
skirtas presuojamųjų jungčių sistemų vamzdžiams iš nerūdijančiojo plieno, 
vario ir anglinio plieno
Gam. Nr. 845050 R# 845050 R#€ 72,40

REMS pjovimo ratukas Cu
specialiai skirtas variniams presuojamųjų jungčių sistemų vamzdžiams
Gam. Nr. 845053 R# 845053 R#€ 72,40

REMS pjovimo ratukas St 
skirtas plieniniams vamzdžiams, ketiniams vamzdžiams (SML)
Gam. Nr. 845052 R# 845052 R#€ 72,40

REMS pjovimo ratukas V, s 10
skirtas plastikiniams ir daugiasluoksniams vamzdžiams, 
sienelės storis ≤ 10 mm
Gam. Nr. 845051 R# 845051 R#€ 72,40

REMS pjovimo ratukas P, s 21
skirtas plastikiniams ir daugiasluoksniams vamzdžiams, 
sienelės storis ≤ 21 mm
Gam. Nr. 845057 R# 845057 R#€ 91,60

REMS pjovimo ratukas C-SF
specialiai skirtas presuojamųjų / įkišamųjų jungčių sistemų 
vamzdžiams iš anglinio plieno, pjovimo metu suformuojama nuožula.
Gam. Nr. 845055 R# 845055 R#€ 72,40

Kreipiamųjų ratukų įdėklas
skirtas Ø 40 – 100 mm, Ø 1½ – 3½" vamzdžiams pjauti 
Gam. Nr. 845060 R# 845060 R#€ 159,80

Vamzdžio atrama Ø 40 – 100 mm
reguliuojamo aukščio, Ø 40 – 100 mm, Ø 1½ – 3½" vamzdžiams
Gam. Nr. 845230 R# 845230 R#€ 102,50

Vamzdžio atrama Ø 100 – 225 mm, 
reguliuojamo aukščio, Ø 100 – 225 mm, Ø 4 – 6" vamzdžiams
Gam. Nr. 845220 R# 845220 R#€ 102,50

REMS DueCento Basic
Vamzdžių pjovimo staklės Ø 40 – 225 mm vamzdžiams sparčiai pjauti stačiu kampu, be 
išorinių užvartų. Presuojamųjų jungčių sistemų vamzdžiams iš nerūdijančiojo plieno, anglinio 
plieno, vario, Ø 54 – 225 mm. Plieniniams vamzdžiams EN 10255 (DIN 2440) DN 50 – 150, 
Ø 2 – 6", ketiniams vamzdžiams (SML) EN 877 (DIN 19522) DN 50 – 200, plastikiniams vamz-
džiams SDR 11, sienelės storis s ≤ 21 mm, Ø 40 – 225 mm, daugiasluoksniams vamzdžiams 
Ø 40 – 110 mm. Su reduktoriumi, kuriam nereikia techninės priežiūros, patikimu 230 V, 50 – 60 Hz,
1200 W universaliu varikliu, sukimosi greitis 115 min-1. Kreipiamieji ritinėliai iš grūdinto pre-
cizinio plieno vamzdžio. Apsauginis kojinis jungiklis. Žiedinis veržliaraktis. Be pjovimo ratuko. 
Reguliuojamo aukščio vamzdžio atramos Ø 100 – 225 mm, Ø 4 – 6", 2 vnt. Kartoninėje dėžėje.
Gam. Nr. 845004 R220# € 1.990,–

Ypatingas! Patentas EP 1 782 904
Varomasis pjovimo ratukas ir tiesialinijinė pastūma sparčiam pjovimui.

REMS DueCento – pjovimas iki Ø 225 mm. 
Stačiu kampu. Be drožlių. Po pjovimo tinka suvirinti. 
Pjauna greitai. Be išorinių užvartų. Sausuoju būdu. 
Universaliai naudojamas daugeliui vamzdžių rūšių.

Kokybiškas vokiškas gaminys Gam. Nr. 845X03 R220# € 1.990,–

iki 
Ø 225 mm



NEMO-
KAMAI*KAMAI*
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Labai sparčiai, pvz., INOX (nerūdijančio 
plieno) Ø 54 mm tik per 4 sekundes.

REMS pjovimo ratukas Cu-INOX 
presuojamųjų jungčių sistemų vamzdžiams iš nerūdijančio 
plieno, vario, anglinio plieno
Gam. Nr. 845050 R# 845050 R#€ 72,40

REMS pjovimo ratukas Cu
specialiai presuojamųjų jungčių sistemų vamzdžiams iš vario
Gam. Nr. 845053 R# 845053 R#€ 72,40

REMS pjovimo ratukas St 
plieniniams, ketiniams vamzdžiams (SML)
Gam. Nr. 845052 R# 845052 R#€ 72,40

REMS pjovimo ratukas V, s 10
plastikiniams ir daugiasluoksniams vamzdžiams, sienelės storis s ≤ 10 mm
Gam. Nr. 845051 R# 845051 R#€ 72,40

REMS pjovimo ratukas C-SF
skirtas C plieninių vamzdžių atskyrimui ir tuo pačiu 
metu formuojant suvirinimo nuožulą
Gam. Nr. 845055 R# 845055 R#€ 72,40

Priedų komplektas 1
susideda iš atraminio pastovo ir REMS susideda iš atraminio pastovo ir REMS susideda iš atraminio pastovo ir Herkules 3B
Gam. Nr. 120X01 R#    € 367,60 120X01 R#€ 309,–
Priedų komplektas 2
susideda Jumbo, Herkules 3B ir Herkules Y
Gam. Nr. 120X02 R#    € 651,80 120X02 R#€ 489,–
Priedų komplektas 3
susideda Jumbo E ir Herkules 3B
Gam. Nr. 120X03 R#    € 421,90 120X03 R#€ 309,–

1200 W
tik 17 kg

KokybiškasKokybiškas
vokiškas gaminysvokiškas gaminys

REMS Cento – Pjovimas ir užvartų 
pašalinimas iki Ø 115 mm. 
Stačiu kampu. Be drožlės. Be išorinės užvartos. Sausai. 

Ypatingas! Patentas EP 1 782 904
Varomasis pjovimo ratukas ir tiesialinijinė pastūma sparčiam pjovimui.

REMS Cento Basic
Vamzdžių pjovimo staklės Ø 8 – 115 mm, vamzdžiams sparčiai pjauti stačiu kampu, be išorinės 
užvartos. Presuojamųjų jungčių sistemų vamzdžiams iš nerūdijančiojo plieno, anglinio plieno, 
vario, Ø 8 – 108 mm. Plieniniams vamzdžiams EN 10255 (DIN 2440) DN 10 – 100, Ø ¼ – 4", keti-
niams vamzdžiams (SML) EN 877 (DIN 19522) DN 50 – 100, plastikiniams vamzdžiams SDR 11, 
sienelės storis s ≤ 10 mm, Ø 10 – 110 mm, daugiasluoksniams vamzdžiams Ø 10 – 110 mm. 
Su techninės priežiūros nereikalaujančiu reduktoriumi, patikimu universaliuoju varikliu 230 V, 
50 – 60 Hz, 1200 W. Sūkių skaičius 115 min-1. Kreipiamieji ritinėliai iš grūdinto precizinio plieno, 
kurių Ø 22 – 115 mm, Ø ¾ – 4". Apsauginis kojinis jungiklis. Žiedinis veržliaraktis. Be pjovimo 
ratuko. Darbastaliui arba pastovui. Kartoninėje dėžėje.
Gam. Nr. 845001 R220# € 999,–

REMS pjovimo ratukas Cu-INOX 
nemokamai!* 
Vertė € 72,40

Gam. Nr. 845X02 R220# € 929,–

REMS REG 28 – 108
Vidinių vamzdžio užvartų šalinimo prietaisas vamzdžiams Ø 28 – 108 mm, Ø ¾ – 4".  
Elektrinei pavarai, naudojant vamzdžių pjovimo stakles „REMS Cento“.
Gam. Nr. 113840 R#    € 219,–

Saugomas vokišku naudinguoju modeliu!
Užregistruotas EP patentas!

REMS REG 10 – 54 E – taip pat ir elektrinei pavarai
Išorinių ir vidinių vamzdžių užvartų ėmiklis vamzdžiams Ø 10 – 54 mm, ½ – 2⅛". Taip pat ir elek-
trinei pavarai, naudojant REMS Helix (žr. 25 psl.) ir kitus gręžtuvus-suktuvus (sukimosi 
greitis ≤ 300 min-1), vamzdžių pjovimo stakles REMS Cento (pagamintas vėliau nei 2011-09) 
arba vamzdžių diskinį pjūklą REMS Turbo Cu-INOX (pagamintą vėliau nei 2011-09).
Gam. Nr. 113835 R#    € 91,60

Vidinių vamzdžio užvartų šalinimo prietai-
sas iki Ø 100 – idealiai tinka presuojamųjų 
jungčių sistemų vamzdžiams ir pan.

113840 R#€ 185,–

113835 R#€ 72,90

Jumbo
Herkules 3B

Atraminis 
pastovaspastovas

Jumbo E

Herkules 3BHerkules 3B

Herkules 3BHerkules 3B

Herkules Y
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Ypatingas! Patentas EP 2 077 175
Pjovimo ratuko optimali pridėjimo vieta prie pjaunamo vamzdžio.

Ypatingas! Patentas EP 2 077 175
Pjovimo ratuko optimali pridėjimo vieta prie pjaunamo vamzdžio.

REMS Akku-Nano Basic-Pack
Akumuliatorinė vamzdžiapjovė Ø 10 – 40 mm vamzdžiams sparčiai ir stačiu kampu pjauti, 
be išorinės užvartos. Presuojamųjų jungčių sistemų vamzdžiams iš nerūdijančio plieno, anglinio 
plieno, Ø 12 – 28 mm, vario Ø 10 – 35 mm. Daugiasluoksniams vamzdžiams Ø 10 – 40 mm. 
Su techninės priežiūros nereikalaujančiu reduktoriumi, galingu akumuliatoriniu varikliu 10,8 V, 
270 W. Sūkių skaičius 130 min-1. Apsauginis mygtukinis jungiklis. Ličio jonų akumuliatorius 10,8 V, 
1,3 Ah, spartusis ličio jonų / nikelio-kadmio akumuliatorių įkroviklis 230 V, 50 – 60 Hz, 65 W. 
Atraminiai ritinėliai iš grūdinto precizinio plieno. Vienpusis veržliaraktis SW 8. Be pjovimo ratuko. 
Medžiaginiame krepšyje.  
Gam. Nr. 844011 R220# € 499,–

REMS pjovimo ratukas Cu-INOX 
presuojamųjų jungčių sistemų vamzdžiams iš
nerūdijančio plieno, anglinio plieno, vario Gam. Nr. 844050 R# 844050 R#€ 24,80

REMS pjovimo ratukas V
daugiasluoksniams vamzdžiams Gam. Nr. 844051 R# 844051 R#€ 24,80

REMS pjovimo ratukas Cu-INOX 
presuojamųjų jungčių sistemų vamzdžiams iš
nerūdijančio plieno, anglinio plieno, vario Gam. Nr. 844050 R# 844050 R#€ 24,80

REMS pjovimo ratukas V
daugiasluoksniams vamzdžiams Gam. Nr. 844051 R# 844051 R#€ 24,80

REMS Akku-Nano – pjauna iki Ø 40 mm. 
Labai lengvai. Sparčiai. Stačiu kampu. Be drožlės. 
Be išorinės užvartos. Sausai.

tik 2,1 kg

Kokybiškas vokiškas gaminys

REMS Nano Basic-Pack
Elektrinė vamzdžiapjovė Ø 10 – 40 mm vamzdžiams sparčiai pjauti stačiu kampu, be išorinės 
užvartos. Presuojamųjų jungčių sistemų vamzdžiams iš nerūdijančio plieno, anglinio plieno, 
Ø 12 – 28 mm, vario Ø 10 – 35 mm. Daugiasluoksniams vamzdžiams Ø 10 – 40 mm. Su techninės 
priežiūros nereikalaujančiu reduktoriumi, patikimu nuolatinės srovės varikliu 230 V, 50 – 60 Hz, 
130 W. Sūkių skaičius 130 min-1. Atraminiai ritinėliai iš grūdinto precizinio plieno. Apsauginis 
mygtukinis jungiklis. Vienpusis veržliaraktis SW 8. Be pjovimo ratuko. Medžiaginiame krepšyje.   
Gam. Nr. 844010 R220# € 359,–

REMS Nano – pjauna iki Ø 40 mm. 
Labai lengvai. Sparčiai. Stačiu kampu. Be drožlės. 
Be išorinės užvartos. Sausai.

tik 1,9 kg

Kokybiškas vokiškas gaminys

Saugomas vokišku naudinguoju modeliu!
Užregistruotas EP patentas!

REMS REG 10 – 54 E – taip pat ir elektrinei pavarai
Išorinių ir vidinių vamzdžių užvartų ėmiklis vamzdžiams Ø 10 – 54 mm, ½ – 2⅛". Taip pat ir elek-
trinei pavarai, naudojant REMS Helix (žr. 25 psl.) ir kitus gręžtuvus-suktuvus (sukimosi 
greitis ≤ 300 min-1), vamzdžių pjovimo stakles REMS Cento (pagamintas vėliau nei 2011-09) 
arba vamzdžių diskinį pjūklą REMS Turbo Cu-INOX (pagamintą vėliau nei 2011-09).
Gam. Nr. 113835 R#    € 91,60

REMS REG 10 – 54 
Išorinių ir vidinių vamzdžių užvartų ėmiklis vamzdžiams 
Ø 10 – 54 mm, ½ – 2⅛".   
Gam. Nr. 113830 R#    € 49,90

REMS REG 8 – 35 
Išorinių ir vidinių vamzdžių užvartų ėmiklis vamzdžiams 
Ø 8 – 35 mm, ⅜ – 1⅜".  
Gam. Nr. 113825 R#    € 43,60

REMS REG – tvirtas kokybiškas įrankis 
išorinėms ir vidinėms vamzdžių užvartoms 
pašalinti.

Vamzdžiams iš nerūdijančio plieno, kitokio plieno, 
vario, žalvario, aliuminio, plastiko.

844011 R220#€ 399,–

844010 R220#€ 319,–

113825 R#€ 32,90

113830 R#€ 37,90

113835 R#€ 72,90
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REMS Akku-ROS P 40 – vamzdžius pjauna sparčiai ir 
lengvai. Pjauna sparčiai, pvz., Ø 20 mm daugiasluoksnį 
vamzdį tik per 4 sek.
Su įkrautu akumuliatoriumi galima atlikti iki 200 pjūvių!Su įkrautu akumuliatoriumi galima atlikti iki 200 pjūvių!

Tik 1,2 kg!

Pleišto formos ašmenys plastikiniams 
ir daugiasluoksniams vamzdžiams pjauti.

Tvirti kokybiški įrankiai didelėms 
apkrovoms ir ilgam naudojimui.
Tvirta konstrukcija iš chromu ir vanadžiu legiruoto plieno, 
visa metalinė, štampuota, užgrūdinta ir atleista, padengta 
milteliniu būdu. Grūdinti, nusidėvėjimui atsparūs dantys. 

REMS ROS P 35 
Vamzdžių žirklės su sparčiąja atgaline eiga 
vamzdžiams Ø ≤ 35 mm, 1⅜". 
Gam. Nr. 291200 R#    € 41,30

REMS ROS P 35 A 
Vamzdžių žirklės su automatine sparčiąja 
atgaline eiga vamzdžiams Ø ≤ 35 mm, 1⅜". 
Gam. Nr. 291220#      € 51,70

REMS ROS P 42 
Vamzdžių žirklės su sparčiąja atgaline eiga 
vamzdžiams Ø ≤ 42 mm, 1⅝". 
Gam. Nr. 291250 R#    € 72,40

REMS ROS P 26 
Atpjauna vienu pjūviu. Vamzdžių žirklės, 
skirtos dirbti viena ranka. Vamzdžiams, 
kurių  Ø ≤ 26 mm, 1". 
Gam. Nr. 291240 R#    € 38,60

REMS ROS P 42 PS 
Vamzdžių žirklės su sparčiąja atgaline eiga 
vamzdžiams Ø ≤ 42 mm, 1⅝". 
Gam. Nr. 291000 RPS#  € 59,–

REMS ROS P 63 P 
Vamzdžių žirklės su sparčiąja atgaline eiga 
vamzdžiams Ø ≤ 63 mm, 2". 
Gam. Nr. 291270 R#    € 116,90

REMS ROS P – patogios vamzdžių žirklės plastikiniams 
ir daugiasluoksniams vamzdžiams švariai ir sparčiai pjauti.

AutomatikaAutomatika

REMS RAS P 10 – 40 
Vamzdžiapjovė vamzdžiams Ø 10 – 40 mm, ½ –1⅝". 
Gam. Nr. 290050 R#    € 99,90

REMS RAS P 10 – 63 
Vamzdžiapjovė vamzdžiams Ø 10 – 63 mm, ½ – 2"
Gam. Nr. 290000 R#    € 107,70

REMS RAS P 50 – 110  
Vamzdžiapjovė vamzdžiams Ø 50 – 110 mm, 2 – 4"
Gam. Nr. 290100 R#    € 155,–

REMS RAS P 110 – 160 
Vamzdžiapjovė vamzdžiams Ø 110 – 160 mm, 4 – 6".
Gam. Nr. 290200 R#    € 192,–

REMS RAS P – aukštus reikalavimus atitinkanti 
vamzdžiapjovė plastikiniams ir daugiasluoksniams 
vamzdžiams pjauti.

Ypač stabilus suklys, ilga suklio kreipiamoji ir specialiai 
grūdinti atraminiai ritinėliai. Todėl tikslus kreipimas 
prie vamzdžio, lengvas nustatymas, lengvas pjovimas 
ir tikslus, stataus kampo pjūvis. Gylio pastūmos spartusis 
perstatymas abejomis kryptimis.

Kokybiškas vokiškas gaminys

International 

Design Award

Kokybiškas vokiškas gaminys

Ypač lengvai 
kirpti.

291200 R#€ 32,90

291240 R#€ 27,90

291220#€ 42,90

291250 R#€ 58,90

291000 RPS#€ 43,90

291270 R#€ 87,90

290050 R#€ 79,90

290000 R#€ 87,90

290100 R#€ 123,90

290200 R#€ 155,90

REMS Akku-ROS P 40 Set
Akumuliatorinės vamzdžių žirklės plastikiniams ir daugiasluoksniams vamzdžiams sparčiai ir 
lengvai pjauti, Ø ≤ 40 mm, Ø ≤ 1⅝", s ≤ 6,7 mm. Elektrinė pavara su galingu akumuliatoriniu 
varikliu 9,6 V, 70 W, techninės priežiūros nereikalaujančiu reduktoriumi, apsauginiu mygtukiniu 
jungikliu, įjungimo ir išjungimo jungikliu. NiMH akumuliatorius 9,6 V, 1,0 Ah, NiMH akumuliatorių 
įkroviklis 100 – 240 V, 50 – 60 Hz, 6 W. Su pleišto 
formos ašmenimis. Kartoninėje dėžėje.
Gam. Nr. 291310 R#    € 112,90

291310 R#€ 89,90
REMS Catch S 1" + S 1½" + S 2"
S žiočių vamzdinės replės, švediškas modelis. 
DIN 5234 – forma C.   
Gam. Nr. 116X02 R#    € 144,90

116X02 R#€ 79,90

REMS Catch S 1" + S 1½" + W 240
S žiočių vamzdinės replės, švediškas modelis. DIN 5234 – forma C. Replės vandens 
siurbliui su perstumiamu lankstu (amatininkams), perstatoma 7 kartus. ISO 8976.  
Gam. Nr. 116X01 R#    € 98,30

116X01 R#€ 54,90
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REMS RAS Cu-INOX 6 – 42 
Vamzdžiapjovė vamzdžiams Ø 6 – 42 mm, ¼ – 1⅝".
Gam. Nr. 113380 R#    € 104,10

REMS RAS Cu-INOX 6 – 64
Vamzdžiapjovė vamzdžiams Ø 6 – 64 mm, ¼ – 2½"
Gam. Nr. 113400 R#    € 124,10

REMS RAS Cu-INOX – Aukštus reikalavimus atitinkanti 
vamzdžiapjovė vamzdžiams iš nerūdijančio plieno, 
anglinio plieno, vario ir pan. pjauti. 

Tvirta, stabili konstrukcija sunkiam darbui. Ypač stabilus 
suklys, ilga suklio kreipiamoji ir specialiai grūdinti atraminiai 
ritinėliai. Todėl tikslus kreipimas prie vamzdžio, lengvas 
nustatymas, lengvas pjovimas ir tikslus, stataus kampo pjūvis.

International 

Design Award

REMS RAS Cu-INOX 3 – 35 
Vamzdžiapjovė vamzdžiams Ø 3 – 35 mm, ⅛ – 1⅜", 
su integruotu vamzdžio užvartų ėmikliu. 
Gam. Nr. 113350 R#    € 39,90

Kokybiškas vokiškas gaminys

International 

Design Award

REMS RAS Cu 8 – 64
Vamzdžiapjovė vamzdžiams Ø 8 – 64 mm, ⅜ – 2½"
Gam. Nr. 113410 R#    € 111,90

REMS RAS Cu – aukštus reikalavimus atitinkanti 
vamzdžiapjovė specialiai variniams vamzdžiams pjauti.

Ypač stabilus suklys, ilga suklio kreipiamoji ir specialiai 
grūdinti atraminiai ritinėliai. Todėl tikslus kreipimas prie 
vamzdžio, lengva pjovimo pastūma, lengvas pjovimas 
ir tikslus, stataus kampo pjūvis.

REMS RAS Cu 3 – 35 
Vamzdžiapjovė vamzdžiams Ø 3 – 35 mm, ⅛ – 1⅜", 
su integruotu vamzdžio užvartų ėmikliu. 
Gam. Nr. 113340 R#    € 36,50

Kokybiškas vokiškas gaminys

Gylio pastūmos spartusis perstatymas 
abejomis kryptimis.

REMS RAS Cu-INOX 3 – 42 
Vamzdžiapjovė vamzdžiams Ø 3 – 42 mm, ⅛ – 1¾", 
su integruotu vamzdžio užvartų ėmikliu. 
Gam. Nr. 113330 R#    € 51,20

REMS RAS Cu 3 – 42 
Vamzdžiapjovė vamzdžiams Ø 3 – 42 mm, ⅛ – 1¾", 
su integruotu vamzdžio užvartų ėmikliu. 
Gam. Nr. 113320 R#    € 46,50

REMS RAS Cu 8 – 42 
Vamzdžiapjovė vamzdžiams Ø 8 – 42 mm, ⅜ – 1⅝".
Gam. Nr. 113370 R#    € 93,10

113380 R#€ 84,90

113400 R#€ 98,90

113350 R#€ 26,90

113410 R#€ 86,90

113340 R#€ 26,90

113330 R#€ 33,90

113320 R#€ 33,90

113370 R#€ 75,90

NaujovėREMS RAS Cu-INOX S – Aukštus reikalavimus 
atitinkanti vamzdžiapjovė su adatiniais guoliais, 
skirta vamzdžiams iš nerūdijančio plieno, anglinio 
plieno, vario ir pan. pjauti. Ypač lengvam pjovimui.

REMS RAS Cu-INOX 3 – 35 S 
Su adatiniais guoliais, su integruotu 
vamzdžių užvartų nuėmėju. Vamzdžiams 
Ø 3 – 35 mm, ⅛ – 1⅜".  
Gam. Nr. 113351 R#    € 54,90

REMS RAS Cu-INOX 8 – 64 S 
Su adatiniais guoliais, su sparčiuoju perstatymu. 
Vamzdžiams Ø 8 – 64, ⅜ – 2½".
Gam. Nr. 113401 R#    € 144,80

REMS RAS Cu-INOX 3 – 28 S Mini
Su adatiniais guoliais. 
Vamzdžiams Ø 3 – 28 mm, ⅛ – 1⅛".
 Gam. Nr. 113241 R#    € 37,20

Atraminiai ritinėliai su adatiniais 
guoliais. Pjovimo ratukas su adatiniais 
guoliais.

Kokybiškas vokiškas gaminys

113351 R#€ 37,90

113401 R#€ 102,90

113241 R#€ 30,90

Gylio pastūmos spartusis perstatymas 
abejomis kryptimis (REMS RAS 
Cu-INOX 8 – 64 S).
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Viena sistema – 4 panaudojimai!
Idealiai tinka montuotojams.

Kokybiškas
vokiškas gaminys

REMS Picus SR Set Titan
Elektrinis deimantinis gręžtuvas su greičio reguliavimu. Deimantiniam angų gręžimui betone, 
gelžbetonyje iki Ø 162 (200) mm, mūre ir kitose medžiagose iki Ø 250 mm. Gręžti sausuoju 
arba šlapiuoju būdu, naudoti kaip rankinį prietaisą arba su gręžimo stovu. Pavara su gręžimo 
karūnų sujungimo sriegiu išoriniu UNC 1¼, vidiniu G ½, techninės priežiūros nereikalaujančiu 
2-jų pakopų reduktoriumi su  apsaugine frikcine mova, universaliuoju varikliu 230 V, 50 – 60 Hz, 
2200 W. Tolygus elektroninis sūkių reguliavimas nuo 200 min-1 iki 500 min-1 (1-asis greitis) arba 
nuo 500 min-1 iki 1200 min-1 (2-asis greitis), su apsauga nuo perkaitimo. Daugiafunkcinė elek-
tronika prietaisui švelniai paleisti, tuščios eigos sūkių skaičių ribojimas, apsauga nuo perkrovos 
ir blokavimo. Mygtukinis jungiklis su fi ksatoriumi. Nuotėkio srovės apsauginis jungiklis (PRCD). 
Vandens tiekimo įrenginys su reguliuojamu uždaromuoju vožtuvu ir sparčiąją veržle su vandens 
sklende ir žarnos jungtimi ½". Laikiklis. Vienpusis veržliaraktis SW 32. Tvirtoje plieninės skar-
dos dėžėje. Gręžimo stovas „REMS Titan“, įskaitant tvirtinimo komplektą, skirtą mūrui 
ir betonui. Be deimantinių gręžimo karūnų. 
Gam. Nr. 183022 R220# € 2.319,–

REMS Picus S2/3,5 Set Titan
Elektrinis deimantinis gręžtuvas deimantiniam betono, gelžbetonio, visų rūšių mūro, natūralaus 
akmens, asfalto, visų rūšių grindų skiedinio gręžimui, iki Ø 300 mm. Pavara su gręžimo 
karūnų sujungimo sriegiu išoriniu UNC 1¼, techninės priežiūros nereikalaujančiu 2-jų pakopų 
reduktoriumi su apsaugine frikcine mova, universaliuoju varikliu 230 V, 50 – 60 Hz, 3420 W. 
Daugiafunkcinė elektronika prietaisui švelniai paleisti, tuščios eigos sūkių skaičiaus ribojimas, 
apsauga nuo perkrovos ir blokavimo. Dviejų padėčių jungiklis. Nuotėkio srovės apsauginis 
jungiklis (PRCD). Gręžimo suklio sūkių skaičius esant apkrovai lygus 320 min-1, 760 min-1. 
Vandens tiekimo įrenginys su reguliuojamu uždaromuoju vožtuvu ir sparčiąją veržle su vandens 
sklende ir žarnos jungtimi ½". Lengvai atpalaiduojantis žiedas. Vienpusis veržliaraktis SW 32. 
Gręžimo stovas „REMS Titan“, įskaitant tvirtinimo komplektą, skirtą mūrui ir betonui. 
Be deimantinių gręžimo karūnų.  
Gam. Nr. 180030 R220# € 3.639,–

...gręžimo stovas REMS Titan sunkioms apkrovoms. 
Deimantiniam gręžimui iki Ø 300 mm. 

REMS Picus S2/3,5 – skylėms gelžbetonyje 
ir pan. gręžti iki Ø 300 mm.

REMS Picus SR Set 62 - 82 - 132 Titan
Kaip gam. Nr. 183022, tačiau su REMS universaliomis deimantinėmis gręžimo karūnomis 
UDKB Ø 62, 82,  132 mm.
Gam. Nr. 183023 R220# € 2.922,–

183022 R220#€ 1.749,–

180030 R220#€ 2.890,–183023 R220#€ 2.089,–

REMS Picus S1 Set Simplex 2
Elektrinis deimantinis gręžtuvas deimantiniam angų gręžimui betone, gelžbetonyje iki Ø 102 
(132) mm, mūre ir kitose medžiagose iki Ø 162 mm. Gręžti sausuoju arba šlapiuoju būdu, nau-
doti kaip rankinį prietaisą arba su gręžimo stovu. Pavara su gręžimo karūnų sujungimo sriegiu 
išoriniu UNC 1¼, vidiniu G ½ , techninės priežiūros nereikalaujančiu reduktoriumi su apsaugine 
frikcine mova, universaliuoju varikliu 230 V, 50 – 60 Hz, 1850 W. Daugiafunkcinė elektronika 
prietaisui švelniai paleisti, tuščios eigos sūkių skaičiaus ribojimas, apsauga nuo perkrovos 
ir blokavimo. Mygtukinis jungiklis su fi ksato-riumi. Nuotėkio srovės apsauginis jungiklis (PRCD). 
Gręžimo suklio sūkių skaičius esant apkrovai lygus 580 min-1. Vandens tiekimo įrenginys su 
reguliuojamu uždaromuoju vožtuvu ir sparčiąją veržle su vandens sklende ir žarnos jungtimi ½". 
Laikiklis. Pagalbinis įtaisas pragręžti G ½ su grąžtu Ø 8 mm, šešiakampis galinis veržliaraktis 
SW 3. Vienpusis veržliaraktis SW 32. Tvirtoje plieninės skardos dėžėje. Gręžimo stovas „REMS 
Simplex 2" įskaitant tvirtinimo detalių rinkinį mūrui ir betonui. Be deimantinių gręžimo karūnų. 
Gam. Nr. 180032 R220# € 1.930,–

... dabar su gręžimo stovu REMS Simplex 2

Tvirtas, patogus gręžimo stovas gręžti gręžimo karūnomis, iki Ø 200 mm. Gręžimo kolona 
iš lenkimui ir sukimui atsparaus keturbriaunio vamzdžio iš precizinio plieno Ø 50 mm, 
sukietinta, labai mažos tolerancijos, pastūmos vežimėliui tolygiai stumdyti.

REMS Picus S1 – alternatyva už palankią kainą

180032 R220#€ 1.529,–
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Starter-Set už  mažą kainą.
Idealiai tinka montuotojams.

– 30 %
Ø × gręžimo gylis × jungtis Gam. Nr. € Akcija €

UDKB 32 × 420 × UNC 1¼ 4 181010 R 106,00 74,20
UDKB 42 × 420 × UNC 1¼ 4 181015 R 123,00 86,10
UDKB 52 × 420 × UNC 1¼ 5 181020 R 128,00 89,60
UDKB 62 × 420 × UNC 1¼ 6 181025 R 156,00 109,20
UDKB 72 × 420 × UNC 1¼ 7 181030 R 170,00 119,00
UDKB 82 × 420 × UNC 1¼ 7 181035 R 171,00 119,70
UDKB 92 × 420 × UNC 1¼ 8 181040 R 185,00 129,50
UDKB 102 × 420 × UNC 1¼ 8 181045 R 190,00 133,00
UDKB 112 × 420 × UNC 1¼ 9 181050 R 215,00 150,50
UDKB 125 × 420 × UNC 1¼ 10 181057 R 249,00 174,30
UDKB 132 × 420 × UNC 1¼ 11 181060 R 276,00 193,20
UDKB 152 × 420 × UNC 1¼ 12 181065 R 314,00 219,80
UDKB 162 × 420 × UNC 1¼ 12 181070 R 337,00 235,90
UDKB 182 × 420 × UNC 1¼ 12 181075 R 349,00 244,30
UDKB 200 × 420 × UNC 1¼ 12 181080 R 358,00 250,60
UDKB 225 × 420 × UNC 1¼ 13 181085 R 475,00 332,50
UDKB 250 × 420 × UNC 1¼ 14 181090 R 535,00 374,50
UDKB 300 × 420 × UNC 1¼ 22 181095 R 599,00 419,30

REMS universalios deimantinės gręžimo karūnos

Prilituota indukciniu būdu su automatiniu litavimo įrenginiu, siekiant užtikrinti lituotų sujungimų 
pastovią aukštą kokybę. Deimantinius segmentus prie gręžimo vamzdžio galima pakartotinai 
pritvirtinti lituojant kietuoju lydmetaliu. 

Universaliai naudojamos daugeliui medžiagų, gręžimui sausuoju ir šlapiuoju būdu, kaip rankinis 
prietaisas arba su gręžimo stovu. Unifi kuotas sujungimo sriegis vidinis UNC 1¼. Gręžimo gylis 
420 mm. Deimantiniai segmentai su pleišto formos pjaunamąja dalimi (“stogo formos”) sparčiai, 
lengvai ir ramiai gręžti. Specialiai sukurti, aukštos kokybės deimantiniai segmentai su dideliu 
deimantų kiekiu ir specialiu rišikliu užtikrina ypatingą gręžimo našumą ir ilgą naudojimo 
trukmę. Idealiai tinka gręžti skyles gelžbetonyje ir mūre. 

Naudojamos su visomis REMS Picus ir kitų gamintojų pavaromis, turinčiomis išorinį 
sujungimo sriegį UNC 1¼.

Kokybiškas vokiškas gaminys

– 30 %

Ø × gręžimo gylis × jungtis Gam. Nr. € Akcija €

UDKB LS 32  ×  420  ×  UNC 1¼ 1 181410 R 117,00 81,90
UDKB LS 42  ×  420  ×  UNC 1¼ 4 181415 R 136,00 95,20
UDKB LS 52  ×  420  ×  UNC 1¼ 5 181420 R 141,00 98,70
UDKB LS 62  ×  420  ×  UNC 1¼ 6 181425 R 172,00 120,40
UDKB LS 72  ×  420  ×  UNC 1¼ 6 181430 R 187,00 130,90
UDKB LS 82  ×  420  ×  UNC 1¼ 7 181435 R 189,00 132,30
UDKB LS 92  ×  420  ×  UNC 1¼ 8 181440 R 204,00 142,80
UDKB LS 102  ×  420  ×  UNC 1¼ 9 181445 R 209,00 146,30
UDKB LS 112  ×  420  ×  UNC 1¼ 9 181450 R 237,00 165,90
UDKB LS 125  ×  420  ×  UNC 1¼ 10 181457 R 274,00 191,80
UDKB LS 132  ×  420  ×  UNC 1¼ 10 181460 R 304,00 212,80
UDKB LS 152  ×  420  ×  UNC 1¼ 11 181465 R 346,00 242,20
UDKB LS 162  ×  420  ×  UNC 1¼ 12 181470 R 371,00 259,70
UDKB LS 182  ×  420  ×  UNC 1¼ 13 181475 R 384,00 268,80
UDKB LS 200  ×  420  ×  UNC 1¼ 14 181480 R 394,00 275,80

REMS universalios deimantinės gręžimo karūnos LS 
(LASER)

Privirinta lazeriu su automatiniu suvirinimo įrenginiu, siekiant užtikrinti virintinės jungties 
pastovią aukštą kokybę. Atsparūs aukštai temperatūrai – net esant didelei temperatūrinei 
apkrovai segmentai dėl perkaitimo neatsilituoja. 

Universaliai naudojamos daugeliui medžiagų, gręžimui sausuoju ir šlapiuoju būdu, kaip rankinis 
prietaisas arba su gręžimo stovu. Unifi kuotas sujungimo sriegis vidinis UNC 1¼. Gręžimo gylis 
420 mm. Deimantiniai segmentai su pleišto formos pjaunamąja dalimi (“stogo formos”) sparčiai, 
lengvai ir ramiai gręžti. Specialiai sukurti, aukštos kokybės deimantiniai segmentai su dideliu 
deimantų kiekiu ir specialiu rišikliu užtikrina ypatingą gręžimo našumą ir ilgą naudojimo 
trukmę. Idealiai tinka gręžti skyles gelžbetonyje ir mūre. 

Naudojamos su visomis REMS Picus ir kitų gamintojų pavaromis, turinčiomis išorinį 
sujungimo sriegį UNC 1¼.

REMS UDKB LS Set 62-82-132
Ø 62, 82, 132 mm  
Gam. Nr. 181111 R#    € 665,–

181111 R#€ 389,–

REMS UDKB Set 62-82-132 
Ø 62, 82, 132 mm  
Gam. Nr. 181101 R#    € 603,–

181101 R#€ 349,–

REMS Turbo Cu-INOX – 
pjauna be užvartų, stačiu
kampu, greitai.

Gam. Nr. 849X01 R220#€ 889,–
+ € 378,70 vertės dovanų paketas*
1 REMS pjovimo diskas metalui HSS-E (legiruotas kobaltu), 
smulkiais dantimis, 225 × 2 × 32, 220 dantų.
Labai ilgas naudojimo laikas
1 Pastovas

REMS Turbo Cu-INOX Basic
Diskinė vamzdžių pjovimo mašina su universaliu dvigubu spaustuvu pjauti be užvartų, stačiu kampu Diskinė vamzdžių pjovimo mašina su universaliu dvigubu spaustuvu pjauti be užvartų, stačiu kampu 
ir greitai. Puikiai tinka presuojamųjų jungčių sistemų nerūdijančio plieno ir variniams vamzdžiams. 
Rekomenduojama naudoti su REMS Ø 225 mm pjovimo diskui. Su techninės priežiūros nereikalau-
jančiu reduktoriumi, patikimu 230 V, 50 – 60 Hz, 500 W universaliu varikliu, apsauginiu mygtukiniu 
jungikliu, apsauginiu pjovimo disko gaubtu. Sūkių skaičius 60 min-1. Žiedinis veržliaraktis. Šešia-
kampis galinis veržliaraktis. Be pjovimo disko. Darbastaliui arba pastovui. Kartoninėje dėžėje.
 Gam. Nr. 849006 R220#  € 899,–
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REMS Pull
Elektrinis sausojo ir drėgnojo valymo dulkių siurblys pramoniniam naudojimui. Dulkėms, purvui 
ir skysčiams siurbti. Idealiai tinka dulkėms pašalinti darant išpjovas, pjaunant, gręžiant, gręžiant 
karūnėlėmis ir šlifuojant. Variklis su apvedimo vožtuvu 230 V, 50 – 60 Hz, 1200 W. Įjungimo ir 
išjungimo jungiklis ir automatinio fi ltro valymo jungiklis su integruotu žaliu šviesos diodu. Siurbimo 
našumo jungiklis tolygiam oro kiekio nustatymui ≤ 61 l/s. Lygio ribotuvas su automatiniu išjungimu. 
Automatinis fi ltro valymas. Kištukinis lizdas elektriniams įrankiams iki 2200 W, su elektronine 
įjungimo / išjungimo automatika. Didelė indo talpa 35 l, skysčių talpa 19 l. Kilnojamas, 2 ratai, 
kreipiamasis ratukas / kreipiamasis ratukas su fi ksatoriumi. Jungiamasis laidas 7,5 m. 1 popie-
rinis fi ltravimo maišelis, 1 plokščiųjų klosčių popierinisfi ltras. Siurbimo žarna 2,5 m, siurbimo 
žarnos ilgintuvas 2,5 m, rankena, 2 vnt. metalinių siurbimo vamzdžių po 0,5 m. Plokščiasis 
siurbimo antgalis drėgnam / sausam valymui, 300 mm su ritinėliais, šepečiais, guminėmis 
lūpomis. Antgalis siūlėms. Siurbimo žarnos / elektrinio įrankio adapteris. Integruoti laikikliai 
jungiamajam laidui, siurbimo žarnai ir priedui. Kartoninėje dėžėje.

REMS Pull – dulkių  siurbimui  sausuoju  
ir drėgnuoju būdu.  
Pastovus didelis siurbimo našumas dėl nuolatinio automatinio 
fi ltro valymo. Sertifi kuotas sveikatai kenksmingų dulkių 
siurbimui pagal EN 60335-2-691).

G ½ išorėje

UNC 1¼ išorėjeUNC 1¼ išorėjeUNC 1¼ išorėje

Siurbimo rotorius Siurbimo rotorius Siurbimo rotorius 
dulkėms siurbtidulkėms siurbtidulkėms siurbti

Vandens nusiurbimo Vandens nusiurbimo 
įrenginys

Plokščiųjų klosčių 
PES fi ltras

Papildomos įrangos komplektas 
1½ – 2" / 54 – 60 mm
Gam. Nr. 131160 R#    € 195,– 131160 R#€ 149,–

REMS Frigo 2 – užšaldykite elektriniu 
būdu, užuot ištuštinę. Labai spartus iki 2".

REMS Frigo 2 Set
Elektrinis vamzdžių užšaldymo prietaisas su uždaru šaltnešio cirkuliacijos kontūru. Plieniniams, 
variniams, plastikiniams, daugiasluoksniams vamzdžiams, Ø ⅛ – 2", Ø 10 – 60 mm. Šaldymo 
agregatas 230 V, 50 Hz, 430 W, 2 šaltnešio žarnos, 2 bandažai, 2 skystųjų kristalų skaitmeniniai 
termometrai, purkštuvas. Įranga Ø ¼ – 1¼", 15 – 42 mm. Tvirtame plieninės skardos korpuse.
Gam. Nr. 131011 R220# € 1.195,–

Ypatingas! Patentas EP 1 108  944
Vientisos šaldymo galvutės Ø ¼ – 1" arba Ø 15 – 35 mm darbo zonoje, adapteriai nereikalingi. 
Ypač kompaktiškos šaldymo galvutės su geometriškai specialiai suformuotais įlinkiais, kad 
būtų galima atitinkamai naudoti įvairių skersmenų vamzdžiams. Labai siauros, tik 50 mm pločio. 
Naudojamas visur, net ir siaurose vietose. Nereikalingas tepimas / pastos.

Kokybiškas vokiškas gaminysKokybiškas vokiškas gaminys

Didelis šalčio našumas, Didelis šalčio našumas, 
pvz., ¾" plieninis vamzdis pvz., ¾" plieninis vamzdis 
užšaldomas tik per 9 min*.užšaldomas tik per 9 min*.

iki  

2"

131011 R220#€ 899,–
*Aplinkos / vandens temperatūra maždaug 18 °C.

REMS Pull L Set
Sertifi kuotas kaip dulkių siurblys ir dulkių rinktuvas L klasės1) sveikatai kenksmingų dulkių 
surinkimui. Išlaikymo / darbo vietos ribinė 
vertė > 1 mg/m³, praleidimo faktorius ≤ 1 %.     
Gam. Nr. 185500 R220# € 520,–

185500 R220#€ 459,–
REMS Pull L Set W
REMS Pull L Set W – idealiai tinka purvo, likusio po gręžimo šlapiuoju būdu, naudojant REMS 
grąžtų stovus, siurbimui. REMS Pull L Set su atspariu vandeniui plokščiu klostuotu fi ltru PES ir 
vandens nusiurbimo įtaisu.  
Gam. Nr. 185503 R220# € 862,–

185503 R220#€ 769,–
REMS Pull M Set
Sertifi kuotas kaip dulkių siurblys ir dulkių rinktuvas M klasės1) sveikatai kenksmingų dulkių 
surinkimui. Išlaikymo / darbo vietos ribinė vertė > 0,1 mg/m³, praleidimo faktorius ≤ 0,1 %. 
Su antistatinė sistema. Elektroninė tūrinės srovės kontrolė, siurbimo žarnos skersmens 
perjungiklis, siurbimo žarnos jungiamųjų atvamzdžių aklidangčiai.   

REMS Pull M su antistatine sistema: Statinis krūvis nukreipiamas elektriškai laidžiais metali-
niais siurbimo vamzdžiais, elektriškai laidžia rankena E, elektriškai laidžia siurbimo žarna E, 
elektriškai laidžiu siurbimo žarnos prailginimu E ir elektriškai laidžia siurbimo žarnos prijungimu 
prie įžemintos siurblio viršutinės dalies.
Gam. Nr. 185501 R220#  € 699,–

185501 R220#€ 629,–
REMS Pull M Set D
REMS Pull M Set D – idealiai tinka sveikatai kenksmingų dulkių, atsiradusių po gręžimo sausuo-
ju būdu su REMS Picus S1, Picus SR, Picus S3 ir t.t., siurbimui. REMS Pull M Set su siurbimo 
rotoriumi dulkių siurbimui.  
Gam. Nr. 185504 R220# € 822,20

185504 R220#€ 759,–
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REMS Krokodil 125 Basic-Pack
Elektrinė deimantinė griovelių darymo ir pjovimo mašina, pvz., betonui, gelžbetoniui, visų rūšių 
mūrui, natūraliam akmeniui, visų rūšių grindų skiediniui pjauti ir daryti griovelius. Griovelio gylis 
≤ 38 mm, nustatymas bepakopis. Išdrožos plotis ≤ 43 mm, nustatomas skečiamąja poveržle 3, 
6, 10, 20 mm. Pavara su varančiuoju velenu Ø 22,2 mm, 1 arba 2 atpjovimo diskams pagal 
EN 13236, Ø ≤ 125 mm, su techninės priežiūros nereikalaujančiu reduktoriumi su apsaugine 
frikcine mova, universalus variklis 230 V, 50 – 60 Hz, 1850 W. Daugiafunkcinė elektronika švel-
niam prietaiso paleidimui, tuščios eigos sūkių skaičiui ribojimui, apsaugai nuo perkrovos. Ap-
sauginis mygtukinis jungiklis su kartotinio įjungimo blokatoriumi. Sūkių skaičius, esant apkrovai, 
5000 min-1. Siurbimo atvamzdis dulkių siurbliui / dulkių gaudytuvui prijungti (pvz., REMS Pull M). 
Galinis veržliaraktis SW13. Tvirtoje plieninės skardos dėžėje.
Gam. Nr. 185010 R220# € 749,–

REMS Krokodil – išdrožimas vietoj kirtimo.

REMS universalus deimantinis atpjovimo diskas Eco Ø 125 mm
Sutvirtintas, atsparus aukštai temperatūrai, su metaliniu pagrindu pagal EN 13236.
Gam. Nr. 185020 R# 185020 R#€ 7,90

REMS universalus deimantinis atpjovimo diskas LS-Turbo Ø 125 mm
Suvirintas lazeriu, atsparus aukštai temperatūrai, skirtas greitam pjovimui 
ir ypač kietų medžiagų pjovimui, su metaliniu pagrindu pagal EN 13236.
Gam. Nr. 185021 R# 185021 R#€ 24,90

REMS universalus deimantinis atpjovimo diskas LS H-P Ø 125 mm
„High-Performance“, suvirintas lazeriu, atsparus aukštai temperatūrai, 
skirtas greitam ir ypač kietų medžiagų pjovimui, ilgas naudojimo laikas, 
su metaliniu pagrindu pagal EN 13236. 
Gam. Nr. 185022 R# 185022 R#€ 49,90

Apdorojant statybines mineralines medžiagas, pvz. betoną, gelžbetonį, mūrą, grindų skiedinį, susidaro didelis kiekis sveikatai 
kenksmingų, mineralinių dulkių, kurių sudėtyje yra kvarco (smulkios kvarco dulkės). Smulkių kvarco dulkių įkvėpimas yra 
kenksmingas sveikatai. Pagal EB 60335-2-69 yra nurodyta, kad siurbiant sveikatai kenksmingas dulkes, kurių išlaikymo / darbo 
vietos ribinė vertė sudaro > 0,1 mg/m³, reikia naudoti ne mažiau kaip vieną M1) dulkių klasės saugumo siurblį. REMS Pull M 
sausojo ir drėgnojo valymo dulkių siurblys, sertifi kuotas M dulkių klasės sveikatai kenksmingų dulkių siurbimui, žr. kairįjį.

Sveikatai kenksmingų dulkių siurbimas pagal EN 60335-2-69

+ € 49,80 vertės dovanų paketas*
2 REMS universalus deimantinis atpjovimo diskas LS-Turbo Ø 125 mm

+ € 87,80 vertės dovanų paketas*
2 REMS universalus deimantinis atpjovimo diskas LS-Turbo Ø 180 mm

REMS Krokodil 180 SR Basic-Pack
Elektrinė deimantinė griovelių darymo ir pjovimo mašina su greičio reguliatoriumi. Skirta, pvz., 
betonui, gelžbetoniui, visų rūšių mūrui, natūraliam akmeniui, visų rūšių grindų skiediniui pjauti 
ir daryti griovelius. Griovelio gylis ≤ 63 mm, nustatymas bepakopis. Išdrožos plotis ≤ 62 mm, 
nustatomas skečiamąja poveržle 3, 6, 10, 20 mm. Pavara su varančiuoju velenu Ø 22,2 mm, 
1, 2 arba 3 atpjovimo diskams pagal EN 13236, Ø ≤ 180 mm, su techninės priežiūros nereikalau-
jančiu reduktoriumi, universalus variklis 230 V, 50 – 60 Hz, 2000 W. Daugiafunkcinė elektronika 
su švelniu paleidimu, tuščios eigos sukimosi greičio ribojimu , apsauga nuo perkrovos, apsauga 
nuo perkaitimo. Apsauga nuo pakartotinio paleidimo, sutrikus elektros tiekimui. Apsauginis 
mygtukinis jungiklis su kartotinio įjungimo blokatoriumi. Sūkių skaičius, esant apkrovai, 5000 min-1. 
Siurbimo atvamzdis dulkių siurbliui / dulkių gaudytuvui prijungti (pvz., REMS Pull M). 
Galinis veržliaraktis SW13. Tvirtoje plieninės skardos dėžėje.
Gam. Nr. 185011 R220# € 899,–

REMS universalus deimantinis atpjovimo diskas Eco Ø 180 mm
Sutvirtintas, su metaliniu pagrindu pagal EN 13236.
Gam. Nr. 185025 R# 185025 R#€ 18,90

REMS universalus deimantinis atpjovimo diskas LS-Turbo Ø 180 mm
Suvirintas lazeriu, atsparus aukštai temperatūrai, skirtas greitam pjovimui 
ir ypač kietų medžiagų pjovimui, su metaliniu pagrindu pagal EN 13236.
Gam. Nr. 185026 R# 185026 R#€ 43,90

REMS universalus deimantinis atpjovimo diskas LS H-P Ø 180 mm 
„High-Performance“, suvirintas lazeriu, atsparus aukštai temperatūrai, 
skirtas greitam ir ypač kietų medžiagų pjovimui, ilgas naudojimo laikas, 
su metaliniu pagrindu pagal EN 13236. 
Gam. Nr. 185027 R# 185027 R#€ 84,90

Gam. Nr. 185X02 R220# € 669,–
Gam. Nr. 185X03 R220# € 879,–

1) Laikytis nacionalinių taisyklių dėl sveikatai kenksmingų dulkių surinkimo ir pašalinimo.

Kokybiškas vokiškas gaminys
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REMS CamScope / REMS REMS CamScope / REMS REMS CamScope / CamScope S – ryškūs vaizdai ir vaizdo įrašai 
iš tuštumų, šachtų ir vamzdžių. Išsaugojimas „MicroSD“ kortelėje.

Įrašo datą ir laiką galima pasirinktinai įrašyti į vaizdą ir vaizdo įrašą. Įrašo datą ir laiką galima pasirinktinai įrašyti į vaizdą ir vaizdo įrašą. 
Skubus išsaugotų įrašų atkūrimas arba perdavimas į kitus prietaisus 
naudojant „MicroSD" kortelę. Universalioji jungtis tiesioginiam ryšiui 
su asmeniniu arba nešiojamuoju kompiuteriu. 

Ø 16 mm Ø 9 mm Ø 4,5 mmØ 4,5 mmØ 16 mm
90°

Nuimamasis valdymo blokas signalui 
perduoti su radiotechnika!perduoti su radiotechnika!

įskaitant
2 GB „MicroSD“ kortelę.

REMS CamScope Li-Ion
Mobili, patogi naudoti kamera-endoskopas su radiotechnika sunkiai prieinamoms vietoms, pvz., 
tuštumoms, šachtoms, vamzdžiams ir kt., tikrinti ir defektams analizuoti mažomis sąnaudomis. 
Vaizdų ir vaizdo įrašų išsaugojimas „MicroSD“ kortelėje. Rankinis prietaisas su 4 baterijomis 
1,5 V, AA, LR6. Nuimamasis valdymo blokas su radiotechnika, 3,5" plonasluoksnių tranzistorių 
skystųjų kristalų (TFT-LCD) spalvotuoju ekranu, „MicroSD“ kortelės lizdu, universaliąja jungtimi, 
vaizdo išvesties lizdu PAL/NTSC, integruotu ličio jonų akumuliatoriumi 3,7 V, 1,2 Ah. „MicroSD“ 
kortelė 2 GB. Maitinimo šaltinis / ličio jonų akumuliatoriaus įkroviklis 100 – 240 V, 50 – 60 Hz, 9 W, 
valdymo blokui. Kabelis su universaliąja jungtimi, vaizdo kabelis. Tvirtame lagamine. Pasirinktinai 
su kameros kabelio komplektu 4,5-1, kameros kabelio komplektu 9-1 arba kameros kabelio 
komplektu 16-1.

REMS CamScope Li-Ion Set 16-1
Kameros kabelio komplektas Color 16-1, susidedantis iš spalvotojo vaizdo kameros Ø 16 mm, 
704 × 576 taškų, su prislopintos baltos šviesos diodais, fi ksuoto židinio funkcija ir 1 m lanksčiu 
kišamuoju kabeliu.  Uždedamasis veidrodėlis, uždedamasis kablys, uždedamasis magnetas.  
Gam. Nr. 175110 R220# € 342,90

REMS CamScope Li-Ion Set 9-1
Kameros kabelio komplektas Color 9-1, susidedantis iš spalvotojo vaizdo kameros Ø 9 mm, 
640 × 480 taškų, su prislopintos baltos šviesos diodais, fi ksuoto židinio funkcija ir 1 m lanksčiu 
kišamuoju kabeliu. Uždedamasis veidrodėlis, uždedamasis kablys, uždedamasis magnetas.  
Gam. Nr. 175111 R220# € 349,90

REMS CamScope Li-Ion Set 4,5-1
Kameros kabelio komplektas Color 4,5-1, susidedantis iš spalvotojo vaizdo kameros Ø 4,5 mm, 
320 × 240 taškų, su prislopintos baltos šviesos diodais, fi ksuoto židinio funkcija ir 1 m lanksčiu 
kišamuoju kabeliu. Idealiai tinka tikrinti nedidelėms vamzdžių alkūnėms ir siauroms vietoms.  
Gam. Nr. 175112 R220# € 401,90

Kišamojo kabelio ilgintuvas 900 mm
Sujungiama iki 4,5 m darbinio ilgio.  
Gam. Nr. 175105 R# 175105 R#€ 35,50

Kameros ir kabelio komplektas Color 16-1 90°
90° kampu pasukta spalvotojo vaizdo kamera Ø 16 mm, 640 × 480 taškų, 
su 1 m ilgio lanksčiu kišamuoju kabeliu.
Gam. Nr. 175106 R# 175106 R#€ 133,50

REMS CamScope S Li-Ion – su garso įrašymu.
Mobili, patogi naudoti kamera-endoskopas su radiotechnika sunkiai prieinamoms vietoms, pvz., 
tuštumoms, šachtoms, vamzdžiams ir kt., tikrinti ir defektams analizuoti mažomis sąnaudomis. 
Vaizdų ir vaizdo su garsu įrašų išsaugojimas „MicroSD“ kortelėje. Rankinis prietaisas su 4 bate-
rijomis 1,5 V, AA, LR6. Nuimamasis valdymo blokas su radiotechnika, 3,5" plonasluoksnių 
tranzistorių skystųjų kristalų (TFT-LCD) spalvotuoju ekranu, 3x skaitmeninis vaizdo priartinimas, 
„MicroSD“ kortelės lizdu, universaliąja jungtimi, vaizdo išvesties lizdu PAL/NTSC, integruotu 
ličio jonų akumuliatoriumi 3,7 V, 1,2 Ah. „MicroSD“ kortelė 2 GB. Maitinimo šaltinis / ličio jonų 
akumuliatoriaus įkroviklis 100 – 240 V, 50 – 60 Hz, 9 W, valdymo blokui. Kabelis su universaliąja 
jungtimi, vaizdo kabelis. Tvirtame lagamine. Pasirinktinai su kameros kabelio komplektu 4,5-1, 
kameros kabelio komplektu 9-1 arba kameros kabelio komplektu 16-1.

REMS CamScope S Li-Ion Set 16-1
Kameros kabelio komplektas Color 16-1, susidedantis iš spalvotojo vaizdo kameros Ø 16 mm, 
704 × 576 taškų, su prislopintos baltos šviesos diodais, fi ksuoto židinio funkcija ir 1 m lanksčiu 
kišamuoju kabeliu. Uždedamasis veidrodėlis, uždedamasis kablys, uždedamasis magnetas. 
Gam. Nr. 175130 R220# € 426,90

REMS CamScope S Li-Ion Set 9-1
Kameros kabelio komplektas Color 9-1, susidedantis iš spalvotojo vaizdo kameros Ø 9 mm, 
640 × 480 taškų, su prislopintos baltos šviesos diodais, fi ksuoto židinio funkcija ir 1 m lanksčiu 
kišamuoju kabeliu. Uždedamasis veidrodėlis, uždedamasis kablys, uždedamasis magnetas.  
Gam. Nr. 175131 R220# € 433,90

REMS CamScope S Li-Ion Set 4,5-1
Kameros kabelio komplektas Color 4,5-1, susidedantis iš spalvotojo vaizdo kameros Ø 4,5 mm, 
320 × 240 taškų, su prislopintos baltos šviesos diodais, fi ksuoto židinio funkcija ir 1 m lanksčiu 
kišamuoju kabeliu. Idealiai tinka tikrinti nedidelėms vamzdžių alkūnėms ir siauroms vietoms. 
Gam. Nr. 175132 R220# € 485,90

175110 R220#€ 299,–

175111 R220#€ 309,–

175112 R220#€ 349,–

175131 R220#€ 389,–

175132 R220#€ 429,–

175130 R220#€ 379,–
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REMS CamSys – elektroninė kamera-
tikrinimo sistema defektams nustatyti 
ir tikrinti mažomis sąnaudomis.

Belaidis vaizdų ir vaizdo įrašų perdavimas į išmaniuosius telefonus / 
planšetinius kompiuterius su „Android“ ir „iOS“ operacinėmis sistemomis.

REMS CamScope Wi-Fi – ryškūs vaizdai 
ir vaizdo įrašai iš tuštumų, šachtų ir 
vamzdžių.

REMS CamScope App
* Taikomoji programinė įranga nemokamai parsisiunčiama
„Apple App Store“ arba „Android App“ iš „Google Play“.

REMS CamScope Wi-Fi – su garso įrašymu.
Mobili, patogi naudoti kamera-endoskopas su „Wi-Fi“ ryšio standartu sunkiai prieinamoms 
vietoms, pvz., tuštumoms, šachtoms, vamzdžiams ir kt., tikrinti ir defektams analizuoti mažomis 
sąnaudomis. Vaizdų ir vaizdo su garso įrašų perdavimu į išmaniuosius telefonus / planšetinius 
kompiuterius su „Android“ ir „iOS“* operacinėmis sistemomis. Valdymo blokas su 4 baterijomis 
1,5 V, AA, LR6. Tvirtame lagamine. Pasirinktinai su kameros kabelio komplektu 4,5-1, kameros 
kabelio komplektu 9-1 arba kameros kabelio komplektu 16-1.

REMS CamScope Wi-Fi Set 16-1
Kameros kabelio komplektas Color 16-1, susidedantis iš spalvotojo vaizdo kameros Ø 16 mm, 
704 × 576 taškų, su prislopintos baltos šviesos diodais, fi ksuoto židinio funkcija ir 1 m lanksčiu 
kišamuoju kabeliu. Uždedamasis veidrodėlis, uždedamasis kablys, uždedamasis magnetas. 
 Gam. Nr. 175140 R220#  € 232,90

REMS CamScope Wi-Fi Set 9-1
Kameros kabelio komplektas Color 9-1, susidedantis iš spalvotojo vaizdo kameros Ø 9 mm, 
640 × 480 taškų, su prislopintos baltos šviesos diodais, fi ksuoto židinio funkcija ir 1 m lanksčiu 
kišamuoju kabeliu. Uždedamasis veidrodėlis, uždedamasis kablys, uždedamasis magnetas.  
 Gam. Nr. 175141 R220#  € 239,90

REMS CamScope Wi-Fi Set 4,5-1
Kameros kabelio komplektas Color 4,5-1, susidedantis iš spalvotojo vaizdo kameros Ø 4,5 mm, 
320 × 240 taškų, su prislopintos baltos šviesos diodais, fi ksuoto židinio funkcija ir 1 m lanksčiu 
kišamuoju kabeliu. Idealiai tinka tikrinti nedidelėms vamzdžių alkūnėms ir siauroms vietoms. 
 Gam. Nr. 175142 R220#  € 291,90

175141 R220#€ 209,–

175142 R220#€ 249,–

175140 R220#€ 199,–

30 H

20 H

10 K

REMS CamSys Li-Ion Set S-Color
Elektroninė kamera-tikrinimo sistema defektams nustatyti ir tikrinti mažomis sąnaudomis. Vaiz-
dų ir vaizdo su data, laiku ir kameros įstūmimo gyliu įrašymas  į „SD“ kortelę. Mikroprocesorinis 
valdymo blokas su 3,5" plonasluoksnių tranzistorių skystųjų kristalų (TFT-LCD) spalvotuoju 
ekranu, „SD“ kortelės lizdu, universaliąja jungtimi, vaizdo išvesties lizdu PAL/NTSC, integruotu 
ličio jonų akumuliatoriumi 3,7 V, 2,5 Ah, tvirtas ir smūgiams atsparus plastikinis korpusas, 
apsaugotas nuo užpurškiamo vandens. 2 m jungiamasis kabelis nuo valdymo bloko iki kameros 
ir kabelio komplekto, maitinimo šaltinis / įkroviklis 100 – 240 V, 50 – 60 Hz, 10 W, „SD“ kortelė 
4 GB, kabelis su universaliąja jungtimi, vaizdo kabelis, tvirtas lagaminas. Kameros ir kabelio 
komplektas S-Color su didelės skiriamosios gebos specialia spalvotojo vaizdo kamera Ø 25 mm 
su CMOS vaizdo jutikliu ir kišamuoju kabeliu.

REMS CamSys Li-Ion Set S-Color 10 K
10 m kišamasis kabelis Ø 4,5 mm su ilgio žymėmis, labai lankstus, kabelio krepšyje. 
Mažo skersmens vamzdžiams ir siauroms vamzdžių alkūnėms Ø (40) 50–150 mm, kanalams, 
šachtoms, kaminams ir kitoms tuščiavidurėms ertmėms. 
Gam. Nr. 175008 R220# € 1.609,–

REMS CamSys Li-Ion Set S-Color 20 H
20 m kišamasis kabelis Ø 4,5 mm, labai lankstus, būgne su elektroniniu metrų matuokliu. 
Mažo skersmens vamzdžiams ir siauroms vamzdžių alkūnėms Ø (40) 50–150 mm, kanalams, 
šachtoms, kaminams ir kitoms tuščiavidurėms ertmėms. 
  Gam. Nr. 175007 R220#   € 2.049,–

REMS CamSys Li-Ion Set S-Color 30 H
30 m kišamasis kabelis Ø 5,4 mm, lankstus, būgne su elektroniniu metrų matuokliu. Vamz-
džiams Ø 50–150 mm, kanalams, šachtoms, kaminams ir kitoms tuščiavidurėms ertmėms.  
Gam. Nr. 175010 R220# € 2.119,–

175010 R220#€ 1.849,–

175008 R220#€ 1.390,–

175007 R220#€ 1.749,–

Naujovė
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V 35 M 35 U 40 TH 40

< 33 cm (V 22)

Ypač „mini“

Visos kainos be PVM. Akcijos kainos galioja iki 31.07.2015.20

Šviesos diodų darbinė 
lemputė

REMS Mini-Press ACC Li-Ion Li-Ion Basic-Pack
Akumuliatorinis radialusis presas su automatine atgaline eiga po baigto užspaudimo Akumuliatorinis radialusis presas su automatine atgaline eiga po baigto užspaudimo 
proceso (priverstinė eiga), presuojamiesiems sujungimams formuoti Ø 10 – 40 mm, proceso (priverstinė eiga), presuojamiesiems sujungimams formuoti Ø 10 – 40 mm, 
Ø ⅜ – 1 ¼". Naudoti REMS užspaudimo reples Mini. Sukamasis užspaudimo replių griebtuvas užspaudimo reples Mini. Sukamasis užspaudimo replių griebtuvas 
su automatiniu fi ksatoriumi. Elektrohidraulinė pavara su galingu akumuliatoriniu varikliu 14,4 V, su automatiniu fi ksatoriumi. Elektrohidraulinė pavara su galingu akumuliatoriniu varikliu 14,4 V, 
420 W, tvirtu planetiniu reduktoriumi, ekscentriniu siurbliu ir kompaktiška, galinga hidrauline 420 W, tvirtu planetiniu reduktoriumi, ekscentriniu siurbliu ir kompaktiška, galinga hidrauline 
sistema, apsau-giniu mygtukiniu jungikliu. Integruota šviesos diodų darbinė lemputė. Ličio jonų sistema, apsau-giniu mygtukiniu jungikliu. Integruota šviesos diodų darbinė lemputė. Ličio jonų 
akumuliatorius 14,4 V, 1,6 Ah, spartusis ličio jonų / nikelio-kadmio akumuliatorių įkroviklis 230 V, akumuliatorius 14,4 V, 1,6 Ah, spartusis ličio jonų / nikelio-kadmio akumuliatorių įkroviklis 230 V, 
50 – 60 Hz, 65 W. Tvirtoje plieninės skardos dėžėje.50 – 60 Hz, 65 W. Tvirtoje plieninės skardos dėžėje.
Gam. Nr. 578012 R220# € 1.069,–

REMS Mini-Press ACC – radialusis presas dirbti viena ranka!REMS Mini-Press ACC – radialusis presas dirbti viena ranka!
Tik 2,4 kg! Universalus iki Ø 40 mm. Labai lengvas. Tik 2,4 kg! Universalus iki Ø 40 mm. Labai lengvas. 
Labai mažas. Labai patogus. Labai greitas. Sukamas 360°.Labai mažas. Labai patogus. Labai greitas. Sukamas 360°.

Kokybiškas vokiškas gaminys

su automatine atbuline eiga

Pakrovimo 
būklės kontrole

Išplėstas užspaudimo diapazonas 
iki 40 mm!

• Ličio jonų akumuliatorius 14,4 V su 1,6 arba 3,2 Ah talpa, užtikrinančia ilgą veikimą.• Ličio jonų akumuliatorius 14,4 V su 1,6 arba 3,2 Ah talpa, užtikrinančia ilgą veikimą.
• Virš 300 užspaudimų Viega Profipress DN 15 vienu akumuliatoriaus pakrovimu2). 
• Atlaiko dideles apkrovas. 
• Mažas svoris.
• Išplėsta darbinės temperatūros sritis: nuo – 10 iki + 60 °C.
• Apsauga nuo per didelio iškrovimo ir perkrovimo su atskiro elemento kontrole. 
• Temperatūros kontrolė krovimo proceso metu. 
• Trumpa įkrovimo trukmė.

2) REMS Mini-Press ACC su akumuliatoriumi Li-lon 14, 4 V 3,2 Ah.

NEMO-
KAMAI*

Specialus pasiūlymas!*
Pirkdami REMS Mini-Press ACC Li-Ion Basic-Pack, nemokamai gaunate 3 pasirinktas 
užspaudimo reples iki 35 mm. Jūs sutaupote € 251,70 – € 299,70.  

Gam. Nr. 578X04 R220#€ 959,–

Pavara su užspaudimo replėmis V 22 tik 
33 cm ilgio. Visur pritaikoma, valdoma 
viena ranka, galima atlikti darbus virš 
galvos, taip pat ypač ankštose vietose.

REMS užspaudimo replių Mini ypač 
kompaktiška konstrukcinė forma 
ir mažas svoris dėl specialaus 
užspaudimo replių prijungimo 
išdėstymo (patentas EP 1 952 948). 
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Šviesos diodų darbinė lemputė

Šviesos diodų darbinė lemputė

Bazinis paketas maitinimui iš tinklo:

REMS Akku-Press ACC Power-Edition
Elektrohidraulinis radialusis presas su automatine atgaline eiga po baigto užspaudimo proceso 
(priverstinis grąžinimas), presuojamiesiems sujungimams formuoti Ø 10 – 108 (110) mm, Ø ⅜ – 4". 
Naudoti REMS užspaudimo reples / užspaudimo žiedus ir tinkamas kitų gamintojų užspaudimo 
reples / užspaudimo žiedus. Sukamasis užspaudimo replių griebtuvas su automatiniu fi ksatoriumi. 
Elektrohidraulinė pavara su galingu akumuliatoriniu varikliu 14,4 V, 380 W, tvirtu planetiniu reduk-
toriumi, ekscentriniu siurbliu ir kompaktiška, galinga hidrauline sistema, apsauginiu mygtukiniu 
jungikliu. Ličio jonų maitinimo šaltinis 230 V maitinti iš tinklo vietoj ličio jonų akumuliatoriaus 
14,4 V. Tvirtoje plieninės skardos dėžėje.  
 Gam. Nr. 571015 R220#  € 1.269,–

Universalus iki Ø 110 mm. Kompaktiškas. 
Patogus naudoti. Spartus. Sukamas 360°.

tik 4,5 kg

Kokybiškas vokiškas gaminys

su automatine atbuline eiga

571015 R220#€ 939,–

Power-Edition – maitinimui iš tinklo. 
Taip pat tinka maitinimui akumuliatoriumi. 

Maitinimo akumuliatoriumi priedai:

Ličio jonų akumuliatorius 14,4 V, 3,2 Ah 
 Gam. Nr. 571555 R14# 571555 R14#€ 159,–
Spartusis ličio jonų/Ni-Cd akumuliatorių 
įkroviklis 230 V
Gam. Nr. 571560 R220# 571560 R220#€ 129,–

Universalus iki Ø 110 mm. Kompaktiškas. 
Patogus naudoti. Spartus. Sukamas 360°.

REMS Akku-Press Li-Ion Basic-Pack
Akumuliatorinis radialusis presas su išjungimo signalu po baigto užspaudimo proceso, 
presuoja-miesiems sujungimams formuoti Ø 10 – 108 (110) mm, Ø ⅜ – 4". Ličio jonų akumuliatorius 
14,4 V, 3,2 Ah, spartusis ličio jonų / nikelio-kadmio akumuliatorių įkroviklis 230 V, 50 – 60 Hz, 65 W. 
Tvirtoje plieninės skardos dėžėje.
Gam. Nr. 571013 R220# € 1.069,–

tik 4,3 kg

+ dovanų paketas kiekvienam Basic-Pack* 
1 ličio jonų akumuliatorinis šviesos diodų 
žibintuvėlis nemokamai; Antrasis ličio jonų 
akumuliatorius 14,4 V, 3,2 Ah nemokamai
Vertė € 188,90

Kokybiškas vokiškas gaminys

su automatine atbuline eiga Pakrovimo Pakrovimo 
būklės kontrolebūklės kontrole

REMS Akku-Press ACC Li-Ion Basic-Pack
Akumuliatorinis radialusis presas su automatine atgaline eiga po baigto užspaudimo proceso 
(priverstinis grąžinimas), presuojamiesiems sujungimams formuoti Ø 10 – 108 (110) mm, Ø ⅜ – 4". 
Kitas tiekimo komplekto dalis žr. viršuje.  
Gam. Nr. 571014 R220# € 1.229,–

Gam. Nr. 571X01 R220# € 989,–

Gam. Nr. 571X02 Gam. Nr. 571X02 R220# € 1.069,–

1)  Gamintojo garantijos pratęsimas iki 36 mėn. pavaroms (mašinoms) atliekant kasmetinę mokamą patikrą, kurią atlieka įgaliota, sutartį pasirašiusi REMS klientų aptarnavimo dirbtuvė. Registracija nebūtina.
Detali informacija: www.rems.de → Parsisiuntimai → Naudojimo instrukcijos → Atitinkamos pavaros mašinos naudojimo instrukcijos pasirinkimas → žr. „Gamintojo garantijos pratęsimas iki 36 mėn.“

REMS Power-Press Basic-Pack
Elektrohidraulinis radialusis presas su išjungimo signalu po baigto užspaudimo proceso, presuo-
jamiesiems sujungimams formuoti Ø 10 – 108 (110) mm, Ø ⅜ – 4". Naudoti REMS užspaudimo 
reples / užspaudimo žiedus ir tinkamas kitų gamintojų užspaudimo reples / užspaudimo žiedus. 
Sukamasis užspaudimo replių griebtuvas su automatiniu fi ksatoriumi. Elektrohidraulinė pavara 
su patikimu universaliu varikliu 230 V, 50 – 60 Hz,  450 W, tvirtu planetiniu reduktoriumi, ekscen-
triniu siurbliu ir kompaktiška, galinga hidrauline sistema, su apsauginiu mygtukiniu jungikliu. 
Tvirtoje plieninės skardos dėžėje. 
Gam. Nr. 577011 R220# € 929,–

Universalus iki Ø 110 mm. Kompaktiškas. 
Patogus naudoti. Spartus. Sukamas 360°.

REMS Power-Press ACC Basic-Pack
Elektrohidraulinis radialusis presas su automatine atgaline eiga po baigto užspaudimo proceso 
(priverstinis grąžinimas), presuojamiesiems sujungimams formuoti  Ø 10 – 108 (110) mm, 
Ø ⅜ – 4". Kitas tiekimo komplekto dalis žr. viršuje. 
Gam. Nr. 577010 R220# € 1.029,–

tik 4,7 kg

Kokybiškas vokiškas gaminys

su automatine atbuline eiga

577011 R220#€ 829,–

577010 R220#€ 919,–
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REMS Power-Press SE Basic-Pack
Elektrinis radialusis presas presuojamiesiems sujungimams Ø 10 – 108 (110) mm, Ø ⅜ – 4". 
formuoti. Naudoti REMS užspaudimo reples / užspaudimo žiedus ir tinkamas kitų gamintojų 
užspaudimo reples / užspaudimo žiedus.  Užspaudimo replių griebtuvas su automatiniu fi ksa-
toriumi. Elektromechaninė pavara su patikimu universaliuoju varikliu 230 V, 50 – 60 Hz, 450 W, 
ir reduktoriumi, kuriam nereikia techninės priežiūros, su apsaugine frikcine mova ir pastūmos 
sistema su trapeciniu srieginiu sukliu. Apsauga nuo perkrovos, su apsauginiu mygtukiniu 
jungikliu. Tvirtoje plieninės skardos dėžėje.
Gam. Nr. 572111 R220# € 719,–

REMS Power-Press SE – universalus iki 
Ø 110 mm. Spartus, saugus presavimas.

tik 4,7 kg

Kokybiškas vokiškas gaminys

572111 R220#€ 629,–

REMS užspaudimo replės – išbandytos milijoną kartų. 
Visoms paplitusioms presuojamųjų jungčių sistemoms. 

Dideles apkrovas atlaikančios užspaudimo replės iš kaldinto ir ypatingai grūdinto specialaus 
plieno. REMS užspaudimo replių užspaudimo kontūrai yra specifi niai ir atitinka esamų presuo-
jamųjų jungčių sistemų užspaudimo kontūrus. Todėl presuojama nepriekaištingai ir patikimai, 
laikantis sistemos. Užspaudimo replių užspaudimo plokštelės su KSV apdirbimo centrais 
preciziškai apdirbtu ir mechaniniu būdu tiksliai užapvalintu presavimo kontūru. Todėl gamybos 
nuokrypos yra žymiai mažesnės nei lieto užspaudimo kontūro. 

Atsekamumas pagal EN 1775:2007
REMS užspaudimo replės / užspaudimo žiedai su M, V, SA, B, RN ir UP užspaudimo kontūru 
turi specifi nę žymę užspaudimo kontūre, kuri po užspaudimo proceso palieka ilgalaikį atspaudą 
tiesiai ant užspaustos jungties. Tai leidžia naudotojui po užspaudimo proceso dar kartą pati-
krinti, ar presuojamajam sujungimui formuoti buvo naudota tinkamos užspaudimo replės arba 
tinkamas užspaudimo žiedas. 

Su šia atsekamumo galimybe REMS patenkina Europos 
standarto EN 1775:2007 rekomendacijas, įrengiant dujų 
vamzdynų užspaudžiamųjų jungčių sistemas.

Pvz., REMS užspaudimo replės M: atspaudas „M“ ant 
užspaustos jungties atsekti pagal EN 1775:2007

Kokybiškas vokiškas gaminys

Patentas EP 1 223 008

Visos kataloge * pažymėtos REMS presavimo 
replės turi jungtį ir gali būti naudojamos su 
rankiniu radialiuoju presu REMS Eco-Press. 
Todėl sandėliavimas yra paprastas ir nereikalauja 
didelių sąnaudų.

Ypatingas!

Kitokie REMS užspaudimo replės / užspaudimo 
replės Mini iki 35 mm
pvz. F, G, RN, TH, U, UP, VP, VRX

REMS užspaudimo replės / užspaudimo replės Mini
M, V iki 35 mm

578312#€ 83,90

578476#€ 99,90

REMS užspaudimo žiedai (PR-3S) su trimis svyruojančiais užspaudimo segmentais ant 
lankstinio žiedo sudėtingiems didelių matmenų užspaudimams. Optimalus užspaudimas dėl 
radialiai valdomo užspaudimo segmentų judesio. Užspaudimo kontūras M „Geberit Mapress“ 
ir tinkamoms kitoms sistemoms.

REMS užspaudimo žiedas M 42 (PR-3S)  Gam. Nr. 572706 R# € 489,95
REMS užspaudimo žiedas M 54 (PR-3S)  Gam. Nr. 572708 R# € 489,95
Tarpinėsreplės Z2 
REMS užspaudimo žiedams (PR-3S) 42 – 54 mm naudoti   Gam. Nr. 572795 RX# € 99,95
Plieninės skardos dežė   Gam. Nr. 572810 R# € 68,–

Užspaudimo žiedų komplektas Gam. Nr. 572060 R# € 1.147,85

REMS Eco-Press pavaros įtaisas
Rankinis radialusis presas su fi ksuojančiu galiniu ribotuvu presuojamiesiems sujungimams 
formuoti iš plastikinių ir daugiasluoksnių vamzdžių Ø 10 – 26 mm, Ø ⅜ – 1" formuoti. Naudoti
REMS presavimo reples. Su išardomomis vamzdinėmis rankenomis. Skaidrioje pakuotėje.  
Gam. Nr. 574000 R#    € 135,–

REMS Eco-Press – REMS Eco-Press – 
universalus iki Ø 26 mm. universalus iki Ø 26 mm. 
Spartus ir saugus presavimas.Spartus ir saugus presavimas.

Kokybiškas vokiškas gaminysKokybiškas vokiškas gaminys

tik 1,6 kg

REMS užspaudimo žiedai dideliems matmenims. 
Uždėti. Spausti. Padaryta.

Kokybiškas vokiškas gaminys

Patentas EP 1 223 008Patentas EP 1 223 008

572060 R#€ 929,–574000 R#€ 109,–



23

1)  Verlängerung der Hersteller-Garantie für die Antriebsmaschine auf 36 Monate bei jährlicher Inspektion durch eine autorisierte REMS Vertrags-Kundendienstwerkstatt. Ohne Registrierungspfl icht.
Details: www.rems.de → Downloads → Betriebsanleitungen → Betriebsanleitung der entsprechenden Antriebsmaschine auswählen → siehe „Verlängerung der Hersteller-Garantie auf 36 Monate“.

REMS užspaudimo žiedai (PR-3B)
Sistema Užspaudimo kontūras Gam. Nr. €
Viega Copatin VR 76,1 (PR-3B) 572822 R 439,95

VR 88,9 (PR-3B) 572823 R 459,95
VR 108,0 (PR-3B) 572824 R 459,95

Viega Prestabo VF 64,0 (PR-3B) 572815 R 439,95
VF 76,1 (PR-3B) 572816 R 439,95
VF 88,9 (PR-3B) 572817 R 459,95
VF 108,0 (PR-3B) 572818 R 459,95

Viega Profi press VF 64,0 (PR-3B) 572815 R 439,95
Viega VF 64,0 (PR-3B) 572815 R 439,95
Profi press G

Sistema Užspaudimo kontūras Gam. Nr. €
Viega Sanpress VR 76,1 (PR-3B) 572822 R 439,95

VR 88,9 (PR-3B) 572823 R 459,95
VR 108,0 (PR-3B) 572824 R 459,95

Viega VF 64,0 (PR-3B) 572815 R 439,95
Sanpress Inox VF 76,1 (PR-3B) 572816 R 439,95

VF 88,9 (PR-3B) 572817 R 459,95
VF 108,0 (PR-3B) 572818 R 459,95

Viega VF 64,0 (PR-3B) 572815 R 439,95
Sanpress Inox G VF 76,1 (PR-3B) 572816 R 439,95

VF 88,9 (PR-3B) 572817 R 459,95
VF 108,0 (PR-3B) 572818 R 459,95

REMS užspaudimo žiedai 64 – 108 mm „Viega“ sistemoms  
REMS užspaudimo žiedai (PR-3B) su 3 presavimo žiaunomis sudėtingiems didelių matmenų vamzdžių užspaudimams.
Optimalus užspaudimas dėl radialiai valdomo presavimo žiaunų judesio.Užspaudimo žiedams naudoti reikalingos tarpinės 
replės. Varo visi REMS radialieji presai (išskyrus REMS Mini-Press ACC) ir tinkami kitų gamintojų radialieji presai.

Tarpinės replės Z5
naudoti REMS užspaudimo žiedams VF/VR 64 – 108 mm (PR-3B)
Gam. Nr. 572802 RX# 572802 RX#€ 249,95

Kokybiškas vokiškas gaminys

REMS užspaudimo žiedas V 12  45° (PR-2B)
Gam. Nr. 574502 R# 574502 R#€ 59,95

REMS užspaudimo žiedas V 15  45° (PR-2B)
Gam. Nr. 574504 R# 574504 R#€ 64,95

REMS užspaudimo žiedas V 18  45° (PR-2B)
Gam. Nr. 574506 R# 574506 R#€ 69,95

REMS užspaudimo žiedas V 22  45° (PR-2B)
Gam. Nr. 574508 R# 574508 R#€ 74,95

REMS užspaudimo žiedas V 28  45° (PR-2B)
Gam. Nr. 574510 R# 574510 R#€ 79,95

REMS užspaudimo žiedas V 35  45° (PR-2B)
Gam. Nr. 574512 R# 574512 R#€ 84,95

REMS užspaudimo žiedai 45° (PR-2B) – 
problemų sprendimas sunkiai prieinamose vietose.
pvz., prakirsto mūro vietose, esant atviriems vamzdžiams, šachtose

Tarpinės replės Mini Z1
REMS užspaudimo žiedams 45° (PR-2B).
Skirtos REMS Mini-Press ACC. 
 Gam. Nr. 578558 R# 578558 R#€ 99,95

Tarpinės replės Z1
REMS užspaudimo žiedams 45° (PR-2B). Tinka visiems REMS radialiesiems presams 
(išskyrus REMS Mini-Press ACC, REMS Power-Press XL ACC).  
Gam. Nr. 574500 R# 574500 R#€ 99,95

Plieninės skardos dėžė
su įdėklu (tarpinėms replėms Mini Z1 ir Z1 bei 6 vnt. REMS užspaudimo žiedų 
V 12 – 35 45° (PR-2B) arba M 12 – 35 45° (PR-2B)). 
Gam. Nr. 574516 R# 574516 R#€ 68,–

REMS užspaudimo žiedas M 12  45° (PR-2B)
Gam. Nr. 574520 R# 574520 R#€ 59,95

REMS užspaudimo žiedas M 15  45° (PR-2B)
Gam. Nr. 574522 R# 574522 R#€ 64,95

REMS užspaudimo žiedas M 18  45° (PR-2B)
Gam. Nr. 574524 R# 574524 R#€ 69,95

REMS užspaudimo žiedas M 22  45° (PR-2B)
Gam. Nr. 574526 R# 574526 R#€ 74,95

REMS užspaudimo žiedas M 28  45° (PR-2B)
Gam. Nr. 574528 R# 574528 R#€ 79,95

REMS užspaudimo žiedas M 35  45° (PR-2B)
Gam. Nr. 574530 R# 574530 R#€ 84,95
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Imate 2, 

mokate už 1!*

*  Pirkdami 1 purškiamąjį valiklį

*  Pirkdami 1 purškiamąjį valiklį REMS REMS

*  Pirkdami 1 purškiamąjį valiklį REMS

*  Pirkdami 1 purškiamąjį valiklį

*  Pirkdami 1 purškiamąjį valiklį REMS

*  Pirkdami 1 purškiamąjį valiklį

CleanM, nemokamai gausite dar 

1 purškiamąjį valiklį REMS 

1 purškiamąjį valiklį REMS 

1 purškiamąjį valiklį CleanM. 

REMS CleanM
Efektyvus mašinų valiklis greitai ir patikimai pašalina alyvų ir tepalų nešvarumus. Efektyvus mašinų valiklis greitai ir patikimai pašalina alyvų ir tepalų nešvarumus. 
500 ml purškiamasis valiklis.
Gam. Nr. 140119 R# 140119 R#€ 19,90

REMS CleanM – švariau neįmanoma. 
Ypatingai didelis valymo poveikis.

Kokybiškas vokiškas gaminys

REMS kirpimo replės M – srieginiams
strypams kirpti. Per akimirką.

REMS radialiesiems presams (išskyrus REMS Mini-Press ACC) 
ir tinkamiems kitų gamintojų radialiesiems presams:

REMS kirpimo replės
M 6* Gam. Nr. 571890#
M 8* Gam. Nr. 571895#
M 10 Gam. Nr. 571865#
M 12 Gam. Nr. 571870#               vietoj  € 159,95   dabar tik

Kokybiškas vokiškas gaminys

Ypatingas! – Patentas EP 1 223 008
Visos * pažymėtos kirpimo replės M turi jungtį ir gali būti naudojamos su rankinio radialiojo 
preso REMS Eco-Press rankine pavara. Todėl sandėliavimas yra paprastas ir nereikalauja 
didelių sąnaudų.

Kirpimo replės su 1 pora sukamaisiais ašmenimis plienui, nerūdijančiam plienui, 
M 6 – M 12, ki 4.8 stiprumo klasės (400 N/mm²).

Presui REMS Mini-Press ACC:

REMS kirpimo replės Mini – nukerpa tik per 2 sekundes!
M 6 Gam. Nr. 578620#
M 8 Gam. Nr. 578621#
M 10 Gam. Nr. 578622#               vietoj  € 159,95   dabar tik

Patentas EP 1 952 948 571890#€ 149,–

Didelio šviesos stiprumo šviesos diodų technologija.
Ergonomiškos formos rankena su Softgrip.
Į rankeną integruota akumuliatoriaus dėtuvė. Ličio jonų akumuliatoriai 14,4 V 
arba ličio jonų maitinimo šaltinis 230 V maitinimui iš tinklo vietoj ličio jonų 
akumuliatoriaus 14,4 V, kaip priedas. 
Praktiškas, atlenkiamas pakabinimo įtaisas. 
Žibintuvėlio galvutė tolygiai palenkiama 145°, kad geriau apšviestų.
Spartusis įkroviklis skirtas trumpai (1 h) krauti, kaip priedas. 

REMS ličio jonų akumuliatorinis šviesos diodų žibintuvėlis
Rankinis ir pastatomasis žibintuvėlis, skirtas naudoti su ličio jonų akumuliatoriumi 14,4 V
arba ličio jonų maitinimo šaltiniu 230 V. Be akumuliatoriaus, be sparčiojo įkroviklio, 
be maitinimo šaltinio. Lizdinio lakšto pakuotėje. 
Gam. Nr. 175200 R#

Su pakabinimo įtaisuSu pakabinimo įtaisu

Labai skaisčiai šviečiantis rankinis ir pastatomasis 
žibintuvėlis. Maitinimas akumuliatoriumi arba iš tinklo.

Akumuliatorius 
(priedas)

175200 R#€ 29,90

REMS Sanitol – sriegimui skirta medžiaga, 
kurios sudėtyje nėra mineralinės alyvos
Sriegimui skirta sintetinė medžiaga, kurios sudėtyje nėra mineralinės alyvos. Išplovimo kontro-
lei nudažyta raudonai. Puiki apsauga nuo korozijos. Sudėtyje nėra vandens. Specialiai sukurta 
geriamojo vandens vamzdynams, tačiau taip pat puikiai tinka ir sriegimui. Ypač veiksmingas 
tepimo ir aušinimo poveikis. Būtinai reikalinga švariam sriegiui gauti ir siekiant ilgiau naudoti 
šukinius peilius, įrankius ir stakles. 

Aerozolis 600 ml Gam. Nr. 140115 R# € 16,80 140115 R#€ 12,60

Talpa 5 l Gam. Nr. 140110 R# € 64,20 140110 R#€ 45,80

REMS Spezial – kokybiška sriegimui skirta medžiaga
Kokybiška sriegimui skirta medžiaga, pagaminta mineralinės alyvos pagrindu. Sukurta 
specialiai sriegimui. Ypač veiksmingas tepimo ir aušinimo poveikis. Būtinai reikalinga švariam 
sriegiui gauti ir siekiant ilgiau naudoti šukinius peilius, įrankius ir stakles.  

Aerozolis 600 ml Gam. Nr. 140105 R# € 15,50 140105 R#€ 11,50

Talpa 5 l Gam. Nr. 140100 R# € 47,20 140100 R#€ 35,–
Talpa 10 l Gam. Nr. 140101 R# € 94,40 140101 R#€ 69,–

Visiškai ištirpsta vandenyje. Geriomojo vandens vamzdy-
nams ir pan. Pagal DVGW, ÖVGW, SVGW taisykles.  

Išplaunama su vandeniu, patikrinta ekspertų.

Kokybiškas vokiškas gaminys
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REMS Helix VE Li-Ion Set 
Akumuliatorinis gręžtuvas-suktuvas su „Vario“ elektronika (VE), skirtas plieno, akmens, 
Ø ≤ 10 mm, medienos Ø ≤ 28 mm ir kitų medžiagų gręžimui bei varžtų įsukimui/ išsukimui 
Ø ≤ 7 mm. Pavara su  berakčiu sparčiuoju fi ksuojamuoju griebtuvu, užveržimo diapazonas 
0,8 – 10 mm, su reversu. Elektromechaninė pavara su galingu akumuliatoriniu varikliu 14,4 V, 
300 W, 2-jų pakopų tvirtas planetinis reduktorius. Du tolygiai nustatomi sukimosi greičio 
diapazonai 0 – 300 min-1 ir 0 – 1250 min-1, 25 sukimo momento lygiai ir gręžimo lygis, didelis 
31 Nm sukimo momentas mažo sukimosi greičio diapazone. Apsauginis mygtukinis jungiklis. 
Integruota šviesos diodų darbinė lemputė. Diržo spaustukas. Ličio jonų akumuliatorius 14,4 V, 
1,6 Ah, spartusis akumuliatorių įkroviklis ličio jonų / Ni-Cd akumuliatoriams 230 V, 50 – 60 Hz, 
65 W. 1 dvigubas antgalis su išdroža / kryžmine išdroža, 50 mm ilgio. Medžiaginiame krepšyje.
Gam. Nr. 190010 R220# € 339,–

REMS Helix VE – gręžti, sukti varžtus 
ir šalinti užvartas.

REMS REG 10 – 42 
Išorinių ir vidinių vamzdžių užvartų ėmiklis vamzdžiams 
Ø 10 – 42 mm, Ø ½ – 1⅝". 
Gam. Nr. 113810 R# 113810 R#€ 79,90

Griebtuvas, skirtas REMS REG 10 – 42 
Elektrinei pavarai, naudojant gręžtuvą-suktuvą. 
Gam. Nr. 113815 R# 113815 R#€ 33,90

REMS REG 10 – 54 E 
Išorinių ir vidinių vamzdžių užvartų ėmiklis vamzdžiams Ø 10 – 54 mm, 
Ø ½ – 2⅛". Elektrinei pavarai, naudojant gręžtuvą-suktuvą. 
Gam. Nr. 113835 R#    € 91,60

REMS plytelių grąžtų komplektas 6-8-10
Deimantais dengtos sausojo gręžimo karūnos su specialiu vaško užpildu. Keramikai, mažai įge-
riančioms plytelėms, granitui, marmurui ir kitoms medžiagoms. 3 plytelių grąžtai Ø 6, 8, 10 mm, 
centravimo priedas su vakuuminiu tvirtinimu. Elektrinei pavarai, naudojant gręžtuvą-suktuvą.  
Gam. Nr. 181700 R#    € 154,30

+ € 198,80 vertės dovanų paketas
1 antgalių rinkinys nemokamai
Antras ličio jonų akumuliatorius 
14,4 V, 3,2 Ah nemokamai; 1 liemenė

tik 1,3 kg

Šviesos diodų darbinė lemputė

Gam. Nr. 190X02 R220# € 339,–

181700 R#€ 109,–

113835 R#€ 72,90

REMS Tornado – tiesiog klasiška. 

REMS Tornado 2000 
Sriegimo staklės vamzdžių sriegiams (1/16) ⅛ – 2", 16 – 63 mm, varžtų sriegiams (6) 10 – 60 mm, 
¼ – 2". Su techninės priežiūros nereikalaujančiu reduktoriumi, apsauginiu kojiniu jungikliu su avari-
nio išjungimo funkcija, 2 automatiniais fi ksuojamaisiais griebtuvais, automatiniu tepimo aušinimu. 
Su įrankų komplektu, susidedančiu iš universaliosios automatinės sriegimo galvutės visiems 
sriegiams, taip pat ilgiesiems sriegiams, automatiškai atjungiama, su sriegio ilgio automatika kūgi-
niams sriegiams, šukiniais peiliais kūginiams dešininiams vamzdžių sriegiams ISO 7-1, EN 10226 
(DIN 2999, BSPT) R ½ – ¾ ir R 1 – 2, vamzdžiapjove, vidinių vamzdžio užvartų pašalinimo įrenginiu, 
prispaudimo svirtimi. Reguliuojamo aukščio atrama medžiagai. Universalusis variklis 230 V, 
50 – 60 Hz, 1700 W. 53 min-1. Nešiojamoji konstrukcija su vamzdinėmis kojomis, su nuimamąja 
didele alyvos vonele ir loviu drožlėms. Kartoninėje dėžėje.
Gam. Nr. 340200 R220# € 3.434,–

Kokybiškas vokiškas gaminysKokybiškas vokiškas gaminys

Automatinis fi ksuojamasis griebtuvas. 
Universalioji automatinė sriegimo galvutė. 
Automatinis aušinimas alyva.

340200 R220#€ 2.370,–



Visos kainos be PVM. Akcijos kainos galioja iki 31.07.2015.26

REMS Magnum – išskirtinės staklės 
iki 3". Išskirtinai apvalūs ir švarūs sriegiai 
iki 3", naudojant 5 šukinius peilius.

REMS Magnum 3000 L-T
Sriegimo staklės vamzdžių sriegiams (1/16) ½ – 3", 16 – 63 mm, varžtų sriegiams (6) 20 – 60 mm, 
½ – 2". Su techninės priežiūros nereikalaujančiu reduktoriumi, apsauginiu kojiniu jungikliu su 
avarinio išjungimo funkcija, patikimu, susistiprinančiu sparčiosios fi ksacijos smūginiu griebtuvu, 
galiniu centravimo griebtuvu, automatiniu tepimo aušinimu. Staklės tiekiamos su įrankių komplek-
tais 1/16 – 2" ir 2½ – 3", susidedančiu iš universaliosios automatinės sriegimo galvutės visiems 
sriegiams, taip pat ilgiesiems sriegiams, automatiškai atjungiama, su sriegio ilgio automatika 
kūginiams sriegiams, šukiniais peiliais kūginiams dešininiams vamzdžių sriegiams pagal ISO 7-1, 
EN 10226 (DIN 2999, BSPT) R, vamzdžiapjove, vidinių vamzdžio užvartų pašalinimo įrenginiu, 
prispaudimo svirtimi. Vieta įrankiams laikyti. Lengvasis modelis L-T su nuimamąja didele alyvos 
vonele ir loviu drožlėms. Universalusis variklis 230 V, 50 – 60 Hz, 1700 W. 23 min-1. Skirta pasta-
tymui ant darbastalio, pastovo, sulankstomo vežimėlio arba vežimėlio su vieta medžiagoms 
laikyti. Kartoninėje dėžėje.
Gam. Nr. 380309 R220# € 4.791,–

Atraminis pastovas Gam. Nr. 344105 R# 344105 R#€ 195,–
Vežimėlis Gam. Nr. 344100 R# 344100 R#€ 319,–
Sulankstomas vežimėlis Gam. Nr. 344150 R# 344150 R#€ 440,–

Kokybiškas vokiškas gaminys

Kokybiškas vokiškas gaminys

Su universaliąja automatine sriegimo galvute,
automatiškai atjungiama.

Su universaliąja automatine sriegimo galvute,
automatiškai atjungiama.

Ypač lengvai Ypač lengvai 
įpjauna.

Ypač lengvai Ypač lengvai 
įpjauna.įpjauna.

REMS Magnum – išskirtinės staklės 
iki 4". Išskirtinai apvalūs ir švarūs sriegiai
iki 4", naudojant 6 šukinius peilius.

REMS Magnum 4000 L-T
Sriegimo staklės vamzdžių sriegiams (1/16) ½ – 4", 16 – 63 mm, varžtų sriegiams (6)  20 – 60 mm, 
½ – 2". Su techninės priežiūros nereikalaujančiu reduktoriumi, apsauginiu kojiniu jungikliu su 
avarinio išjungimo funkcija, patikimu, susistiprinančiu sparčiosios fi ksacijos smūginiu griebtuvu, 
galiniu centravimo griebtuvu, automatiniu tepimo aušinimu. Su įrankių komplektais 1/16 – 2" ir 
2½ – 4", atitinkamai susidedančiu iš universaliosios automatinės sriegimo galvutės visiems 
sriegiams, taip pat ilgiesiems sriegiams, automatiškai atjungiama, su sriegio ilgio automatika 
kūginiams sriegiams, šukiniais peiliais kūginiams dešininiams vamzdžių sriegiams ISO 7-1, 
EN 10226 (DIN 2999, BSPT) R, vamzdžiapjove, vidinių vamzdžio užvartų pašalinimo įrenginiu, 
prispaudimo svirtimi. Vieta įrankiams laikyti. Lengvasis modelis L-T su nuimamąja didele alyvos 
vonele ir loviu drožlėms. Universalusis variklis 230 V, 50 – 60 Hz, 1700 W. 23 min-1. Skirta pasta-
tymui ant darbastalio, pastovo, sulankstomo vežimėlio arba vežimėlio su vieta medžiagoms 
laikyti. Kartoninėje dėžėje.
Gam. Nr. 380444 R220# € 5.572,–

Atraminis pastovas Gam. Nr. 344105 R# 344105 R#€ 195,–
Vežimėlis Gam. Nr. 344100 R# 344100 R#€ 319,–
Sulankstomas vežimėlis Gam. Nr. 344150 R# 344150 R#€ 440,–

Vežimėlis 
(Papildoma įranga)

Kokybiškas vokiškas gaminys

Su universaliąja automatine sriegimo galvute,
automatiškai atjungiama.automatiškai atjungiama.

Ypač lengvai Ypač lengvai 
įpjauna.

380444 R220#€ 4.950,–

380309 R220#€ 3.620,–
Vežimėlis 
(Papildoma įranga)

REMS Magnum – kompaktiškas iki 2".

REMS Magnum 2000 L-T
Sriegimo staklės vamzdžių sriegiams (1/16) ⅛ – 2", 16 – 63 mm, varžtų sriegiams (6) 8 – 60 mm, ¼ – 2". 
Su techninės priežiūros nereikalaujančiu reduktoriumi, apsauginiu kojiniu jungikliu su avarinio 
išjungimo funkcija, patikimu, tvirtu sparčiosios fi ksacijos smūginiu griebtuvu, galiniu centravimo 
griebtuvu, automatiniu aušinimu alyva. Su įrankių komplektu, susidedančiu iš universaliosios
automatinės sriegimo galvutės visiems sriegiams, taip pat ilgiesiems sriegiams, automatiškai 
atjungiama, su sriegio ilgio automatika kūginiams sriegiams, sriegimo peiliukais kūginiams 
dešininiams vamzdžių sriegiams ISO 7-1, EN 10226 (DIN 2999, BSPT) R ½ – ¾ ir R 1 – 2, 
vamzdžiapjove, vidinių vamzdžio užvartų pašalinimo įrenginiu, prispaudimo svirtimi. Vieta 
įrankiams laikyti. Lengva konstrukcija L-T su nuimama, didele alyvos vonele ir loviu drožlėms. 
Universalus variklis 230 V, 50 – 60 Hz, 1700 W. 53 min-1. Skirta pastatymui ant darbastalio, pa-
stovo, sulankstomo vežimėlio arba vežimėlio su vieta medžiagoms laikyti. Kartoninėje dėžėje.
 Gam. Nr. 340226 R220# € 3.467,–

Atraminis pastovas Gam. Nr. 344105 R# 344105 R#€ 195,–
Vežimėlis Gam. Nr. 344100 R# 344100 R#€ 319,–
Sulankstomas vežimėlis Gam. Nr. 344150 R# 344150 R#€ 440,–

Sulankstomas vežimėlisSulankstomas vežimėlis
(Papildoma įranga)

340226 R220#€ 2.370,–
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REMS Collum RG – 
Elektrinis rifl iavimo iki 12".

REMS Collum RG
Rifl iavimo mašina vamzdžių sujungimo sistemoms Ø 25 – 200 (300), 1 – 8" (12"). Rifl iavimo 
įrenginys, rankinis hidraulinis siurblys, integruotas pakopinis nustatymo diskas automatiniam 
griovelių gylio ribojimui, 1 komplektas griovelių formavimo ritinėlių (prispaudimo ritinėlis, atra-
minis ritinėlis), 2 – 6", šešiakampis galinis veržliaraktis. Galima rinktis iš 3 pavarų, su techninės 
priežiūros nereikalaujančiu reduktoriumi, galingu universaliuoju varikliu, apsauginiu mygtukiniu 
jungikliu. Darbastaliui arba pastovui. Kartoninėje dėžėje.

Kokybiškas vokiškas gaminysKokybiškas vokiškas gaminys

Vežimėlis 
(Papildoma įranga)

REMS Herkules 3BREMS Herkules 3B
(Papildoma įranga)(Papildoma įranga)

REMS Collum RG
Universalusis variklis 230 V, 50 – 60 Hz, 1200 W, 
apsauga nuo perkrovos. 29 min-1.
Gam. Nr. 347006 R220# € 2.060,– 347006 R220#€ 1.699,–
REMS Collum RG 2
Universalusis variklis 230 V, 50 – 60 Hz, 1700 W. 28 min-1

 Gam. Nr. 347008 R220#  € 2.360,– 347008 R220#€ 1.899,–
REMS Collum RG 2 Compact
Universalusis variklis 230 V, 50 – 60 Hz, 1200 W, 
apsauga nuo perkrovos. 26 min-1

  Gam. Nr. 347009 R220#   € 2.360,– 347009 R220#€ 1.899,–
Atraminis pastovas Gam. Nr. 849315 R# 849315 R#€ 144,70

Vežimėlis Gam. Nr. 849310 R# 849310 R#€ 226,60

REMS Herkules 3B
Atrama vamzdžiams, su regulioujamu aukščiu, 
vamzdžiams DN 25 – 150, Ø 1 – 6" Gam. Nr. 120120 R# 120120 R#€ 222,90

REMS Amigo 2 Set R ½ - ¾REMS Amigo 2 Set R ½ - ¾ - 1 - 1¼ - 1½ - 2 
Elektrinis sriegtuvas su sparčiosiomis keičiamosiomis sriegimo galvutėmis. Vamzdžių sriegiams Elektrinis sriegtuvas su sparčiosiomis keičiamosiomis sriegimo galvutėmis. Vamzdžių sriegiams 
⅛ – 2", 16 – 50 mm, varžtų sriegiams 6 – 30 mm, ¼ – 1". Dešininiams ir kairiniams sriegiams. ⅛ – 2", 16 – 50 mm, varžtų sriegiams 6 – 30 mm, ¼ – 1". Dešininiams ir kairiniams sriegiams. 
Pavara su techninės priežiūros nereikalaujančiu reduktoriumi, galingu universaliuoju varikliu Pavara su techninės priežiūros nereikalaujančiu reduktoriumi, galingu universaliuoju varikliu 
230 V, 50 – 60 Hz, 1700 W, apsauginiu mygtukiniu jungikliu, galią didinančiu automatiniu anglinių 230 V, 50 – 60 Hz, 1700 W, apsauginiu mygtukiniu jungikliu, galią didinančiu automatiniu anglinių 
šepetėlių perstatymu, parenkant sukimosi kryptį, su reversu. Atraminis laikiklis abejoms suki-šepetėlių perstatymu, parenkant sukimosi kryptį, su reversu. Atraminis laikiklis abejoms suki-
mosi kryptims.mosi kryptims. REMS eva sparčiosios keičiamossios sriegimo galvutės kūginiams dešininiams 
vamzdžių sriegiams pagal ISO 7-1, EN 10226 (DIN 2999, BSPT) R ½ - ¾-1 - 1¼ - 1½ - 2. vamzdžių sriegiams pagal ISO 7-1, EN 10226 (DIN 2999, BSPT) R ½ - ¾-1 - 1¼ - 1½ - 2. 
Tvirtoje plieninės skardos dėžėje.   
Gam. Nr. 540020 R220# € 1.170,–

1700 W
tik 6,5 kg

REMS Amigo 2 – stiprus kaip lokys iki 2".

Kokybiškas vokiškas gaminys

REMS Amigo Set R ½ - ¾ - 1 - 1¼ REMS Amigo Set R ½ - ¾ - 1 - 1¼ 
Elektrinis sriegtuvas su sparčiosiomis keičiamosiomis sriegimo galvutėmis. Vamzdžių sriegiams Elektrinis sriegtuvas su sparčiosiomis keičiamosiomis sriegimo galvutėmis. Vamzdžių sriegiams 
⅛ – 1¼", 16 – 40 mm, varžtų sriegiams 6 – 30 mm, ¼ – 1". Dešininiams ir kairiniams sriegiams. ⅛ – 1¼", 16 – 40 mm, varžtų sriegiams 6 – 30 mm, ¼ – 1". Dešininiams ir kairiniams sriegiams. 
Pavara su techninės priežiūros nereikalaujančiu reduktoriumi, galingu universaliuoju varikliu Pavara su techninės priežiūros nereikalaujančiu reduktoriumi, galingu universaliuoju varikliu 
230 V, 50 – 60 Hz, 1200 W, apsauginiu mygtukiniu jungikliu, galią didinančiu automatiniu anglinių 230 V, 50 – 60 Hz, 1200 W, apsauginiu mygtukiniu jungikliu, galią didinančiu automatiniu anglinių 
šepetėlių perstatymu, parenkant sukimosi kryptį. Didžiausias naudojimas iki 1800 W. Reversas, šepetėlių perstatymu, parenkant sukimosi kryptį. Didžiausias naudojimas iki 1800 W. Reversas, 
apsauga nuo perkrovos. Atraminis laikiklis abejoms sukimosi kryptims.apsauga nuo perkrovos. Atraminis laikiklis abejoms sukimosi kryptims. REMS eva sparčiai 
keičiamos sriegimo galvutės kūginiams dešininiams vamzdžių sriegiams pagal ISO 7-1, keičiamos sriegimo galvutės kūginiams dešininiams vamzdžių sriegiams pagal ISO 7-1, 
EN 10226 (DIN 2999, BSPT) R ½ - ¾ - 1 - 1¼. Tvirtoje plieninės skardos dėžėje.  EN 10226 (DIN 2999, BSPT) R ½ - ¾ - 1 - 1¼. Tvirtoje plieninės skardos dėžėje.  
Gam. Nr. 530020 R220# € 739,–

1200 W
tik 3,5 kg

REMS Amigo – mažiausias, lengviausias, 
stipriausias ir sparčiausias iki 1¼".

Kokybiškas vokiškas gaminys

540020 R220#€ 985,–

530020 R220#€ 639,–

REMS Amigo 2 Set + REMS Aquila 3B 
Vertė € 1.519,–

Gam. Nr. 540X01 R220#€ 1.239,–
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Parduodama tik per specializuotas 
parduotuves.

REMS GmbH & Co KG
Mašinų ir įrankių gamykla
Stuttgarter Strasse 83
D-71332 Waiblingen
Telefon +49 (0)7151 1707-0
Telefax +49 (0)7151 1707-150
www.rems.de

www.youtube.com/remstools

www.rems.de

Follow us:

www.facebook.com/remstools

www.twitter.com/remstools

REMS sriegimo galvučių S komplektas R ½ - ¾ - 1"
Sparčiosios keičiamosios sriegimo galvutės S, ilgiklis 300 mm. Tvirtoje plieninės skardos dėžėje.
Gam. Nr. 520026 R#    € 432,–

REMS sparčiosios keičiamosios 
sriegimo galvutės S

Patentas EP 0 875 327

Vokiškas kokybiškas gaminys

Problemos sprendimas sunkiai pasiekiamose vietose, 
pvz., prakirsto mūro vietose, esant atvirai paklotiems
vamzdžiams, šachtose.

REMS MSG – racionalus movų suvirinimas

REMS MSG 63 FM Set 20 - 25 - 32
Movų suvirinimo aparatas su kaitinimo elementu plastikiniams vamzdžiams ir fasoninėms deta-
lėms iš PB, PE, PP, PVDF. Kaitinimo elementas 230 V, su PTFE sluoksniu padengtais kaitinimo 
atvamzdžiais, kaitinimo įvorės  Ø 20, 25, 32 mm. Fiksuota temperatūra PP vamzdžiams 260°C, 
su mechaniniu temperatūros reguliatoriumi. Atraminis stovas. Darbastalio laikiklis prietaisui 
tvirtinti horizontalioje arba vertikalioje padėtyje. Šešiakampis galinis veržliaraktis kaitinimo 
atvamzdžiams ir kaitinimo įvorėms montuoti ir išmontuoti. Tvirtoje plieninės skardos dėžėje.  
Gam. Nr. 256231 R220# € 349,–

Kaitinimo elementai pagal DVS. 
Aukštos kokybės PTFE danga.

REMS Eva Set R ½ - ¾ - 1 - 1¼ 
Rankinis sriegtuvas su sparčiosiomis keičiamosiomis sriegimo galvutėmis. Vamzdžių sriegiams 
⅛ – 2", 16 – 50 mm, varžtų sriegiams 6 – 30 mm, ¼ – 1". Dešininiams ir kairiniams sriegiams. 
1 terkšlės svirtis visam sriegimo diapazonui. Sparčiosios keičiamosios sriegimo galvutės 
R ½ - ¾ - 1 - 1¼ su šukiniais peiliais kūginiams vamzdžių sriegiams ISO 7-1, EN 10226 
(DIN 2999, BSPT) R dešininiams. Tvirtoje plieninės skardos dėžėje.  
Gam. Nr. 520015#      € 319,–

REMS eva – montuotojo sriegtuvas.

Kokybiškas vokiškas gaminys

Ypač lengvas įpjovimas ir sriegio pjovimas dėl tiksliai 
apdirbtos sriegimo galvutės, šukinių peilių ir viso įtaiso 
dangtelio. Terkšlės svirtis iš plieno, padengta storu 
plastiko sluoksniu.

REMS Eva Set R ½ - ¾ - 1 - 1¼ - 1½ - 2 
Rankinis sriegtuvas su sparčiosiomis keičiamosiomis sriegimo galvutėmis R ½ - ¾ - 1 - 1¼- 1½- 2. 
Tvirtoje plieninės skardos dėžėje.  
Gam. Nr. 520017#      € 495,–

520026 R#€ 371,–

256231 R220#€ 239,–

520015#€ 249,–

520017#€ 399,–

Gamyklos atstovas Pabaltijo šalyse / 
Sales Manager Baltic States:

Mindaugas Stepulaitis
Mobil tel. +370 616 20082
e-mail: mindaugas.stepulaitis@rems.de

Internet: www.rems.de




